

# ERDI AROKO EUSKARAREN CORPUSA OSATZEKO EKARPENA

Urtzi Reguero Ugarte

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

## Laburpena

Lan honek Erdi Aroko euskararen ezagutzan sakontzeko ekarpena izan nahi du. Horretarako, garai hartako agiritan eta bestelakoetan agertzen diren hainbat lekukotasun bildu ditugu, bereziki leku eta pertsona izenak. Hauetarik batzuk lehenetik ezagunak ziren Lacarrak (1957), Arzamendik (1985), Libanok (1995-1999) edo beste ikerlariek egindako lanei esker; guk honakoan guztiak biltzen saiatu gara, argitaragabe batzuk ere ekarri ditugu eta alfabetikoki hurrenkeratu ditugu eta intereseko datuak (urtea, herria, herrialdea, iturria eta bibliografia) eman ditugu. Bestalde, Erdi Aroko hilarrietan lekukotzen diren hilartizetako euskarazko elementuak ere jaso eta aztertu ditugu.

## Abstract

This is an attempt to extend our knowledge about Medieval Basque. We will collect some Basque attestations that appeared in different medieval documents, basically place and personal names. Some of them were published by Lacarra (1957), Arzamendi (1985), Libano (1995-1999) and other specialists; now we will attempt to gather and arrange them in alphabetical order with potentially interesting information about their year, location, source and bibliography. Meanwhile, we will also collect and analyze Basque elements that appeared in the inscriptions of medieval tombstones.

## 1. Sarrera<sup>1</sup>

Erdi Aroko euskara euskal hizkuntzalari eta filologoontzat garrantzia handikoa da ezbairik gabe. Hala ere, gure disziplina hauetan ez da ikergaien artean lehena izan. Orpustanen (1999) lana dukegu euskararen protohistoriako garai honetaz arduratzen

---

<sup>1</sup> Lan hau Euskal Herriko Unibertsitateak (UPV/EHU) 2010/2011 ikasturtean lau urtetarako emandako *Ikertzaileen prestakuntzarako laguntzari* esker burutu ahal izan da (kodea: PIF10/2010/PIF10017). Halaber, Myriam Uribe-Etxebarriak koordinatzen duen UFI11/14 erreferentziadun UPV/EHUko formazio eta ikerketa taldearen baitan egina da gure lana. Bestalde, eskerrak eman behar dizkiot Ricardo Gómezi lan honen aurreko bertsioak irakurri, iruzkindu eta egindako zuzenketangatik. Esan beharrik ez da dauden akats guztiak nire-nireak direla.

den lan sistematiko bakarrenetako; hala ere, liburu horri kritika interesgarria egin zion Salaberrik (1999), zeinetan Orpustanek egindako hainbat hutsune azpimarratzen baititu:

Sin embargo, creemos que la obra de Orpustan adolece de ciertos defectos capitales, especialmente en el campo de la etimología, campo en el que el investigador bajonavarro muestra una serie de consideraciones apriorísticas que hacen que el trabajo posterior no pueda ser tomado demasiado en serio (Salaberri 1999: 206).

Berrikiago, Salaberrik (2013) Erdi Aroko euskaraz eta honen egoeraz idatzi du. Ikergai honi eta, oro har, Erdi Aroko euskararen ezagutzari gure ekarpena egin asmoz, oraingo honetan<sup>2</sup> Erdi Aroko datuak (kronikak, dokumentuak eta bestelakoak) biltzen dituzten lan argitaratuetatik atera ditugun lekukotasunak biltzen ditugu.

Lan hau ez da behin-betikoa eta azkena izango; aldiz, dagoeneko eginda daudenen osagarria besterik ez da. Ikusiko denez, Erdi Aroko dokumentu batzuk ez ditugu zuzenean erabili eta aurreko ikertzaileen lanetatik atera ditugu datuak (ik. zerrenda osoa lanaren bibliografian). Erabili ditugun testu argitaragabe bakarrak Nafarroako Artxibategi Orokorreko kontuen sekzioetik Jon Andoni Fernández de Larreak<sup>3</sup> ateratako zenbait pasarte dira.

Halaber, dakargun zerrenda honetan ez ditugu lanerako (cf. Reguero 2012) erabilitako datu guztiak sartu. Gure ikerketarako, besteak beste, Goihenetxeren (1966), Arzamendiren (1985), Líbanoren (1995-1999) eta Orpustanen (1999) datu bildumak baliatu baditugu ere, ez ditugu bertan jasotzen diren lekukotasun guztiak gure zerrenda honetan sartu, lan hauek beren baitan bildumak (ere) badirelako, eta bertan datuak ondo ordenatuta eta bilaketa egiteko erraz daudelako.<sup>4</sup> Hala ere, zenbaitetan egile hauek erabili dituzten iturri batzuk guk ere eskura izan ditugunez, gure zerrendan besteenetan agertzen diren lekukotasunak ere ager litezke. Lan honetako 3. atalean aipatu ditugu guk erabilitako iturriak eta adierazi dugu zein diren Goihenetxek, Arzamendik, Líbanok eta Orpustanek ere darabiltzatenak.

Bestalde, Erdi Aroko dokumentu eta agiriez gain, ordukoak diren hilartitzak ere ekarri ditugu lan honetara, baina soilik euskarazkoak diren edo euskarazko bilakabideak jasan dituzketen izenak dituztenak. Tamalez, ez dira akitanierazkoen mailara iristen, ez kualitatiboki eta ez kuantitatiboki; bakar batzuk baino ez dira lekukotzen, eta hauek, oro har, gainerako dokumentuetan agertzen diren izenak dakartzate. Ziurrenik horregatik, orain arte hilartitz hauek ez dira euskal hizkuntzalari eta filologoan artean historialarientzat bezain ezagunak eta ikertuak izan, eta ez dira hizkuntza aldetik behar bezala aztertu ezta Erdi Aroko gainerako lekukotasunekin konparatu ere —Orpustanek (1999) esaterako ez dakartza bere bibliografian—. Hala eta gutiz ere, garrantzitsu iritzi diogu Erdi Aroko euskararen corpusa osatze aldera hilartitzetan agertzen diren euskarazko izenak ere bildu eta aztertzeari.

<sup>2</sup> Izatez, lan honek *Erdi Aroko euskara: dialektalizazioaren hastapenetarantz* (Reguero 2012) gure master-tesiaren eranskina du oinarri.

<sup>3</sup> Bihoazkio, beraz, eskerrak Jon Andoniri.

<sup>4</sup> Orpustanek (1999) VI. kapituluari Erdi Aroko lekukotasunen zerrenda alfabetiko luzexka dakar, lekukotze data eta guzti. Tamalez, ordea, ez da bakoitzaren iturria zehazten.

## 2. Irizpideak

Lekukotasunen zerrenda hurrenkera alfabetikoan osatu dugu<sup>5</sup> eta, ikus daitekeenez, lekukotasunarekin batera beste hainbat datu ematen ere saiatuko gara: testu-ingurua, agertzen den urte edo mendea, herria, herrialdea, dokumentua eta iturria jarri ditugu, datu horiek jakinez gero. Zenbait kasutan, ezin izan dugu informazio osoa eman, bereziki lekukotasunari dagokion herria; beste batzuetan zein dokumentutan agertzen den ere ezin izan dugu zehaztu, erabili dugun iturrian ere agertzen ez delako.

Bestalde, hainbat lekukotasun birritan ager litezke; esaterako, *Açeari Guruciricoa*. Gisa honetako lekukotasunek bi sarrera dituzte, bata *Açeari*-ri dagokion sarreran eta bestea *Guruciricoa*-ri dagokionean. Horretaz gain, lekukotasun berbera erabilitako iturri batean baino gehiagotan ager liteke; esaterako, aurreko adibidea Mitxelenak bi lekutan dakar: *TAV* § 2.1.7 eta 1969b. Halakoetan forma bakarra ematen ahalegindu gara, baina iturrien atalean biak aipatzen ditugu. Gauza bera gertatzen da askotan Lacarrak (1957) biltzen dituen lekukotasunekin, Mitxelenak ere (1969b) bertako adibide bakarren batzuk aipatzen baititu. Halakoetan, grafia aldaketarik edo bestelakorik ez badago bederen, sarrera bakarra ematen dugu eta bi iturriak aipatu. Halaber, lekukotasun guztien grafia iturri bibliografikoetan jaso den moduan dakargu.

Amaitzeko, merezi luke aipatzea corpusa osatzeko orduan lekukotasunen artean euskarazkotzat zein hartu erabakitzeko erabili ditugun irizpideak. Funtsean Mitxelenak (1953: 27-28) jarraitu zituen irizpide berberak jarraitu ditugu, hau da, euskarazkotzat hartu ditugu: (1) ahozko euskaraz ohikoak diren hitzak, *aurre*, *buru*, (*h*)*egi* esaterako, edo hauetakoren bat duten hitz elkartuak; (2) erdarako jatorria izan arren, euskararen bilakabideak izan dituztenak: lat. *asinarius* > *azeari*; (3) oinarria erdarazkoa edo ezezaguna izan arren, euskarazko atzizki edo kasu marka daramaten hitzak, *Amburçe* kasu.

## 3. Iturriak

Hilartitzei dagokienez, Azkarate eta Caminok (1996) egindako lanetik hartu ditugu guztiak, bertan agertutako irakurketa proposamenak ere gure eginik. Bestalde, 5. ataleko corpusean dakartzagun lekukotasun guztiak honako iturri bibliografikoetatik atera ditugu:

AHN: Madrilgo Artxibo Historiko Nazionala. Iturria: Ciervide (1976).

Artaxoa: Artaxoako dokumentu historikoak. Iturriak: Lacarra (1957), Mitxelena (1969a, 1969b). Líbanok (1995-1999) eta Arzamendik (1985) erabilia.

Cardeña: *Becerro Gótico de Cardeña*. Iturria: *TAV* § 2.2.3. Líbanok (1995-1999) erabilia.

Col.Dipl.Doc.Gasc.: *Colección diplomática de documentos gascones*. Iturria: Cierbide & Santano (1985). Orpustanek (1999) erabilia.

Col.Doc.In.: *Colección de documentos inéditos para la historia de Navarra*. Iturria: Mitxelena (1969a). Arzamendik (1985) eta Líbanok (1995-1999) erabilia.

CSM: Donemiliaga Kukulako kartularioa. Iturriak: *TAV* § 2.1.4, § 2.1.5 eta Cortázar *et alii* (1979). Arzamendik (1985) eta Líbanok (1995-1999) erabilia.

<sup>5</sup> Master-tesian (Reguero 2012) hurrenkera kronologikoa ere eman genuen.

- Enquête: “L’enquête de 1249”. Iturria: Orpustan (1997). Orpustanek (1999) erabilia.
- Estibaliz: Estibalizko santutegiaren emaitza Naiarako elizari. Iturria: Cortázar *et alii* (1979). Arzamendik (1985) erabilia.
- Etxebarria: Elorrioko Etxebarria monasterioko 1013ko agiria. Iturriak: TAV § 2.1.6 eta Hidalgo de Cisneros (1988).
- Gomendioa: Iruñeko gotzaiak Baionakoari egindako gomendioa 1186-1193 urte bitartean. Iturria: Mora Afán (2005).
- Irantzu: Irantzuko Liburu Gorria. Iturria: Jimeno Jurio (1973). Arzamendik (1985) erabilia.
- Iratxe: *Colección diplomática de Iratxe*. Iturriak: Lacarra (1957), Mitxelena (1969a). Arzamendik (1985) eta Líbanok (1995-1999) erabilia.
- IUA: Iruñeko Udal Artxibategia. Iturria: Mitxelena (1969a).
- Leire: Leireko monasterioko dokumentuak. Iturriak: Lacarra (1957), TAV §§ 2.2.7.1 eta 2.2.9, Cierbide (1976, 1996). Orpustanek (1999) erabilia.
- NAO: Nafarroako Artxibategi Orokorra. Iturriak: Irigarai (1955), Jimeno Jurío & Jimeno Aranguren (1998). Goihenetxek (1966) eta Arzamendik (1985) erabilia.
- NAO.KtSk: Nafarroako Artxibategi Orokorreko Kontu Sekzioa. Jon Andoni Fernández de Larreak utzitako testu zatietatik atereak.
- NFO: Nafarroako Foru Orokorra. Iturriak: Ilarregi & Lapuerta (1869) eta TAV § 2.2.13. Arzamendik (1985) eta Orpustanek (1999) erabilia.
- Olazabal: Olazabal monasterioko dokumentuak. Iturria: Cortázar *et alii* (1979). Arzamendik (1985) erabilia.
- OPA: Oliteko San Pedroko Parrokia-Artxiboa. Iturria: Ciervide (1976).
- Orreaga: Orreagako saroi zerrenda. Iturria: TAV § 2.1.8. Arzamendik (1985) eta Líbanok (1995-1999) erabilia.
- San Migel: San Migel de Excelsiseko dokumentuak. Iturria: TAV § 2.2.11. Arzamendik (1985) erabilia.
- SJuan: Donibane Jerusalemgo Ordena. Iturriak: Lacarra (1957), Mitxelena (TAV, 1969b). Arzamendik (1985) erabilia.
- SJu.Pe.Kart.: San Juan de la Peñako kartularioa. Iturria: Mitxelena (1969a). Arzamendik (1985) eta Líbanok (1995-1999) erabilia.
- Sorde: Sordeko Donibaneko kartularioa. Iturria: Raymond (1873). Goihenetxek (1966) eta Orpustanek (1999) erabilia.
- TAV: *Textos Arcaicos Vascos*, Mitxelena (1964). Arzamendik (1985) eta Orpustanek (1999) erabilia.
- Zizurkil-Alegia: Zizurkilgo udal artxibategian dagoen 1391ko agiria, Zizurkili eta Alegiari dagokiena. Iturria: Mora Afán (2005).
- ZUA: Zizurkilgo Udal Artxibategiko 1389ko agiria. Iturria: Mora Afán (2005).

Bistan da ez ditugula, beraz, Erdi Aroko lekukotasun guztiak bildu, eta datu asko geratu direla hemen jaso gabe. Hala ere, espero dugu lan honetan aurkezten dugun lagina baliagarri izango dela orduko euskara nolakoa izan zitekeen ikusi ahal izateko.

#### 4. Euskara Erdi Aroko hiltartizetan

Erdi Aroko euskara ezagutzeko iturri nagusia, ezbairik gabe, orduko dokumentu eta agiriak dira, bereziki bertan agertzen diren euskarazko toponimo eta antroponi-

moak. Dena dela, badira Erdi Aroko hiltartizetan agertzen diren euskarazko pertsona izen bakar batzuk ere, guztiak Azkarate & García Camino (1996) jasoak. Interesgarri deritzogun gai honekin jarraitu nahirik, ondoko lerrootan, aipatu historialariok bildu zituzten eta euskarazko izenak dituzketen idatziak ekarri ditugu, guk geuk egindako ohar laburrez lagundurik.<sup>6</sup>

[1] [ \_ ] *prebiste / ri Hobeconi*

Trebiñon lekukotzen da x. mendeko hiltartz hau (Azkarate & García Camino 1996: 124). *Hobeconi* horretako *-co-* akitanieraz (cf. Gorrotxategi 1984: 261-262) eta Erdi Aroko euskaraz maiz lekukotzen den txikigarria dateke. Bestalde, garai hartako dokumentuetan agertzen den *Ouecuri* (Irantzu, 1332) eta *monasterio de Ouecouiri* (Leire, d.g.) lekukotasunen erro berberaren aurrean geundeke. Halaber, Donemiliaga Kukulako Kartularioan 937an *Oveco prebister* eta 955ean *Oveco Didaz* lekukotzen dira; beraz, ez da zalantza handiegirik *Hobe + co* egituraren aurrean gaudela.

[2] *Ego Lehoari / et Maria*

Abadiñon lekukotua eta ix-x. mendeen bitartean idatzi bide zen (Azkarate & García Camino 1996: 140-142). Bertan agertzen den *Lehoari* latinezko *legionarius-*etik datorke. Etimologia zuzena bada,  $g > \emptyset$  genuke, baita euskarazko *-n-*  $> \emptyset$  bilakabidea ere. Gainera  $h_3 > h_2$  bilakabidearen adibide banaketakoa litzateke (ik. Lakarra 2009a eta 2009b). Badira, bestalde, Erdi Aroan lekukotzen diren antroponimo beraren adibide gehiago ere: San Migeleko dokumentuetan birritan agertzen da *Orti Lehoarriç* 1167 urtean.

[3] *Nomen il / lium ego Be / laza ora / /te prome / peccatore*

Hau ere Abadiñon lekukotua eta ix-x. mendeen artean idatzia bide da (Azkarate & García Camino 1996: 149-150). Hiltartz honetan euskarazko *belatzetik* datorkeen *Belaza* antroponimo ezaguna irakur liteke. Erdi Aroko lekukotasunen artean, *Munio Belaza* ere lekukotzen da 950 urtean Iratxeke bilduman (Mitxelena 1969a: 477).

[4] *in dei nomi(ne) / ego / Acena / ri*

Amorebieta-Etxanon lekukotzen da eta x-xi. mendeen inguruan idatzia dirudi (Azkarate & García Camino 1996: 151-152). Hiltartz honetan Erdi Aroan maiz lekukotzen den izena ageri da: *Acenari*; ik. esaterako *Garbisso Acenariz* (Leire, 1048) eta *Azeari Zalduetaco* (SJuan, 1195). Aurrean dugun lekukotasun honetan *-n-*dun aldaera arkaikoa ageri zaigu.

[5] *In d(ei) n(om)i(ne) ego Mominu / s i(n) p(a)c(e) X(risti) ic / dor /mil*

Artean lekukotua eta ix-x. mende bitartean idatzia (Azkarate & García Camino 1996: 161-164), hiltartz honetan *Mominus* izena agertzen da eta Erdi Aroan maiz lekukotzen den *Momo* izenaren aldaera izan liteke (cf. TAV § 2.1.1 eta Azkarate & García Camino 1996: 191-192).

[6] [ \_ ] M [ \_ ] D / [ \_ ] M [ \_ ] / *Enego + / I eme*

<sup>6</sup> Gorrotxategik (2002) Bizkai inguruko antzinateko onomastikaz diharduela, hiltartz hauen gainean zenbait ohar linguistiko egiten ditu, laburki bada ere.

Atxondon agertu eta x-xi. mende bitartean idatzi zen hiltartz honetan *Enego* agertzen da (Azkarate & García Camino 1996: 164-166). Ezbairik gabe, Erdi Aroan maiz lekukotzen den euskarazko *Eneko* izenaren aldaera grafikoa da; ik., besteak beste, *Eneco Arçeiz* (Iratxe, 1168), *Eneco Erroco* (Iratxe, 1219).

[7] *Belaco filius / Cent(u)le Centule(z)*

Honako hiltartzia Basaurin agertu zen eta ix-x mende bitartean idatzia bide da (Azkarate & García Camino 1996: 166-168). Inskripzio honetan *-co* txikigarria darman eta euskarazko jatorria lukeen *Belaco* antroponimoa agertzen zaigu. Atzizki hau Erdi Aroan antroponimo gehiagotan ageri da, besteak beste [6] hiltartizean agertzen den *Eneko* pertsona izenean.

[8] *in dei n(omi)ne / eg(o) Munin(co)*

Berrizen agertutako hiltartz hau ix-x. mendean inguruan idatzi zen (Azkarate & García Camino 1996: 171-173) eta, bertan *Munin* agertzen bada ere, Azkarate eta García Caminoren arabera (1996: 172) *Muninco* da seguru asko; beraz, Erdi Aroan ohikoa bide den *-co* txikigarria genuke (ik. [1], [6] eta [7] hiltartzak).

[9] *And(e) / ra / n (i)*

viii-ix. mende inguruan idatzi eta Argiñetan agertutako inskripzio honetan *Ande-rani* lekukotzen da (Azkarate & García Camino 1996: 196-197). Erdi Aroan ohiko emakume izena bide da, maiz lekukotzen baita; ik., besteak beste, *Anderazo* (Iratxe, 1035), *Andere Auria Zaarra* (Leire, 1055) eta hemen bertan [11] hiltartzia ere. Akitanieraz ere gisa honetako antroponimoa maiz lekukotzen da: *ANDERE*, *ANDERENI*, *ANDEREXO*, *ANDEREXSO* (Gorrotxategi 1984: 127-134).

[10] *In dei n(omi)ne ego / Aostarri de / funto + ego fic(i) ista petra Hoitarri / ezo*

Garain lekukotu eta x. mendean idatzitako hiltartz honetan euskarazko bi antroponimo ikus litezke (Azkarate & García Camino 1996: 202-204). Lehenengoa *Aostar* genuke eta parekidea izan lezake Etxebarriako monasterioko 1013ko<sup>7</sup> agirian lekukotzen den *Ahoçtarreç*; ikus halaber [13] hiltartzia. Bigarren pertsona izena *Hoitarriezo* genuke; aurrekoak bezala *-tar* atzizkia eraman lezake eta, gainera, amaierako *-zo* hori txikigarria izan liteke (erka bedi, esaterako, Iratxen 1035ean lekukotzen den *Anderazo* pertsona izenarekin).

[11] *In (dei nomi)ne / ego Antera / zoni pos /sui me (moria) PUS*

Garain lekukotzen den x. mendeko hiltartz honetan, Erdi Aroan ohikoa den *Anterazo* izena agertzen da (Azkarate & García Camino 1996: 213-214); [9] hiltartizean agertzen den pertsona izen berbera genuke, baina oraingoan *-zo* txikigarriarekin, [10]ekoaren antzera. Sudurkari ostean herskari ahoskabea duen aldaera bakarra genuke, ez baitugu halako besterik aurkitu Erdi Aroko lekukotasunen artean. Gorrotxategik (2002: 117-118) erakusten duenez, hiltartz hauek arkaismoetarako joera dute, ez bakarrik euskarazkoak diratekeen antroponimoetan, baita latinezko

<sup>7</sup> Mitxelena (TAV §§ 2.1.6) 1053 urtekoa dela dio, baina Hidalgo de Cisnerosek (1988) 1013 urtekoa dela adierazten du, guk azken honi jarraitu diogu.

hitzetan ere: *Centule* eta *Quentule* agertzen dira *Gendule*-ren partez (cf. *Gendulain*). Euskarazko izenean arkaismorako joeraren adibide gisa *Anterazo* ematen du Gorrotxategik (2002: 118); hain zuzen ere, jatorrizko *Anderazo* ahoskatzen denaren hiperezuzenketatzat hartzen du.

[12] *In d(e)i n(o)m(i)ne / Issamenus / post suum / obitum in / corpora / oc dormit*

x-xi. mende arteko Igorreko hilartitz honetan euskarazkoa dirudien *Issamenus* izena lekukotzen da (Azkarate & García Camino 1996: 214-215); ez dugu, halere, beste inon honen parekiderik aurkitu.

[13] *(In dei no) / (m) ine ego / ashostar*

Izurtzan lekukotzen den x-xi. mende bitarteko hilartitz honetan (Azkarate & García Camino 1996: 218-219) [10]eko izen bera lekukotzen bide da: *ashostar*.

[14] *In dei no / mine ego / Legoar*

Izurtzan lekukotua eta x-xi. mende inguruan idatzia (Azkarate & García Camino 1996: 220-221). Bertan agertzen den *Legoar* antroponimoa [2]koaren jatorri berekoa izan liteke, alegia, lat. *legionarius*-etik letorke; baina azken honetan ez da bokalarteko -g-rik galdu eta, beraz, kasu honetan ez dugu hasperenaren ezkerrenanzko mugimendurik; bai, aldiz, bokalarteko sudurkariaren galera.

[15] *I(n) no(mi)ne d(omi)ne / ego Mu / nuto*

Mallabian agertu den x-xi. mende bitarteko hilartitz honetan *Munuto* izena ageri da (Azkarate & García Camino 1996: 229-230). Izenaren amaierako -to horrek euskarazko txikigarria dirudi; cf. *Nunnuto* (Elorrio, 1013), *Allavato* (Iratxe, 1080), *Nunmito* (Zizurkil, 1389).

[16] *in dei no / mine ego / Zeiani cu / m suo ger /mani. Iaun / ti. In cor / pore suo / + s + N + ob / it( \_)*

Hilartitz hau Zeanurin lekukotu eta xi. mende inguruan idatzi zen (Azkarate & García Camino 1996: 238-239). Bertan agertzen den *Zeiani* antroponimoa *Zeanuri* herri izenaren lehen elementuaren parekidea izan liteke. Bestalde, *Iaun*- lekukotzen da, Erdi Aroan maiz agertua.

## 5. Bibliografia

- Arriolabengoa, Julen, 1996, «Erdi Aroko kanta ezezagunak Iburguen-Cachopin kronikan (1570-1620). Butroeko Andrearen Eresiaren bertsio ezezaguna; Salinasko Kontearen Kantua; Errodrigo Zaratekoaren Kantu Epikoa», *ASJU* XXX-1, 71-98.
- , 2008, *Euskara Iburguen-Cachopin kronikan. Testu zaharren ediziorako kontribuzioa*, Euskaltzaindia-BBK Fundazioa, Bilbo.
- Arzamendi, Jesús, 1985, *Términos vascos en documentos medievales de los siglos XI-XVI*, UPV/EHU, Bilbo.
- Azkarate, Agustín, 1985, «Nueva inscripción altomedieval vizcaína (San Martín de Gaztelua, Abadiano) y revisión del epígrafe de IAUNINCO (Andra Mari de Muntzaraz, Abiadiano, Vizcaya)», *ASJU* XIX-1, 53-67.

- & Iñaki García Camino, 1996, *Estelas e inscripciones medievales del País Vasco (siglos VI-XI): I. País Vasco occidental. Euskal Herriko erdi aroko hilarri eta inskripzioak (VI-XI. mendek): I. Euskal Herriko mendebaldea*, Eusko Jaurlaritzua-Euskal Herriko Unibertsitatea, Bilbo.
- Ciervide, Ricardo, 1976, «Toponimia del Becerro antiguo de Leyre (siglos XII-XIII)», *FLV* 23, 237-284.
- , 1996, «Leyre: Onomástica del Becerro Antiguo. Consideraciones», *FLV* 71, 119-134.
- & Julián Santano, 1985, *Colección diplomática de documentos gascones de la Baja Navarra (siglos XIV-XV)*, Eusko Ikaskuntza, Donostia.
- García de Cortázar, José Ángel; Arizaga, Beatriz; Martínez Ochoa, Rosa M.<sup>a</sup> & María Luz Ríos, 1979, *Introducción a la historia medieval de Álava, Guipuzcoa y Vizcaya en sus textos*, Txertoa, Donostia.
- Goihenetxe, Eugène, 1966, *Onomastique du nord du Pays Basque (XI<sup>e</sup>-XV<sup>e</sup> siècles)*, Bordele. Berrarg. *Iker* 27, Euskaltzaindia, Bilbo, 2011.
- Gorrotxategi, Joakin, 1984, *Estudio sobre la onomástica indígena de Aquitania*, UPV/EHUko argitalpen zerbitzua, Bilbo.
- , 2002, «El área de Bilbao en la Antigüedad», in A. Arejita *et al.* (arg.), *Bilbao. El espacio lingüístico: Simposio 700 Aniversario = Bilboren 700. urteurrena. Hizkuntza gunea: Simposioa*, Deustuko Unibertsitatea, Bilbo, 103-120.
- Hidalgo de Cisneros, Concepción, 1988, *Colección Documental del Archivo Municipal de Elorrio (1013-1519)* (Fuentes documentales medievales del País Vasco, 16), Eusko Ikaskuntza, Donostia.
- Ilarregi, Pablo & Segundo Lapuerta, 1869, *Fuero General de Navarra*, Imprenta Provincial, Iruña.
- Irigarai, Angel, 1955, «Antropónimos medioevales de Navarra», *Príncipe de Viana* 16, 493-506.
- Jimeno Jurío, José María, 1973, «El libro Rubro de Iranzu», *Príncipe de Viana* 120-121, 221-270.
- & Roldán Jimeno Aranguren, 1998, *Archivo General de Navarra (1197-1234)* (Fuentes documentales medievales del País Vasco, 89), Eusko Ikaskuntza, Donostia.
- Lacarra, José María, 1957, *Vasconia medieval. Historia y filología*, (ASJUren gehigarriak, II), Gipuzkoako Foru Aldundia, Donostia.
- Lakarra, Joseba A., 2009a, «Adabakiak /h/ -aren balio etimologikoaz», *ASJU* 43:1/2, 565-596. [= R. Etxepare, R. Gómez & J. A. Lakarra (arg.), *Beñat Oihartzabali Gorazarre - Festschrift for Bernard Oyharçabal*. Gipuzkoako Foru Aldundia-UPV/EHU, Donostia-San Sebastián].
- , 2009b, «\*h3 > h1, \*h2 > h1 eta horiei datxekien zenbait fenomenoaz», *Lapurdum* 13, 211-231.
- Líbano, Ángeles, 1995-1999, *Toponimia medieval en el País Vasco*. 4 liburuki (*Onomasticon vasconiae* 14, 16, 19, 20), Euskaltzaindia, Bilbo.
- Mitxelena, Koldo, 1953, *Apellidos vascos*. Orain in Luis Michelena, 2011, *Obras Completas IX. Onomástica* (al cuidado de J.A. Lakarra e Iñigo Ruiz Arzalluz). *ASJU*ren gehigarriak, LXII. 'Julio Urkixo' Euskal Filologia Mintegia, Gipuzkoako Foru Aldundia, Euskal Herriko Unibertsitatea, Donostia eta Gasteiz, 1-235.
- , 1964 *Textos Arcaicos Vascos*. Berrarg. 1990 (*ASJU*ren gehigarriak, XI), Gipuzkoako Foru Aldundia-Euskal Herriko Unibertsitatea, Donostia.



- , 1969a, «Notas lingüísticas a *Colección diplomática de Irache*». Orain in Luis Michelena, 2011, *Obras Completas IX. Onomástica* (al cuidado de J.A. Lakarra e Iñigo Ruiz Arzalluz). *ASJU*ren gehigarriak, LXII. 'Julio Urkixo' Euskal Filologia Mintegia, Gipuzkoako Foru Aldundia, Euskal Herriko Unibertsitatea, Donostia eta Gasteiz, 463-501.
- , 1969b, «Apéndice. Notas sobre los nombres de persona en la Navarra medieval», Orain in Luis Michelena, 2011, *Obras Completas IX. Onomástica* (al cuidado de J.A. Lakarra e Iñigo Ruiz Arzalluz). *ASJU*ren gehigarriak, LXII. 'Julio Urkixo' Euskal Filologia Mintegia, Gipuzkoako Foru Aldundia, Euskal Herriko Unibertsitatea, Donostia eta Gasteiz, 502-529.
- Mora Afán, Juan Carlos, 2005, *Zizurkilgo historia. Bailaratik hiribildura (1186-1615)*, Lizardi Kultur Elkartea, Tolosa.
- Orpustan, Jean Baptiste, 1997, «Histoire et onomastique médiévales. L'enquête de 1249 sur la guerre de Thibaud I de Navarre en Labourd», *Lapurdum* 2, 161-235.
- , 1999, *La langue basque au moyen age (IXe-XVe siècles)*, Izpegi, Baigorri.
- Raymond, Paul 1873, *Cartulaire de l'abbaye de Saint Jean de Sorde publié pour la premier fois sur le manuscrit original*, Librairie Archeologique de Dumoulin, Paris.
- Reguero, Urtzi, 2012, *Erdi Aroko Euskara: dialektalizazioaren hastapenetaratz*, UPV/EHUko master amaierako lan argitaragabea.
- Salaberri Zaratiegi, Patxi, 1999, «Orpustan, Jean Baptiste. *La Langue Basque au Moyen Âge (IX<sup>e</sup>-XV<sup>e</sup> siècles)*», *RIEV* 44:1, 205-209.
- , 2013 (inprimategian), «Erdi Aroa», in J. Gorrochategui Churruca, I. Igartua Ugarte & J. A. Lakarra Andrinua (arg.), *Euskararen historia*, Eusko Jaurlaritz, Vitoria-Gasteiz.

## 6. Corpusa

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Aari</i>	xiii	esta colonia es clamada gauqua aari		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Aari</i>	xiii	esta colonia es clamada gauca aari		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Abadie</i>	xiv-xv	Arnaut Guillem, seynor d'Abadie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Abaurrea</i>	1409	Jimeno Miguel de Abaurrea	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Abaygar</i>	1364	pecha de Abaygar	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Abeiza</i>	937	et Santi Iacobi in Abeiza		Araba	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Aberaxa</i>	1366	Miguel aberaxa	Bera	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Abodi</i>	1085	in portu Abodi		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Açaguerrico</i>	xiii	Quoanto es la pecha que es clamada açaguerrico.		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Açaguerrico</i>	xiii	Ay una pecha que esl clamada açaguerrico en basquenz		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Açaldegui</i>	1215	Açaldegui		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Açaña</i>	1249	Sancho d'Açaña		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Açaña</i>	1364	Miguel Lopiz d'Açaña	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Açaña</i>	d.g.	En Açaña	Azanza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Açaña</i>	xiii	de don Miguel d'Açaña	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Açariz</i>	1255	Toda Açariz	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aceari</i>	1167	Aceari Umea	Zamartze	Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Aceari</i>	1167	Aceari Umea	Zamartze	Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Aceari</i>	xiii	Aceari Zuria de Guendulain	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Açeari</i>	xiii	Açeari Guruciricoa	Ariztarai	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Aceariz</i>	1125	Orti Aceariz de Echaverri	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Achoco</i>	1364	Achoco Guardu d'Aynzua	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Aciaga</i>	1389	et otro moion o muga que esta en la costalada que es en ca Aciaga	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Acurae Goyena</i>	1339	Acurae Goyena	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Acuraeua</i>	1339	Acuraeua	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Acx</i>	1364	Garçia Periz d'Acx	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Acx</i>	1364	Johan Diez d'Acx	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Acxa</i>	1353	Yenego Acxa		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Adanza</i>	1099	in termino de Guentulain Adanza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Adarburu</i>	1366	Adarburu	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Adarrasabia</i>	1096	Adarrasabia Fortuniones	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Adarreta</i>	1212	Adarreta	Olxoa	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Adarreta</i>	1219	Lop de Adarreta	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Adarreta</i>	d.g.	Don Sancho Galuarra de Adarreta	Urbiola	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Adialçarra</i>	d.g.	En Araynaz, en Adialçarra	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Adialçarra</i>	d.g.	los cormanos de Adialçarra	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Adialçarraga</i>	d.g.	Otra en el termino de Adialçarraga	Etzarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Adioiz</i>	1366	Lopo de Adioiz	Eusa	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Adioiz</i>	1366	Miguel de adioiz	Eusa	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Adurzaha</i>	1025	Mendiolha, Hollarruizu et Adurzaha	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Aeça</i>	1366	Sancho aeça	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Aesterayn</i>	d.g.	III bualizas en Aesterayn		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aezcoa</i>	1079	Aezcoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aezcoa</i>	1085	Aezcoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aezcoa</i>	1352	tierra d'Aezcoa		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Aezquo</i>	1249	alcalde d'Aezquo		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aezquo</i>	xiv-xv	almirant de la terre d'Aezquo		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Agegui</i>	1098	Agegui		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Agorreta</i>	1328	Agorreta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Aguarrette</i>	1249	Arnalt d'Aguarrette		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aguerre</i>	1249	Guillem d'Aguerre	Bardoze	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aguerre</i>	1249	Bernard d'Aguerre		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aguerre</i>	1284	Aguerre	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Aguerre</i>	xiv-xv	Ancho Erantz d'Aguerre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aguerre</i>	xiv-xv	Per Arnaut d'Aguerre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aguerre</i>	xiv-xv	Per Arnaut seynnor d'Aguerre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aguerre</i>	xiv-xv	Errantz d'Aguerre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aguerre</i>	xiv-xv	Johan bort d'Aguerre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aguerre</i>	xiv-xv	Per Arnaut, seynnor d'Aguerre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aguerre</i>	xiv-xv	Pes d'Aguerre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aguerrea</i>	1249	Arnalt d'Aguerrea	Arberoa	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aguerrea</i>	1249	Guillem d'Aguerrea	Bardoze	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aguirre</i>	1391	Iohan d'Aguirre		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Aguirre</i>	1433	Borcha d'Aguirre	Erriberri	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Aguirre</i>	1434	Borcha d'Aguirre	Erriberri	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Aguirre</i>	d.g.	don Miguel Lopiz de Aguirre	Iza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Aguirre</i>	d.g.	Jenego de Aguirre		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Aguirreseme</i>	1433	Pedro Ochoa Aguirreseme	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Ahabaunçaa</i>	1066	Ahabaunçaa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ahacxe</i>	xiv-xv	Per Arnaut d'Ahacxe		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ahardia</i>	945-956	Belasco Ahardia	Villabáscones	Burgos	Cardena	TAV § 2.1.3
<i>Aheça</i>	xiv-xv	soutzbailhe de la mande d'Aheça		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ahoçtarreç</i>	1013	senior Lupe Ahoçtarreç	Elorrio	Bizkaia	Exebarria	TAV § 2.1.6
<i>Aialha</i>	1025	Aialha II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Aiçburua</i>	1249	Aiçburua	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Aiçurtucua</i>	d.g.	loco quem dicunt Aiçurtucua	Partunia	Nafarroa	Iraxe	Lacarra 1957
<i>Aiegui</i>	1206	mulierem filiam de Anaie de Aiegui	Iraxe	Nafarroa	Iraxe	Mitxelena 1969
<i>Aiudi vide</i>	1300	carrera de Aiudi vide	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Ainarte</i>	1025	super lascuren de alia parte inferiorem vel ainarte de Areiznabar	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ainazchar</i>	1102	Ainazchar		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Ainnazcar</i>	1095	Ainnazcar	Oreizta	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Ainnoervec</i>	xiii	Sanso Ainnoervec	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Aipurçi</i>	1064	in foce de aipurçi		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aita</i>	1057	Aita Enneco	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Aita</i>	981	Aita Bellito	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Aita</i>	d.g.	Aita Lionarriz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Aivar</i>	1165	Anaia d'Aivar		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Aizburu</i>	xiii	Dota Lopeiz Aizburu	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Aizketa</i>	1114-1115	Aizketa quod est in iuargoiti prope siue iuxta uillam quod dicitur Lecaune		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aizubeleiz</i>	1037	Aizubeleiz Fortunio	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Aizo</i>	1098	Aizo	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Aizoain</i>	1448	vecino de Aizoain	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Aizpe</i>	1109	Aizpe		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aizpudi</i>	1032	monasterio de Aizpudi		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Aizpurgi</i>	1057	Sancio Acenariz de Aizpurgi		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aizpuru</i>	1104	Aizpuru		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aizpuru</i>	1437	Juan de Aizpuru	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Aizquivel</i>	1218	Aizquivel	Deikaztelu	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Aker Çaltua</i>	1074	que dicitur a rrusticis Aker Çaltua		Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.7
<i>Alaon</i>	1120	Alaon		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Alaua</i>	1200	Alaua filia Goto	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Albistur</i>	1437	Peru de Albistur	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Alcat</i>	1358	Johan Alcat es heredero Pero Alcat	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Alcate</i>	1229	Semero alcate de Magneru		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Alcate</i>	1246	Lop Alcate	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Alcate</i>	xI-xII	Garcia Alcate	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Alcate</i>	xI-xII	Orti Ortiz Alcate	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Alçate</i>	1395	Johanico d'Alçate	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Alçatea</i>	1328	Alçatea	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Alçuburu</i>	1249	les frères Bernart et Lop Bernart d'Alçuburu		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Alcuete</i>	xIV-xV	Domejon d'Alcuete		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Alcuete</i>	xIV-xV	Domejon d'Alcuete		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aldaba</i>	1102	Aldaba		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldabea</i>	1485	Aldabea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldaca</i>	xIII	aldaca		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Aldaico</i>	xI-xII	Aldaico	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Aldamara</i>	xII-xIII	Aldamara	Uxue	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldana</i>	xIV-xV	Garcia Lopez d'Aldana		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aldaua</i>	1112	Lope Acenariz de Aldaua		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldaua</i>	1353	Martin Periz d'Aldaua		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Aldauea</i>	1321	Aldauea	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Aldauea</i>	xII-xIII	Aldauea de Azandieta	Uxue	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldauea</i>	xII-xIII	Aldauea Furtumbera	Uxue	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldave</i>	1249	Aner d'Aldave		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aldaz</i>	1389	Martin Miguel, dicho Balçan, bezino e morador en la billa de Aldaz de la tierra de Larraun	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Aldea</i>	1064	illam casam de Aldea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldea</i>	1079	quadam villa que apellatur Aldea		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Aldea</i>	1079	villa que vulgariter dicitur Aldea		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Aldea</i>	1102	illam casam de Aldea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldeco</i>	xIII	Dona Maria aldeco	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Aldeco</i>	xIII	Urracha Donamaria aldeco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Aldeico</i>	1111	vinea sua que dicitur de Aldeico	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Aldissan</i>	d.g.	Otra bustaliza que'll dizen Aldissan	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aldunate</i>	1099	Aldunate		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldunet</i>	1101	Aldunet		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aldunet</i>	1102	Aldunet		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Allavato</i>	1080	coniuge mea Allavato Ortiz	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Allavato</i>	1080	et ego prefata Allavato Ortiz	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Aloa</i>	1106	Aloa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aloça</i>	d.g.	Aloça	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Alsuetu</i>	1249	Sanz seigneur d'Alsuetu	Garazi	Nafarroa	Enquête	Orpustan 1997

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Alsueteta</i>	1249	cabane d'Alsueteta	Garazi	Nafarroa Beherea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Alsuetete</i>	1249	Garcia d'Alsuetete	Hazparne	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Altunat</i>	1099	Altunat		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Altunate</i>	1093	Altunate		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Alzate</i>	1448	Miguel Ibañez, llamado Alzate	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Alzurren</i>	1119-1126	terrumal in Alzurren		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Ama</i>	1174	Eneco filio de Ama Semena	Fitero	Nafarroa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969a
<i>Ama</i>	1174	Sancia filia de Ama semena	Fitero	Nafarroa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969a
<i>Ama jaureguiaga</i>	1110	Ama jaureguiaga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Amarotz</i>	xiv-xv	Bertran d'Amarotz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Amarra</i>	1366	Miguel Periz amarra	Peralta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Amarri</i>	1366	Miquel amarri	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Amburça</i>	1218	Amburça	Deikaztelu	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Amburçe</i>	d.g.	Don Galcia de Amburçe	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Amescoa</i>	1364	Ferrando d'Amescoa	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Amex</i>	1366	Gaiz amex	Etzarri-Arantz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Amorexea</i>	1366	amorexea	Lantz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Amuna</i>	1097	Amuna Sanz, germana mea	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Amunna</i>	1237	Gomiç de Amunna	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Amusco</i>	1109	Amuscoiz Albaro	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Amusco</i>	1123	Amusco	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Anaia</i>	1141	tibi Anaia de Sada	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Anaia</i>	1141	ego Anaia	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Anaia</i>	1165	Anaia d'Aivar		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Anaia</i>	1222	de una parte anaia	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Anaia</i>	xi-xii	Anaia	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Anaie</i>	1206	mulierem filiam de Anaie de Aiegui	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Anaie</i>	1209	filius de Anaye	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Anaie</i>	1229	Jaun de Anaie	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Anaie</i>	1229	Orti filius Jaun de Anaie	Olendain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Anaie Alcat</i>	xi-xii	Anaie Alcat	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Anay</i>	1212	Anay vielo		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Anaya</i>	1261	Don Domingo Anaya	Tutera	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Anaya</i>	1366	Iohan fijo de pero anaya	Larraga	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Anaye</i>	1212	Garsia filius de Anaye	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ançare soroa</i>	1396	pieça clamada Ançare soroa	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ançartegui</i>	d.g.	Ançartegui	Partunia	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ancho</i>	xiv-xv	Ancho de Gelos		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ancho</i>	xiv-xv	Ancho Oppuca		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ançin</i>	1358	qui mora en Ançin	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ançoriçe</i>	1046	Ançoriçe		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Andaçarramendia</i>	1389	et otro moion o muga que esta en el çerro de Andaçarramendia	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Andaçça</i>	1389	en ca parte de Andaçça	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Andaçça</i>	1389	en el monte de Andaçça	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Andaççasoraa</i>	1389	muga que esta en el logar clamado Andaççasoraa	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Anderazo</i>	1035	Ego Anderazo de Fortes	Valbanera	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Andere</i>	1055	Andere Auria Zaarra	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Andere</i>	1085	Andere Auria Acenariz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Andere</i>	xI-xII	Garcia don Andere	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Andere</i>	xI-xII	andere Semera seror episcopi	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Andere Landerra</i>	1164	et cum uxore sua andere Landerra		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Anderea</i>	xI-xII	Anderea Oneca de Aoiz	Arriasoiti	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andereçu</i>	1211	Andereçu Heresaiz		Nafarroa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969a
<i>Andereçu</i>	xIII	Andereçu	Allotz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Anderetaco</i>	xI-xII	Lope Anderetaco	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Anderete</i>	d.g.	Anderete	Olxoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Anderezu</i>	d.g.	Anderezu Xemenones	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Andi</i>	1449	Anso Andi	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Andia</i>	1203	Domicu Andia	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Andia</i>	1262	que se tenet iuxta vineam Simonis Andia	Tutera	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andia</i>	1290	Sancho Perić Andia	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andia</i>	1391	Pero d'Andia		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Andia</i>	1391	Beltran andia		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Andia</i>	1434	Chachu andia	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Andia</i>	1448	Sancho Sanz de Areso, llamado Andia	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Andia</i>	d.g.	Lope Andia	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Andia</i>	d.g.	Peydro Sendoa et Lope Andia	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Andia</i>	d.g.	La bustaliza de Andia		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Andia</i>	d.g.	buyes de Andia	Abartzuza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Andia</i>	d.g.	es fiador Sancho Urdea de I buey de Andia	Abartzuza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Andia</i>	xIII	Eneco Andia	Allotz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Andia</i>	xI-xII	Sanso Andia	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Andiaçaval</i>	1391	Pero d'Andiaçaval		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Andiggana</i>	1025	Andiggana et Oronda	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Andoain</i>	1435	Juan Martinez de Andoain	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Andozketa</i>	1025	Andozketa I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Andre</i>	1111	Andre Sancia Lopiz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Andre</i>	1174	Andre Oneca	Arizala	Nafarroa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969a
<i>Andre</i>	1190	inter andre Auria	Barbatin	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andre</i>	1190	et inter andre Semera	Barbatin	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andre</i>	1190	in Barrenessea, andre Zuria	Barbatin	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andre</i>	1196	andre Apala de Pamplona		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andre</i>	xI-xII	andre Lope de Agressa	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Andrebata</i>	d.g.	Andrebata	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Andreçuria</i>	1247	Semero de Andreçuria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andredota</i>	xIII	Andredota Enecoiz	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Andree</i>	1209	nomine Andree Oneca	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Andregaila</i>	1366	Andregaila	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Andregoto</i>	1156	filia Andregoto	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Mitxelena 1969b
<i>Andregoto</i>	d.g.	Andregoto	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Andregoto</i>	d.g.	dona Andregoto	Gesalatz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Andregoto</i>	d.g.	paga de los noçedos de Andregoto	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Andreo Gorria</i>	1294	don Andreo Gorria	Eriberri	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andrequina</i>	1289	Donna Andrequina Furtado		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Andretota</i>	d.g.	Andretota	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Androneca</i>	1174	Androneca	Arizala	Nafarroa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969
<i>Andurra</i>	1257	el nostro mont de Andurra	Leatxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Andurra</i>	1446	Nardues Andurra		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Andurra</i>	1446	Sansoain Andurra		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Anerart</i>	1249	Peirona d'Anerart		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Anfiz</i>	1135-1136	Lupus de Anfiz		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Angellu</i>	1025	Urbina et Angellu	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Aniztarra</i>	1229	Sancho Aniztarra		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Annaia</i>	d.g.	Garcia Forti de Nabascosce et Annaia et...		Aragoi	SJu.Pe.Kart.	Mitxelena 1969b
<i>Anso</i>	1226	iaun Domicu filius iaun Anso Miqueleiz	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Anso</i>	xiv-xv	Anso d'Echevelce		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Anso Iturrico</i>	1246	el logar que dizen Anso Iturrico	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ansorena</i>	1247	Guarcea Ansorena	Arlegi	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Aoçavalla</i>	1173	Berasco aoçavala	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Aoiz</i>	xiv-xv	Martin d'Aoiz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aoss yriberri</i>	1124	peza de Aoss yriberri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Apala</i>	1196	andre Apala de Pamplona de andre semera		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Apala</i>	1300	don Domingo de Apala	Tutera	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Apaleçeague</i>	xiv-xv	Arnaut d'Apaleçeague		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Apallo</i>	1366	Anso Apallo	Doneztebe	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Apalo</i>	1173	Apalo	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Mitxelena 1969b
<i>Aparrayn</i>	xiv-xv	Chanet d'Aparrayn		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Apathea</i>	1257	freyre Pedro de Çuaçti comendador de Apathea		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Apeça</i>	1366	Miguel apeça	Irañeta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Apezgayz</i>	1366	Pero periz apezgayz	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Apezteguico</i>	1216	don Garcia Apezteguico		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Apharrayn garay</i>	xiv-xv	Per Arnaut d'Apharrayn garay		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aquetza</i>	1173	Garindo Aquetza	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Aquicheta</i>	1110	Aquicheta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arachilar</i>	1225	Lope Arachilar de Oteïça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Araçuri</i>	d.g.	En Araçuri	Zizur	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Araiz</i>	1437	Juan de Araiz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Aralar</i>	d.g.	en Aralar suso		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aralar</i>	d.g.	como uan a Ualcisqueta Aralar		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Araldeco</i>	xiii	Lope Araldeco	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Araldeco</i>	xiii	Lope Araldeco	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Aramate</i>	1213	Lope Aramate	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Aramburu</i>	xiv-xv	Johan Alfonso d'Aramburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aramburu</i>	xiv-xv	Arnau d'Aramburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aramburu</i>	xiv-xv	Per Arnaut d'Aramburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aramendia</i>	1209	Pascual de Aramendia	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Aran Mendico</i>	1200	Lope Aran Mendico	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Aran vide chipia</i>	1249	Aran vide chipia	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Aran vide nagusia</i>	1249	Aran vide nagusia	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Arana</i>	1258	Arana	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Arana</i>	d.g.	En Arana, en Leçeeta	Ameskoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arana</i>	d.g.	La pieça de done Sancho Arana		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aranam</i>	1138	cum casis de Albaro Zumate et aranam		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Aranaz</i>	1436	Miguelex de Aranaz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Aranbelz</i>	1268	Aranbelz		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Arançurieta</i>	1258	Arançurieta	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Arandicoa</i>	1226	E. Arandicoa	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Arandigoien</i>	1098	en la parte alta de Arandigoien		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arandigoyen</i>	d.g.	es en termino de Arandigoyen	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aranea</i>	1060	Aranea	Esa	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aranequo</i>	1435	Maria Ibañez de Beruet, llamada Aranequo	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Araneta</i>	1391	Iohan de Araneta		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Araneta</i>	1391	Don Pedro de Araneta		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Aranguiuela</i>	d.g.	en Aranguiuela	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aranguren</i>	1268	Aranguren		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Araniana</i>	1152	Bernard de Araniana		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Aranque</i>	1119-1126	Endregot de Aranque		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Aranseta</i>	1249	Daunet d'Aranseta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aranso</i>	1353	Arnaut d'Aranso		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Aranssus</i>	1353	Monaut d'Aranssus		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Aranuide chipia</i>	1249	in Aranuide chipia	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969a
<i>Aranuide</i>	1249	in Aranuide nagusia	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969
<i>Araueco</i>	1210	Semero Araueco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Aravarra</i>	1190	Orti Aravarra	Barbatain	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Araynaz</i>	d.g.	En Araynaz, en Echarri	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arazuri</i>	1186	don ochoquo de Arazuri		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Arbe</i>	1032	Arriegu de Arbe		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arbe</i>	1115	Sanz fortuniones de Arbe		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arbea</i>	1104	in loco qui dicitur Arbea, id est petra super petram		Nafarroa	Leire	TAV § 2.2.9
<i>Arbea</i>	1115	Arbea id est petra supra petra		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arbea</i>	1262	Don Martin d'Arbea	Gares	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Arbeïça</i>	1097	senior Fortun Ihoannis de Arbeïça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arbeïça</i>	1192	Iohan d'Arbeïça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arbeïça</i>	1192	Don Lop d'Arbeïça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arbeleche</i>	xiv-xv	Bertran d'Arbeleche		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arbelgoihen</i>	1025	Larrazta eta Arbelgoihen	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Arbera</i>	1072-1105	Gasie Sanz de Arbera		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Arberatz</i>	1150-1167	Auriane d'Arberatz		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Arberatz</i>	xiv-xv	Martin d'Arberatz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arberoa</i>	xiv-xv	Joan Periz d'Arberoa		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arberoa</i>	xiv-xv	Periz d'Arberoa		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arberua</i>	1106	vallis quae Arberua dicitu		Nafarroa	Paskual II.aren bula	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Arbeyça</i>	d.g.	Lop Diez de Arbeyça	Olexoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arbiçu</i>	1364	Johan Martiniz d'Arbiçu	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arbiçu</i>	1364	Garcia Martiniz de Arbiçu	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arbiçu</i>	1364	Miguel Martiniz d'Arbiçu	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arbiçu</i>	1364	Semeno d'Arbiçu	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arbiçu</i>	1364	Miguel Yuaynes d'Arbiçu	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arbiçu</i>	1364	Martin Gil d'Arbiçu	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arbide</i>	xiv-xv	Arnalt d'Arbide		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arbide</i>	xiv-xv	guillem Arnaut seynor de Arbide		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arburua</i>	1284	bideerragua Arburua	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8



Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Arburua</i>	1284	Urđinçauqui arburua	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Archahia</i>	1025	Archahia I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Arçaia</i>	xiii	Eneco Arçaia	Ororbia	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Arçaico</i>	1366	Ochoa Xemeneiz Arçaico	Mezkiritz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Arçambrizqui</i>	1235	Arçambrizqui	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Arçamendi</i>	1025	Lucu eta Arçamendi	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Arçango</i>	xiv-xv	Santz d'Arçango		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arçar</i>	1249	château d'Arçar		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Arcaya</i>	1322	Sancii Arcaya	Iruñea	Nafarroa	IUA	Mitxelena 1969a
<i>Arçeyça</i>	1366	arçeyça llamada oneca	Mezkiritz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ardan buru</i>	1255	Ardan buru	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ardanaz</i>	1093	Ardanaz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ardanburu</i>	1283	Sancho Ardanburu	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ardance</i>	1252	peça de Ardance arte	Acella	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ardançe</i>	1273	la vinna de Ardançe arte	Garisoain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ardance zarra</i>	1171	in loco qui dicitur Ardance zarra		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Ardançe</i>	1261	la vinea de Eçteve ardançe		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ardande</i>	xi-xii	Orti Ardande	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Arđui</i>	1098	loco qui nominatur Arđui	Badoztain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arrecalde</i>	xiv-xv	Johan d'Arrecalde, Arrecalde Recalde		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Areiznabar</i>	1025	super lascuren de alia parte inferiorem vel ainarte de Areiznabar	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Arenaça</i>	d.g.	Arenaça	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Areso</i>	1437	Juan de Areso	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Argala</i>	1226	Miguel Argala		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Argala</i>	1226	Miquel Argala	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Argaue</i>	1352	Bernart d'Argaue et de Sarburu		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Argongueta</i>	1235	pieza de Argongueta	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957 Mitxelena 1969a
<i>Argote</i>	1025	Argote I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Arguina</i>	1229	Miguel Arguina	Gares	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Arguina</i>	1366	Teresa arguina	Gares	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Arguiria</i>	d.g.	En Arguiria, cerca la pieça de Pero Bas-soco	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Arguynariz</i>	d.g.	Garçia Sanz d'Arguynariz	Argiñariz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Aribileta</i>	1249	Pedro d'Aribileta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ariçala</i>	d.g.	En Ariçala	Arizala	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ariçala</i>	d.g.	dona Maria Sanz de Ariçala,	Arizala	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ariçaleta</i>	1205	Ariçaleta	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Ariçaleta</i>	d.g.	Milia de Ariçaleta	Gesalatz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ariçaleta</i>	d.g.	dona Blasquita de Ariçaleta	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ariceague</i>	xiv-xv	Martyr d'Ariceague		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ariçegui</i>	d.g.	en Ariçegui, Sugarteguieta	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ariçtelussa</i>	1110	Ariçtelussa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arielçe</i>	1108	Arielçe		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arielz</i>	1060	Arielz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ariete</i>	1249	Bernard d'Ariete		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aristoitz</i>	1249	Santz d'Aristoitz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ariz</i>	1284	Ariz Meaçã	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Arizcun</i>	1364	Martin Garçia d'Arizcun	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Arizcun</i>	1364	Miguel García d'Arizcun	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ariztelussa</i>	1284	Ariztelussa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ariztia</i>	1052-1054	nomine Ariztia		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ariztoya</i>	1284	Yurregui Ariztoya	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ariztuia</i>	1042	monasterio qui dicitur Ariztuia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arlategui</i>	xI-xII	Arlategui	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Arlaussa</i>	1283	Domenga Arlaussa	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Arlegui</i>	1247	Martinum Gamaraco de Arlegui		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Arlegui</i>	d.g.	En Arlegui	Galar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arlot</i>	1226	Semeno Arlot	Uterga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Arlote</i>	1226	Semeno Arlote	Uterga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Armendariz</i>	xIV-xV	Armendariz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Armendaryz</i>	1249	Guillaume d'Armendaryz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Armentari</i>	1072	Armentari Sanz	Leire/ Ezkarotz	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Armunoa</i>	1389	el sel de Etumeta Armunoa	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Aroça</i>	1389	los dos moiones e mugas de piedra que estan entre Iohanes de Aroça e Numito	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Aroçe</i>	1249	Bernard d'Aroçe		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aroçpide</i>	d.g.	de partes de Aroçpide	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arotze</i>	1249	Bernard d'Arotze		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Arotze</i>	1249	Bernard d'Arotze		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Aroytegui</i>	1352	Arnalt garcia de Aroytegui		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Aroza</i>	xIII	Dominicu Aroza et pastore de ovem	Illarregi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Aroza</i>	xI-xII	Orti Aroza	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Arozgorria</i>	1440	Lope llamado arozgorria	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Arozpide</i>	1268	Arozpide		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Aroztegui</i>	1435	Juan de Aroztegui	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Aroztegui</i>	1437	Juan Martinez de Andoain, llamado Aroztegui	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Aroztegui</i>	xIV-xV	Aroztegui de Yrisari		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aroztegui</i>	xIV-xV	johanchoche, fil d'Aroztegui de Yrissari		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arquynçayn</i>	d.g. gabe	La peça de Arquynçayn,	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arraçalle</i>	1366	Martin arraçalle	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Arraçata</i>	1366	Martin periz llamado Arraçata	Irunberri	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Arracays</i>	1353	Lope Arracays		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arradi Garatea</i>	1300	Arradi garatea	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Arradi guivel</i>	1300	Arradi guivel	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Arraiça</i>	1235	abbas de Arraiça		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Arrain</i>	xIV-xV	Ferrant Ruiz de Arrain		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arranburu</i>	1431	Juan Ibañez de Santesteban, llamado Arranburu	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Arrandari</i>	1025	haralarre hezizazaval alia Hezizaray cum arrandari Sansoiz manzaneto	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Arranegui</i>	1284	Arranegui Urrutia	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Arrano Arria</i>	1087	Arrano Arria		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arrano Arria</i>	1087	Arrano Arria		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arrano Arria</i>	1087	Arrano arria		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arrantegui</i>	xIV-xV	Bernat d'Arrantegui		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arrarian</i>	1109	Alia decania que vocatur Arrarian		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arratia</i>	1013	Tellu Nunnusoic de Arratia	Elorrio	Bizkaia	Erxebarria	TAV § 2.1.6

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Arrauia</i>	d.g.	Monasterio Santi Tirsi de Arrauia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arrayça</i>	1257	Garcea Arrayçaco e todos los vizinos de Arrayça		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Arrayça</i>	d.g.	En Arrayça	Iruñea	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arrayçaco</i>	1257	Garcea Arrayçaco e todos los vizinos de Arrayça	Arakil	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Arraye</i>	1255	Lope Arraye	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arrayotz</i>	xiv-xv	Martin d'Arrayotz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arrazaha</i>	1025	Arrazaha duas rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Arraztia</i>	d.g.	en Arraztia	Gesalatz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arraztia</i>	d.g.	fyios de Yenegro et de dona Maria de Beoguria	Gesalatz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arre</i>	1364	Bartholomeo d'Arre	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Arreaseme</i>	1446	Lope Arreaseme	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Arrecalde</i>	xiv-xv	Johanicot d'Arrecalde		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Arreche</i>	1352	Guillem d'Arreche de Latarçe		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arreche</i>	1352	Arreche de Latarçe		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arregurengo</i>	1283	Orti Arregurengo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Arreola</i>	1068-1072	terram que vocatur Arreola		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Arresayga</i>	1249	Domigu Arresayga		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Arreta</i>	d.g.	don Sancho de Arreta	Arkueta	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arrexabio</i>	1072	Arrexabio		Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Arriaga</i>	1025	Arriaga I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Arriaga</i>	1249	Pes Arnalt d'Arriaga		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Arriçaga ondoa</i>	xiii	Arriçaga ondoa		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arriego</i>	1099	Arriego	Gendulain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arrieta</i>	1094	Arrieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arriogoondo</i>	1284	Arriogoondo	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Arriluçaoondoa</i>	d.g.	La peça de Arriluçaoondoa,	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arriluca</i>	1109	Ordonio de Arriluca		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arrimunoa</i>	1389	por dende el sel de Etumeta en el logar llamado Arrimunoa	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Arripesa</i>	1103	uineam in loco quod dicitur Arripesa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arripodas</i>	1108	Soroponte una terra-in via de Arripodas		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arriquarri</i>	1283	Domicu Arriquarri	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Arrisu</i>	d.g.	Arrisu	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arriurdineta</i>	1322	in termino de Arriurdineta	Iruñea	Nafarroa	IUA	Mitxelena 1969a
<i>Arrocha</i>	1366	Martin arrocha	Sunbilla	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Arroiaha</i>	1025	Arroiaha et Reztia	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Arrola</i>	d.g.	Otra bustaliza que'll dizen Arrola	Exarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arrozvide</i>	1025	Domino Sancio de Arrozvide	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Arrueta</i>	1102	Arrueta in valle de Unciti		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arruide</i>	1364	Maguel Sanchiz de Oyz, dicho Arruide	Exarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arruide</i>	1364	Ochoa d'Oyz, dicho Arruide	Exarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arrunçateguieta</i>	d.g.	en Arrunçateguieta	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arrza</i>	1092	in termino quod dicitur ad arrza	Gendulain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arsague</i>	xii	Sancti-Johannis d'Arsague		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Arsamaitzgaray</i>	xiv-xv	Pes d'Arsamaitzgaray		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Artaçu</i>	d.g.	Toda d'Artaçu	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Artaçu</i>	d.g.	Toda de Artaçu	Oiertza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Artaçu</i>	d.g.	dona Toda de Artaçu	Ekoién	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Artadia</i>	1235	Artadia	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Artahaza</i>	1025	Artahaza I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Artazcea</i>	1213	Artazcea	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Artazcoz</i>	1364	Martin Yuaynes d'Artazcoz	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Artazcoz</i>	1364	Martin Sanchiz d'Artazcoz	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Artazu</i>	1117	Artazu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arteaga</i>	1060	Arteaga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arteaga</i>	d.g.	Pero Gonçalves de Arteaga	Azanza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arteaga</i>	d.g.	heradat de Arteaga	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arteaga Videa</i>	1321	Arteaga Videa	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Artederreta</i>	d.g.	Artederreta	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Arteeta</i>	1087	senioris Lope Lopiz de Arteeta	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arteguieta</i>	1249	Arnalt Garsis d'Arteguieta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Artegujeta</i>	1249	Arnald d'Artegujeta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Arteko</i>	1366	Garchot de landa arteko	Sorauren	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Arteta</i>	1145	subtus palude de Arteta	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arteta</i>	1364	Pero Miguel d'Arteta	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arteta</i>	1364	Martin d'Arteta	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arteta</i>	1364	Garçia Martiniz d'Arteta	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arteta</i>	1364	Johan Miguel d'Arteta	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Arthaz</i>	1106	Arthaz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Artola</i>	d.g.	Lop Lopez Artola	Beasain	Gipuzkoa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arzaia</i>	1211	Garsia Arzaia		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arue</i>	1116	Sancio Uita de Arue		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arueguia</i>	1246	Arueguia	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Aruiçu</i>	1218	cerca del bustal de Aruiçu	Deikaztelu	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Arviçu</i>	1257	Domingo Arviçu	Arakil	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Arzagudum</i>	1025	sub Arzagudum usque verasibia in finem manzaneto de senior Garcia Azanari	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Arzambisco</i>	xi-xii	pieza de Arzambisco	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Arzamendi</i>	1138	et Lope Ennéguez de Arzamendi		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Arzanegui</i>	991	una uinea in Arzanegui		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arzanhegi</i>	1025	Hillardui et Arzanhegi	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Arzpellca</i>	1366	Miguel arzpellca	Lesaka	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Arzpuru</i>	1183	don Garcia de Arzpuru de Salinas	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arzpuru</i>	1193	Arzpuru	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arzpuru</i>	1197	Arzpuru Yazco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Arzubiaga</i>	1025	Arzubiaga I.reg	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Arzubiaga</i>	1066	Arzubiaga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Arzuuia</i>	1138	Garcia Martinez de Arzuuia		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ascarat</i>	1364	Johan Garcia d'Ascarat	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ascarat</i>	1364	Martin Sanchiz d'Ascarat	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ascarat</i>	1364	Johan Sanchiz d'Ascarat	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ascarat</i>	1364	Sancho Sanchiz d'Ascarat	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ascarat</i>	1364	Johan Lopiz d'Ascarat	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Aspa</i>	1094	Aspa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aspe</i>	1409	Bernard de Egoaburu, llamado Aspe	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Aspurç</i>	1064	nomine monte Idocorri in termino de Aspurç		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aspudi</i>	1099	Aspudi		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Assiayn</i>	1364	Johan Remiriz d'Assiayn	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Assiayn</i>	d.g.	don Sancho Remiriz de Assiayn	Azanza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Assiturri</i>	1075	Assiturri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Asta ardancea</i>	d.g.	Asta ardancea	Azketa	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Astabiscar</i>	1284	Astabiscar	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Astagaya</i>	1300	Astagaya	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Asthasacana</i>	1300	Asthasacana	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Ata Iria</i>	1074	Eçkiasso Ata Iria		Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.7
<i>Ataburu</i>	1064	montem qui dicebatur rustico vocabulo Ataburu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Atahuri</i>	1025	Atahuri de iuso II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Ataondo</i>	1087	et etiam domni Petri de Ataondo	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Ataondoco</i>	xiii	iaun Orti Ataondoco	Larraga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mixelena 1969b
<i>Ataria</i>	d.g.	Ataria	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ataundo</i>	d.g.	En Ataundo	Iza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Atazaval</i>	1025	Atazaval I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Ataburu</i>	1006	Ataburu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Athaondo</i>	xiv-xv	Garcia d'Athaondo		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Athaondo</i>	xiv-xv	Miguel Garcia d'Athaondo		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Atorr</i>	1366	Pero Sanchiz dicho atorr	Arroitz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Auaigar</i>	1206	unum collaçum nomine Sancium abbatem de Auaigar	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Auaigar</i>	1211	P. de Auaigar	Etaio	Nafarroa		Mitxelena 1969
<i>Aualcisqueta</i>	d.g.	el solar que auia en Aualcisqueta	Abaltzisketa	Gipuzkoa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Aualcisqueta</i>	d.g.	auemus en Aualcisqueta casa	Abaltzisketa	Gipuzkoa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Aualcisqueta</i>	d.g.	Aualcisqueta	Abaltzisketa	Gipuzkoa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Auançherençhu</i>	d.g.	en Auançherençhu	Avançherenzu	Araba	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Auarça</i>	1045-1051	rex Sancius qui cognominatus est ab antiquis uulgalibus Auarcha		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Auarçuça</i>	1255	peyta de los coyllaços de Auarçuça	Asna	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Auarçuça</i>	1255	Symeno de Auarçuça	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Auarçuça</i>	d.g.	don Aznar Semeniz de Auarçuça	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Auarçuça</i>	d.g.	Sancho Mochorro de Auarçuça	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Auarçuça</i>	d.g.	la abbadia de Auarçuça		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Aurgutia</i>	1198	et Ochoco Garcia filio de Aurgutia	Bilatorta	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Aurquia</i>	1143	Novella Aurquia	Oreitza	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Auygar</i>	d.g.	En Auygar	Abaigar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Avarca</i>	1129	Roderico Avarca		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Avarcha</i>	1064	Rey Sancius cognomento ab antiquis vulgaribus Avarcha	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Avaria</i>	xiii	esta zena es clamada en los bascongados on bazendu avaria		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Avayçquibel</i>	1125	Egurzaul		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Axalaz</i>	1087	Axalaz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Axubele</i>	1068	Axubele	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Axubeleiz</i>	1037	Garinno Axubeleiz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Axubeli</i>	1046	Axubeli	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Axubeliz</i>	d.g.	Xemena Axumeliz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ayarça</i>	1339	Ayarça	Lukin	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Ayçaldea</i>	1375	Ayçaldea	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Aycauala</i>	1283	Aycauala	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Aycita</i>	1110	Aycita berroa	Erro	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Aycitagayna</i>	1110	Aycitagayna		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ayçorroça</i>	d.g.	que'll dizen Ayçorroça,	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ayçua</i>	1249	Domicu d'Ayçua		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ayçurra</i>	1284	Ayçurra	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ayegui</i>	d.g.	Don Peto de Ayegui	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ayessa</i>	d.g.	Fferrant Periz de Ayessa	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ayherre</i>	xiv-xv	rector d'Ayherre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ayherre</i>	xiv-xv	caperan d'Ayherre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ayherre</i>	xiv-xv	guillem Arnaut de Sivitz caperan d'Ayherre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Aylozco</i>	1169	Lope Aylozco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Aynnorbe</i>	d.g.	dona Urraca d'Aynnorbe,	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aynnorbe</i>	d.g.	En Aynnorbe	Añorbe	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aynorbe</i>	d.g.	Aynorbe	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Aynorbe</i>	d.g.	abbat que fo d'Aynorbe	Añorbe	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ayretaco</i>	1257	Sancho Ayretaco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ayretaco</i>	1257	Sancho Ayretaco	Arakil	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ayztzpuynn</i>	d.g.	Pero de Ayztzpuynn	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ayztzurdineta</i>	1198	Ayztzurdineta		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ayuar</i>	d.g.	don Martin Yeneguiz de Ayuar	Arizala	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ayvar</i>	xiv-xv	Johan Ruyz d'Ayvar		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ayvar</i>	xiv-xv	Johan Ruiz d'Ayvar		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ayvar</i>	xiv-xv	Martin d'Ayvar		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ayzburu</i>	1284	Ayzburu	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ayzlegui</i>	1284	Ayzlegui	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ayztzurdj</i>	1076-1078	Ayztzurdj		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ayztzuru</i>	1353	seygnor d'Ayztzuru		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ayztzqueta</i>	1103	Ayztzqueta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Azandieta</i>	xii-xiii	Aldauea de Azandieta	Uxue	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Azari</i>	xi-xii	iaun azari	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Azari Gurena</i>	xi-xii	Azari Gurena	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Azariz</i>	xi-xii	Garcia Azariz	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Azazaheta</i>	1025	Azazaheta I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Azcarate</i>	1391	Iohan d'Azcarate		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Azçayneco</i>	1364	Anso Azçayneco	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Azeaoz</i>	1389	Sancho Lopez de Azeaoz	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Azpa</i>	1094	Azpa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Azpuru</i>	1183	Garsias Azpuru	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Aztecain</i>	1168	Eneco Arçeiz d'Aztecain		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Aztia</i>	1213	Domingo Aztia	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Azubele</i>	1072	Blasc Azubele	Leire/Jaurrieta	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Babaçorra</i>	xiii	babaçorra		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Bacterreco</i>	d.g.	Domicu Bacterreco	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Baçterreco</i>	1227	Garcia Baçterreco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Badarraicu</i>	1366	Pero Pascoal badarraicu	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Baga olla</i>	1284	baga olla	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Bagabuno</i>	1391	Pero de Bagabuno	Zizurkil	Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Bagaola</i>	1110	Bagaola		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Bagoçuloaran</i>	d.g.	La bustaliza de Bagoçuloaran		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bagoçuloarana</i>	d.g.	Otra bustaliza Bagoçuloarana	Etzarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bagoeta</i>	1025	Bagoeta I reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Bahaheztu</i>	1025	Bahaheztu II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Balça</i>	xiv	Sanebo Balça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Baracan</i>	1119	Orti Baracan	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Mitxelena 1969b
<i>Barace</i>	xiii	Garcia Barace		Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Baraçe Çarra</i>	1321	Baraçe Çarra	Lizarrar	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Baraçeart</i>	xiv-xv	Pes de Baraçeart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Baraçoeco</i>	d.g.	Miguel Baraçoeco	Oiertza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Baraceondo</i>	1364	Sancho Garçia de Baraceondo	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Baraçuri</i>	1106	Sancio Baraçuri		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969a
<i>Baraçuri</i>	1213	Sancio Baraçuri	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Barassoayan</i>	d.g.	Garcia de Barassoayan	Olaibar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Baraterra</i>	961	baraterra	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Bardahuri</i>	1025	Bardahuri I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Barea</i>	1162	Don Peidro Barea		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Barea</i>	1162	Remir de Barea in Mendigorria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Barea</i>	1182	Lope Barea		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Barendegui</i>	1249	Guillem de Barendegui		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Barolga</i>	1109	Albaro Amuscoiz de Barolga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Barolha</i>	1025	Barolha I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Barrasoainh</i>	xiv-xv	Garcia de Barrasoainh		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Barrasoainh</i>	xiv-xv	Martin Garcia de Barrasoainh		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Barraute</i>	1353	Menaut de Barraute		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Barraute</i>	1353	Garcia Arnalt, fil de Barraute		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Barren Echea</i>	d.g.	otra casa ha nompne Barren Echea	Imotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Barrena</i>	1079	Garcia Lopeiz de Barrena		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Barrena</i>	1235	Michaellis Barrena	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Barrena</i>	1257	G. Ortiz Barrena		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Barrena</i>	d.g.	Pero Barrena	Berrueza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Barrena</i>	xi-xii	Domixu Barrena	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Barrena Auriçchoa</i>	1110	Barrena Auriçchoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Barrendeguj</i>	1249	Guillem de Barrendeguj		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Barrendeguy</i>	1249	Guillaumde de Barrendeguy		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Barrenessea</i>	1190	inter andre Auria et inter andre Semera in Barrenessea, andre Zuria	Barbatin	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Barrotalçarra</i>	d.g.	Barrotalçarra	Partunia	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Basahuri</i>	1025	Basahuri I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Bassagayz</i>	1289	don Semen de Bassagayz		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Bassaulco</i>	1255	Orti Bassaulco	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bassaulco</i>	1255	Sancha Bassaulco	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bassauri</i>	1332	Item, en Bassauri	Quintana	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bassessarry</i>	1249	paroisse de Bassessarry		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Bassoco</i>	1255	Miquel Bassoco et Domenga Bassoco	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bassoco</i>	1255	los fiyos de Garçia Bassoco	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bassoco</i>	1255	la muger de Sancho Bassoco	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bassoco</i>	d.g.	En Arguiria, cerca la pieça de Pero Bassoco	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Bassoquo</i>	1255	Miquele Bassoquo et Domenga Bas-soco	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bastam</i>	1106	Bastam item vallis usque in medium portum belath		Nafarroa	Paskual II.aren bula	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Bastan</i>	1150-1167	Semero de Bastan		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Bastan</i>	1249	Sanz de Bastan		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Bastan</i>	xiv-xv	gassernaut seynor de la Sale de l'Abadie de Bastan		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Baturratu</i>	xiii	baturratu		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Batztan</i>	xiv-xv	Johan de Batztan		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Baygorriano</i>	d.g.	La heredad del Baygorriano	Andion	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bayguer</i>	xiv-xv	Garçe de Yrulegui de Bayguer		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Bazcoare Ilurde</i>	1366	Bazcoare Ilurde	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Bazendu</i>	xiii	esta zena es clamada en los bascongados on bazendu avaria		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Bazquoara Çavala</i>	1366	Bazquoara Çavala uyuda	Zirauki	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Bazquoare</i>	1366	Bazquoare Doricain	Sorauren	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Bazterra</i>	xiii	Lope Bazterra	Arlegi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Bazterreco</i>	1227	Garcia Bazterreco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Bazterreco</i>	1366	Pero Garcia Bazterreco	Allo	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Bazterreco</i>	1366	Iohan martiniz bazterreco	Allo	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Bazterreco</i>	xiii	Urracha Bazterreco	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Bazterreco Ardancea</i>	1164	que apellatur Bazterreco Ardancea de Eça		Nafarroa	Irartxe	Lacarra 1957
<i>Bazterrequo</i>	1440	Martin de Cisa, llamado Bazterreco	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Beatça</i>	1266	don Pere Beatça	Iruñea	Nafarroa	IUA	Mitxelena 1969a
<i>Beatça</i>	1266	Domni Pascai Beatça	Iruñea	Nafarroa	IUA	Mitxelena 1969a
<i>Beengoa</i>	xiii	Domicu Beengoa	Galar	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Beerecoa</i>	1284	Urquiegui Beerecoa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Beerecoa</i>	1284	Ezpeleta beerecoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Beerecoa</i>	1284	çuz olla beerecoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Beerecoa</i>	1284	Lander erreca beerecoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Begičauai</i>	1246	S. <sup>a</sup> Begičauai	Lizarra	Nafarroa	Irartxe	Lacarra 1957
<i>Begubeta</i>	952	In Beguheta Ulaquide	Donemiliaga	Errioxa	CSM 48	TAV § 2.1.4
<i>Beguicocho</i>	1430	Juan Lopez de Zabaleta, llamado Beguicocho	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Beguios</i>	xiv-xv	Pes de Beguios		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Beguy</i>	1255	Domenca Beguy Urdina	Asna	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Behasquen</i>	xiv-xv	Menaut d'Behasquen		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Behorbide</i>	xiv-xv	Johan de Behorbide		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Beia</i>	xiii	Orti Beia de Santo Pedro	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Belarçe</i>	1110	Belarçe		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Belarçe</i>	1284	Belarçe	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Belarçe</i>	xiv-xv	Guillem Martau de Belarçe		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Belarçe</i>	xiv-xv	...de Belarçe		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Belastar</i>	937	cum meos regulantes Oveco prebister et Dulquibus prebister et Belastar monachi		Araba	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Belastar</i>	952	In Lekete Belastar	Donemiliaga	Errioxa	CSM 48	TAV § 2.1.4
<i>Belastar</i>	952	Monnio Belastar	Donemiliaga	Errioxa	CSM 48	TAV § 2.1.4
<i>Belastegui</i>	1210	et cimaqueram in Belastegui	Irartxe	Nafarroa	Irartxe	Mitxelena 1969a



Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Belath</i>	1106	Bastam item vallis usque in medium portum belath		Nafarroa	Paskual II.aren bula	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Belaza</i>	950	Munio Belaza	Valpuesta	Burgos	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Belç</i>	1072	Enneco belç	Leire / Espartza	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Belç</i>	1353	Martin Belç		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Belça</i>	1212	de don Alegre et Orti Belça		Leire	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Belça</i>	1213	Miquel Belça	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Belça</i>	1235	abbas de Arraiça et Jaun Belça frater eoir et don Garcia Sanz pater eiru		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Belça</i>	1235-1236	Jaun Belça	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Belça</i>	d.g.	de Belça Çuria	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Belça</i>	d.g.	don Johan Belça et dona Maria, su muger	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Belça</i>	d.g.	Martin Belça	Logroño	Errioxa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Belça</i>	xiii	Eneco Belça	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Belça</i>	xiii	Auria Belça	Lotza	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Belce</i>	1119-1136	Garsie Belce		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Belcho</i>	1255	Belcho de Echeuerria	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Belcho</i>	1366	Garcia Belcho	Los Arcos	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Belcho</i>	d.g.	dona Maria, fiya de don Belcho de Yriurre	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Belcho</i>	d.g.	fiyo de Belcho de Auarçuça	Abartzuza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Belcia</i>	xi-xii	Semero Belcia	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Belcinçu</i>	1249	Garcia Arnalt de Belcinçu		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Belcunçe</i>	1249	Arnalt Pedro de Belcunçe		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Belcunçe</i>	xiv-xv	Gassernaut de Belcunçe		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Belcunçe</i>	1249	Arnalt Pedro de Belcunçe		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Belcunçe</i>	1353	seynnor de belcunçe		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Belcunçe</i>	1353	Garcia Arnalt de Belcunçe		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Belcunçe</i>	1353	Peyrot de Belcunçe		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Belcunçe</i>	1353	Johan de Belcunçe		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Belcuncu</i>	1249	Garcia Arnalt de Belcuncu		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Belhare</i>	1249	Loup Arnalt Belhare		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Belharrutz</i>	xiv-xv	Arnaut de Belharrutz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Belhorriga</i>	871	Belhorriga		Araba	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Beloyco</i>	1353	Guillem Arnalt de Salt, dicho Beloyco		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Belsunsa</i>	1249	Garcia Arnalt de Belsunsa		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Belsunse</i>	1249	Garcia Arnalt de Belsunse		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Belsunse</i>	xiv-xv	Arnaut de Belsunse		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Belz</i>	1352	Lerda belz		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Belz</i>	1444	Machin Belz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Belz</i>	1454	Johane Belza	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Belza</i>	d.g.	Orti Belza malfedel	Artaxoa	Nafarroa		Mitxelena 1969b
<i>Belza</i>	xiii	Semero Belza	Ezaburu	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Belza</i>	xiii	Jaun Orti Belza	Larraña	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Belza</i>	xiii	Jaun Orti Belza	Larraña	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Belza</i>	xi-xii	Eneco Belza	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Belzunz</i>	1113	Belzunz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Belzunze</i>	1141	Belzunze		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Beola</i>	1090	in montibus de Beola		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Beor</i>	1249	Johan de beor		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Beor Uidea</i>	1339	Beor Uidea	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Beorburu</i>	xiii	don Domingo de Beorburu		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Beorro</i>	1366	Miquel Periz beorro	Peralta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Beorro</i>	1366	Pero Sanchiz beorro	Peralta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Beracat</i>	xi-xii	Beracat	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Beracate</i>	xi-xii	Beracate	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Beraiscojtz</i>	1249	Domicu Beraiscojtz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Berari</i>	1249	Domingo berari		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Berart</i>	xiv-xv	Arnauton de Berart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Berasco</i>	d.g.	los fillos de Berasco de Echarri	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Berassa</i>	xiii	Berassa Goiena	Ilarregi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Beraurdea</i>	xiii	beraurdea		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Berganzu</i>	1110	monasterio Santus Vicentinus de Berganzu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Bergara</i>	1249	Garcia Bergara		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Berme</i>	xiii	Et por tal ferme al predendor dize el navarro gaices berme		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Berme</i>	xiii	don dize el navarro ones berme		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Bernidoagua</i>	xiv-xv	Petri Bernidoagua		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Berria</i>	1249	Marie de Berria		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Berria</i>	1364	Garçia d'Ayuca, dicho Berria	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Berria</i>	1364	Eneco Berria d'Uriz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Berria</i>	1366	Garcia berria moliner	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Berrioçar</i>	xiii	Domeca Semeroiz de Berrioçar	Barañiain	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Berroeta</i>	1249	Otoeta de Berroeta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Berroeta</i>	1249	Otoeta de Berroeta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Berroia</i>	1110	berroia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Berroia</i>	1117	berroia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Berroia</i>	1137	Fortun de Berroia in Vli		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Berroteguibel</i>	xiv-xv	Guillem de Berroteguibel		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Berrovi</i>	1391	e Miguel de Berrovi e Yenego de Hìgola		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Berroztegieta</i>	1025	Berroztegieta II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Betea</i>	xi-xii	Sanz Betea	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Betelloğaha</i>	1025	Betelloğaha II reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Beya</i>	1228	Eneco Beya	Etxebakoitz	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Bi</i>	1284	Larrandorenen bi sarohe	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Bicorra</i>	xiii	Sanso Bicorra	mendialdea	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Bicuetaco</i>	d.g.	Sancha Bicuetaco	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bidaburua</i>	1284	Urdirinçqui bidaburua	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Bidageign</i>	1249	Pedro Garssias de Bidageign		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Bidart</i>	1249	Arnalt de Bidart		Nafarroa Beherea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Bidart</i>	1249	Bernart de Bidart		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Bidart</i>	1249	Petri Arnalt ou Pedro Arnalt de Bidart		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Bidart</i>	1249	Pere Heruans de Bidart		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Bidaurre</i>	d.g.	don Gil de Bidaurre		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Bide</i>	1284	Çaarquìn bide	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Bideederragua</i>	1284	bideederragua Arburua	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Bidegana</i>	1105-1119	Gileminge de Bidegana		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Bidinia</i>	1389	la dicha carta publica de bidinia		Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Bilibilea</i>	1076-1094	in more bilibilea per unam vacam	Mutiloa	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Billogaitz</i>	1409	Jimeno Miguel de Abaurrea, llamado Billogaitz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Biribil</i>	1441	Martin, llamado biribil	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Biriçci</i>	1230	Biriçci		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Biriçi</i>	1229	Biriçi filius de Garcia Micheleiç	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Bisquarra</i>	1284	Asta Bisquarra	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Biurrea</i>	1437	ferreria de Biurrea de Yuso	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Biurria</i>	1409	Pedro, llamado Biurria	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Biurrungo</i>	1226	Orti Biurrungo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Bizarra</i>	1156	Bizarra tota	Artaxoa	Nafarroa		Mitxelena 1969b
<i>Bizarra</i>	xi-xii	andere Goto Bizarra	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Bizcair</i>	1352	Petri Bizcair		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Bizcay</i>	1353	Bernart de Salt, dicho Bizcay		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Bizqui</i>	1284	Guorosquaray bizqui	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Bolunce</i>	1167	Sancta-Maria de Bolunce		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Borinivar</i>	1025	Borinivar I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Borrúa</i>	1366	Elvira borrúa	Ripa	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Bortu</i>	1286	don Peidro de Bortu		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Bucçu Ondagauea</i>	1339	Bucçu Ondagauea	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Budizu</i>	1110	monasterio Santus Martinus de ferrera in Budizu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Burcariquo</i>	1283	Sancho Burcariquo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Burdin</i>	xiv-xv	Santz Burdin		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Burdin</i>	xiv-xv	Sancho Burdin		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Burdin</i>	xiv-xv	Santz Burdin		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Burçaanguilua</i>	1312	Burçaanguilua		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Burgari</i>	1283	Domingo Burgari	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Burreguieta</i>	1110	Burreguieta	Erro	Nafarroa	Leire	TAV § 2.1.8
<i>Burreguieta</i>	1284	Burreguieta	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Buru</i>	d.g.	Onçen buru Gaycoa	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Burua</i>	1366	Miquel Burua	Arroitz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Buruçagui</i>	1167	Aceari Umea faciet buruçagui quem uoluerit	Zamartze	Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Buruçagui</i>	1167	ille qui erit buruçagui	Zamartze	Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Buruçagui</i>	1233	Garcia Buruçagui de Murugarren		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Buruçagui</i>	1242	Lupo Buruçagui	Etzarri	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Buruçagui</i>	1366	Garcia buruçagui	Gares	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Buruçuri</i>	1366	buruçuri	Iruinela	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Buruçuri</i>	1434	Juan Martinez de Huici, llamado buruçuri	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Buruçgaiz</i>	1431	Juan Perez de Ipulace, llamado buruçgaiz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Burugari</i>	1283	Domingo Burugari	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Burugorri</i>	1284	domingo burugorri	Garzariain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Burunza</i>	1120	Sancte-Marie de Burunza		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Buruquičur</i>	1226	G. Buruquičur	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Buruvaca</i>	1366	Pero Sanchez buruvaca	Lagoardia	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Bustiça</i>	d.g.	Otra peça de Bustiça	Junquera	Girona	Irantzu	Jimeno Julio 1973

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Busturi</i>	1051	in territorio Busturi	Busturia	Bizkaia	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Butçurogaretea</i>	d.g.	el un bustal ha nompne Butçurogaretea		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Buzquinça</i>	1110	Buzquinça		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Buztayna</i>	d.g.	Don Pero Buztayna	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Buztayna</i>	xiii	Pero Buztayna		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Buztegui</i>	1364	Johan Martiniz de Buztegui	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Buztinate</i>	d.g.	Buztinate	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Buztinzezo</i>	xiii	Eneco Buztinzezo	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Çaarquin bide</i>	1284	Çaarquin bide	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çaarquin vide</i>	1284	Çaarquin vide	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çaarra</i>	1110	Çaarra		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çaarra</i>	1284	Legarreta çaarra	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çaarria</i>	d.g.	Yerata Çaarria	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çabalde</i>	xiv-xv	Marty de Çabalde		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Çabarra</i>	1228	Fortunis Çabarra de Baranin	Etxebakoitz	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Çabarra</i>	d.g.	Fortunius Çabarra de Baranin		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çabarra</i>	1284	Orçiren çorita çabarra	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çabarra</i>	d.g.	Jaun Orti Çaharra de Baranin		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çaldaburu Larraçcea</i>	1226	Çaldaburu Larraçcea	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Çaldari</i>	1358	Garda Çaldari	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çaldu</i>	1391	Iohan Yeneguez de Çaldu		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Çaldua</i>	1258	Çaldua	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957 TAV § 2.2.7
<i>Çaldua</i>	1391	Iohan Miguelles de Çaldua		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Çaldugoien</i>	1205	Çaldugoien	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 TAV § 2.2.7
<i>Çaldumbideco</i>	1283	Pero Çaldumbideco	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çaldumbidequoa</i>	1283	Pero Çaldumbidequoa	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çaldun videa</i>	d.g.	La peça que es entre Çaldun videa		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çalduna</i>	1198	Dominicus Çalduna	Zufia	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çalduna</i>	1209	Orti Çalduna	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çalduna</i>	1289	Ienego Çalduna		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çalduna</i>	1397	fijo de Çalduna	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Çalduna</i>	xiii	Orti Çalduna	mendialdea	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969a
<i>Çalduna</i>	xiii	Maria Çalduna	Zufia	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çalquea</i>	1236	Semeno Çalquea Egoçquueco	Garzariain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Çaltua</i>	1074	que dicitur a rrusticis Aker Çaltua		Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.7
<i>Çamaquidea</i>	1213	Çamaquidea	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Çamiolla</i>	d.g.	Çamiolla	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çamus</i>	1366	Johan Garcia camus	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Çandueta</i>	1249	Garcia Santz de Çandueta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Çanga</i>	1241	Petro Çanga	Gares	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çanguitu</i>	1215	G[arcia] Çanguitu	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çanguitua</i>	1248	G[arcia] Çanguitua	Ororbía	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çapata</i>	1216	semen çapata	Calchetas	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çaragar</i>	1249	Arnalt Sanz de Caragar		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Çariquegui</i>	d.g.	En Çariquegui	Zizur	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çarra</i>	1284	Guoros larre çaarra	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çarracastellu</i>	1284	Çarracastellu	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çarrate gurrena</i>	d.g.	Çarrate gurrena	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Carreluca</i>	1025	Carreluca I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Cascailueta</i>	1095	Cascailueta	Anaiz	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Cascaliueta</i>	1060	Cascaliueta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çauâl</i>	d.g.	En Çauâl, Maria Arceyz	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauâl artea</i>	d.g.	En Çauâl artea	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauala</i>	1255	Tata Çauala	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauala</i>	1258	Çauala	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çauala</i>	1283	Maria Çauala	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çauala</i>	1321	Çauala	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çauala</i>	d.g.	Las III pieças de jus Urbe Çauala	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauala</i>	d.g.	La pieça de Urbe Çauala	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauala</i>	d.g.	La pieça de Malata Çauala		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauala</i>	d.g.	Pero Çauala	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauâlça</i>	1068	Çauâlça		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çauâlça</i>	1364	Martin Garçia de Çauâlça	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Caualceta</i>	d.g.	los de Caualceta et de Lecaun et de Ciroz		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauâlçeta</i>	d.g.	ditos coyllaços de Çauâlçeta		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauâlçeta</i>	d.g.	la cozina que fo del palacio de Çauâlçeta	Unciti	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauâlçeta</i>	d.g.	En Çauâlçeta	Unciti	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauâlçeta</i>	d.g.	Por la glesia de Çauâlçeta	Iruñea	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çaualegui</i>	1077	Çaualegui		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çaualeta</i>	1284	Çaualeta gorostaldea	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çaualeta goynna</i>	1110	Çaualeta goynna		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çauâlçeta</i>	d.g.	los de Çauâlçeta V kafizes		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çauayll artea</i>	d.g.	En Çauayll artea	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çavala</i>	1366	Bazquoara Çavala uyuda	Zirauki	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Çavalco</i>	1257	Guarcia Çavalco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çavaleco</i>	1276	Lope Çavaleco	Beriain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çavaleco</i>	xiii	Lope Çavaleco	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Çeçtau Garaycoa</i>	d.g.	Çeçtau Garaycoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ceea</i>	1210	Semero filio de Berasco Ceea	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Celaieta</i>	1096	locum quod dicitur in celaieta	Gorraiz	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çelay</i>	1284	urriz çelay	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Celaya</i>	1110	Celaya		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çelaya</i>	1284	Legarreta çelaya	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Celeçaran</i>	1284	Celeçaran	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çemboriuarr</i>	1283	Çemboriuarr	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Çemborriuarr</i>	1283	Çemborriuarr	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Cerrena</i>	1366	Bartolo fijo de Domingo cerrena	Lerin	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Cerria</i>	1253	don Orti cerria	Iruñea	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Cerria</i>	xiii	Tota Zerria	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Cerria</i>	xiii	Tota Cerria	mendialdea	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Chaba</i>	1249	Sanz Arnalt de Chaba		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Chamar</i>	1284	el casal que fo de Domingo Chamar	Añorbe	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Chava</i>	1249	Sanz de Chava		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Chavahen</i>	1249	Arnalt de Chavahen		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Chegoiane</i>	1249	Guillem Domicu de Chegoiane		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Cheme</i>	d.g.	cheme	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Cheuerria</i>	1283	Garcia Cheuerria	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Cheverri</i>	1249	Jourdaine de Cheverri	Hazparne	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Chipi</i>	1213	S. Chipi	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Chipi</i>	1229	Anaia Chipi	Olendain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Chipia</i>	1210	Martino Chipia		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Chipia</i>	1213	M. Chipia	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Chipia</i>	1255	Toda Chipia	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Chipia</i>	d.g.	Domingo Chipia	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Chipia</i>	xiii	Eneco Chipia	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Chiriiturri</i>	xi-xii	loco qui dicitur Chiriiturri	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Chirria</i>	d.g.	la vinna de Sancha Ederra Chirria	Artaxoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Chirria</i>	d.g.	de Xemen Chirria	Artaxoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çiaçu</i>	d.g.	En Çiaçu	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çiar duoia</i>	1060	alia in Çiar duoia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çiçur ondoa</i>	1192	Çiçur ondoa		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çiçurquil</i>	1389	beçinos e parrochianos de Çiçurquil	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Ciliciviia</i>	1226	Ciliciviia	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Cilleguieta</i>	981	Cilleguieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çimiztea</i>	d.g.	La peça de Çimiztea	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çinçurçu</i>	1284	Çinçurçu	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çiorça</i>	1389	yendo en roal lodo de Çiorça atal rio de Loaraçu	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Çiorça</i>	1389	en ca suso yendo en roal lodo de Çiorça	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Çirica</i>	xiii	en Çirica	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Çiriça</i>	1389	Angel Martinez de Çiriça, notario bezino de Pamplona	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Çiriça</i>	xiii	Miguel Sanz de Çiriça	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Ciricu</i>	1143	Garcia Ciricu	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ciroz</i>	d.g.	los de Caulceta et de Lecaun et de Ciroz		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Cirueta</i>	1110	Cirueta	Badoztain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Cococho</i>	1366	Pero Sanchis cococho	Faltzes	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Çorita</i>	1284	Orçiren çorita çaharra	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çorita</i>	1284	Orçiren çorita soroa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çorr</i>	xiii	la peyta guirissellu çorr		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Çorr</i>	xiii	la otra ilumbe çorr		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Corroça</i>	1249	Lop ou Lope Santz Corroça		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Çorroça</i>	d.g.	Mendi Çorroça	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çorroça</i>	1249	Lop ou Lope Santz Çorrotça		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Corta aldeco</i>	1198	Corta aldeco		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Corte buru</i>	1300	Corte buru	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Corte Verria</i>	xi-xii	Corte Verria	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Cruchiague</i>	1249	maison de Cruchiague		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Crussyaga</i>	1249	Bernard de Crussyaga		Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Çuaçola</i>	1110	Çuaçola		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çuaçti</i>	1257	freyre Pedro de Çuaçti comendador de Apathea		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çuaçu</i>	1258	Çuaçu	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çuarrondocoa</i>	1227	Semeno Çuarrondocoa		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çuastuy</i>	1284	Çuastuy	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çuaz olla</i>	1284	çuaz olla beerecoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Çuaztia</i>	1228	Michael Martiniz de Çuaztia	Etxebakoitz	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Çubico</i>	xiii	Dota Çubico		Nafarroa	SJuan	TAV\$ 2.1.7
<i>Çubielki</i>	1097	Çubielki	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çubielqui</i>	1210	iuxta monte de Çubielqui	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çubilarre</i>	1123	alia terra que dicitur Cubilarre		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çubirico</i>	xiii	Garcia Çubirico	Ariztarai	Nafarroa	SJuan	TAV\$ 2.1.7
<i>Çuça</i>	1204	Stephania Lopiz de Çuça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çufico</i>	xiii	Orti Çufico		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çugarriaga</i>	1284	Çugarriaga	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV\$ 2.1.8
<i>Çugarriaga</i>	1110	Çugarriaga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çularrançe</i>	1284	Çularrançe	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV\$ 2.1.8
<i>Çulloaga</i>	1099	Çulloaga	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çulloaga</i>	1099	Çulloaga	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çuloeta</i>	1082-1121	in Çuloeta in loco qui dicitur Moreçuria		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Çumelçquo</i>	1230	Garcia Çumelçquo	Lezaun	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Çumelhegi</i>	1013	riguum quod dicitur Çumelhegi	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV\$ 2.1.6
<i>Çumelz</i>	1246	Semeno de Çumelz	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çumelz</i>	d.g.	Otra entre Çumelz et e la agoa de Idos-sarria	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çuordia</i>	d.g.	don Semen de Çuordia		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çur</i>	1284	Çur izaçtegui	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV\$ 2.1.8
<i>Curi</i>	1240	Oxoa et Curi d'ieica		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çuria</i>	1085	Orti Çuria de Lizassoain	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Çuria</i>	1106	Orti Çuria de Muruarra	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Çuria</i>	1197	Jaun Çuria	Leire	Nafarroa	Leire	Mitxelena 1969b
<i>Çuria</i>	1197	Jaun Çuria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çuria</i>	1230	et Semero Çuria Roderos		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çuria</i>	1246	Ynego Çuria	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çuria</i>	1255	Toda Çuria de Aylo	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çuria</i>	1255	Sancho Çuria	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çuria</i>	1255	Toda Çuria	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çuria</i>	1257	Miquele Çuria	Arakil	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Çuria</i>	1283	Pero Çuria	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çuria</i>	1374	Elvira Çuria fiia de don Pero Periz cle-rigo	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Çuria</i>	d.g.	de Belça Çuria	Abaltzisketa	Gipuzkoa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çuria</i>	xiv-xv	Sancho Lop Çuria		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Çuria</i>	xiv-xv	Sancho Lop Çuria		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Çurico</i>	1205	Garcia Çurico	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Çurindoayn</i>	d.g.	Miguel Maria de Çurindoayn	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çuripillo</i>	1235	Sancius Çuripillo	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Çurtebeaçça</i>	d.g.	Çurtebeaçça	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Çurua</i>	1366	Garcia miquel çurua		Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Curuchete</i>	xiv-xv	Johan, seynnor de la Salhe de Curuchete		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Cutça</i>	1204	illa hereditate Cutça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çutça</i>	1204	don Sancho abbas de Çutça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Çuueldi çauial</i>	d.g.	Otro bustal que a nompne Çuueldi çauial		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Çuuiiona</i>	d.g.	et de Leyçarrate et de Çuuiiona		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Çuiri</i>	1353	Johan de Çuiri		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Çuuycoaga</i>	xiii	Çuuycoaga		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çuuycoagua</i>	xiii	item otra peça en Çuuycoagua	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Çuviona</i>	d.g.	et de Çuviona		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Çuviurruti</i>	1277	Miguel Escorcha de Çuviurruti		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çuiverrigua</i>	1246	en la peça que dixen [sic ] Çuiverrigua	Taxoare	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Çuy goyen</i>	1284	Çuy goyen	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Danurdina</i>	1366	Petri danurdina	Lesaka	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Darci</i>	1366	Iohanet Darci		Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Dardancezarra</i>	1366	Garcia periz dardanceçarra	Oteitza	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Daukari</i>	xiii	daukari		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Deituco</i>	xiii	Demicu Deituco	Arlegi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Demendia</i>	1366	Pero sanchiz demendia	Arellano	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Deyar</i>	1198	Deyar		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Deyarri</i>	1255	que auemos en Deyarri	Asna	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Dezlaua</i>	1366	Garcia dezlaua	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Dillecu</i>	1366	Sancho dillecu	Bera	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Dindaco</i>	1366	Miguel dindaco	Etzarri Aranatz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Dolare Garatea</i>	1321	Dolare Garatea	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Domesan</i>	1119-1136	Espanol de Domesan		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Domezay</i>	xiv-xv	Johan de Domezay		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Domezay(n)</i>	xiv-xv	Martin de Domezay(n)		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Domezayn</i>	1353	Berdol de Domezayn		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Domingo gutia</i>	1246	cerca el rio e cerca la peça de Domingo gutia	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Dorondoe</i>	1283	Dorondoe	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Dorreco</i>	xiii	Sancho Dorreco	Undiano	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Dorremendi</i>	1202	Dorremendi	Subitza	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Dorremendi</i>	1206	Dorremendi	Subitza	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Dorrondea</i>	1283	Dorrondea	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Dorrondoe</i>	1283	puent de Dorrondoe	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Dorrondoe</i>	1283	Garcia Dorrondoe	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Dorrondoya</i>	1283	Dorrondoya	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Dotea</i>	1366	Martin dotea		Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Dullanzi</i>	1025	Dullanzi II. Rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Durango</i>	1366	Xemeno dicho durango	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>E Rumessa</i>	1243	don Pedro Perez abbat d'Olloqui e Rumessa capellano		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ebissate</i>	1025	Ebissate II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Echaba</i>	1249	Arnalt Loup d'Echaba		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Echagarape</i>	1352	Arnalt Sanz d'Echagarape	Zangotza	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Echagarape</i>	1352	Ochoa de Echagarape de Sarasquete	Zangotza	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Echagarape</i>	1352	Arnalt de Echagarape d'Iuarrole		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Echague</i>	1249	Eneco Rolantz ou Eneguo Rollan ou Eneco Echague		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Echague</i>	1389	reverendo, padre en dios, don Sancho Garcia de Echague	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Echague</i>	1389	Sancho Garcia de Echague	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Echaiaun</i>	xiii	De casa deven yr a la veylla o el echaiaun o ela echaundra		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13



Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Echalar</i>	1409	ferreria de Echalar	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Echalar</i>	1409	Peru Urruti de Echalar	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Echalatz</i>	1249	Maria d' Echalz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Echandra</i>	xiii	De casa deven yr a la veylla o el echaiaun o ela echandra		Nafarroa	NFO	TAV§ 2.2.13
<i>Echandras</i>	xiii	los varones pueden yr a sacar los ganados, et las echandras deven veyllar el cuerpo		Nafarroa	NFO	TAV§ 2.2.13
<i>Echaondo</i>	1252	Echaondo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Echaondo</i>	1294	Echaondo		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Echaoz</i>	1353	Michel d'Echaoz		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Echarren</i>	d.g.	don Domingo Sanz el capeyllano de Echarren	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echarren</i>	d.g.	Miguel Ortiz de Echarren	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echarren</i>	d.g.	En Echarren	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echarren</i>	d.g.	la heredat que nos dio García de Echarren	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echarren</i>	d.g.	el capellano de Echarren	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echarri</i>	d.g.	En Echarri de val d'Araquil	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echarri</i>	d.g.	En Araynaz, en Echarri	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echarri</i>	d.g.	los fillos de Berasco de Echarri	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echart</i>	xiv-xv	Bernat d'Echart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echart</i>	xiv-xv	Bertran seynor d'Echart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echasco</i>	1358	Lope Echasco el jouen	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauarri</i>	d.g.	En Echauarri, María Enecoiz de Auicu	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauarri</i>	d.g.	heredat de Echauarri	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauerçe</i>	1353	Sanz d'Echauerçe		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Echauerri</i>	1330	en la villa de Echauerri	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauerri</i>	d.g.	Domingo Arceiz de Echauerri	Iza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauerri</i>	d.g.	En Echauerri de ual d'Araquil	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauerri</i>	d.g.	los fillos de Sancho de Echauerri	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauerri</i>	d.g.	En Echauerri de ual d'Araquil	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauerri</i>	d.g.	En Echauerri, Ochanda, la muger que fo de García Lopiz	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauerri</i>	d.g.	En Echauerri	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauerri</i>	d.g.	En Echauerri	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauri</i>	d.g.	En Echauri	Etxauri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauri</i>	d.g.	En Echauri	Iruñea	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauri</i>	d.g.	En Hyçu. Echauri	Iruñea	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echauz</i>	xiv-xv	Lope d'Echauz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echauz</i>	xiv-xv	Margarite d'Echauz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echaverri</i>	1125	Orti Aceariz de Echaverri	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Echayuna</i>	d.g.	Domingo Echayuna	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Echea</i>	1284	la casa que es dita Gamara echea	Marcalain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Echebelce</i>	xiv-xv	Johan d'Echebelce		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeçahar</i>	xiv-xv	Bernat d'Echeçahar		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeçahar</i>	xiv-xv	Pes d'Echeçahar		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echegaray</i>	xiv-xv	Menaut d'Echegaray		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echegoyen</i>	1433	Anchorrantz Echegoyen, vecino de Jadssu	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Echessarri</i>	xiv-xv	Arnaut Sanz, seynor de Echessarri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Echeuerre</i>	1353	Ernaut Bernart, seynnor d'Echeuerre		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Echeverri</i>	1353	Peyeu d'Echeverri		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Echeverri</i>	d.g.	la heredat que tien de nos en Echeuerri	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Echeuerria</i>	1255	Belcho de Echeuerria	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Echevarne</i>	xiv-xv	Arnaut de Echevarne		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echevelce</i>	xiv-xv	Anso d'Echevelce		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echevelce</i>	xiv-xv	Johan d'Echevelce		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echevelce</i>	xiv-xv	Per d'Echevelce		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Arnaut Bernat d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Bernat d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Chemerot d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Chemerot d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Garça d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Garcie d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Gassernatu Seynor d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Gasse d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Guilhem d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Guillem d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Johan, seynnor d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Pes d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverri</i>	xiv-xv	Pes d'Echeverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeuerria</i>	1391	Miguel d'Echeuerria		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Echeverrico</i>	1226	Sancho Echeverrico	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Echeverricoa</i>	1226	ortum de Echeverricoa	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Echeverrie</i>	xiv-xv	Arnauton d'Echeverrie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverrie</i>	xiv-xv	Menaut d'Echeverrie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverrie</i>	xiv-xv	Per Arnauton d'Echeverrie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echeverry</i>	xiv-xv	Martiniz d'Echeverry		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Echurrute</i>	1353	Pes d'Echurrute		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Eçkiasso</i>	1074	Eçkiasso Ata Iria		Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.7
<i>Ecoien</i>	xi-xii	andre Mancia d'Ecoien	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Ecoyen</i>	1283	Ecoyen	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Ecoyen gayz</i>	d.g.	coyllaços de Ecoyen gayz	Ekoien	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Eçquerra</i>	1358	Sancho Eçquerra de Larça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Eçquiça</i>	1110	Eçquiça		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ederr</i>	1366	Anso ederr	Artze	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ederra</i>	1290	Martin Ederra	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ederra</i>	1315	Petrus, filius Merie Ederra		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ederra</i>	1366	Iohan ederra	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ederra</i>	1366	Iohan periz ederra	Iruinela	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ederra</i>	1398	Miquelexe Ederra	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Ederra</i>	d.g.	la vinna de Sancha Ederra Chirria	Artaxoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ederra</i>	xi-xii	Garcia Ederra	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Ederra</i>	xi-xii	Eneco Arceiz Ederra	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Egaurrieta</i>	1072	de Egaurrieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Egaztegia</i>	1057	monasterio de Santa Maria de Egaztegia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Eger</i>	1366	Lope eger	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Egilucea</i>	1096	in locum quod dicitur Egilucea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Egoaburu</i>	1409	Bernard de Egoaburu	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Egoçquueco</i>	1230	Semeno Çalquea Egoçquueco	Lezaun	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Egoçquueco</i>	1236	Semeno Çalquea Egoçquueco	Garzariain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Eguiart</i>	d.g.	a la peça de Eguiart	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Eguico</i>	d.g.	Toda Larrayn eguico	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Eguieta</i>	1284	Ioal Eguieta	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Eguileor</i>	1213	I peça en que fo cremado el moro en Eguileor	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Eguileor</i>	1213	Eguileor	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Eguilior</i>	xiv-xv	Pascoau de Garat Pes d'Eguilior		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Eguiraz</i>	1100	Eguiraz	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Eguiregui</i>	1396	Miquellexe d'Eguiregui	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Eguirior</i>	1111	Eguirior		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Eguirior</i>	xiv-xv	Pero Garcia d'Eguirior		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Eguirondo</i>	xiv-xv	Emerot d'Eguirondo		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Egurçauol</i>	1064	Egurçauol		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Egurvidea</i>	xiii	item otra peça en Egurvidea	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Egurzanv</i>	1057	karta de Santi Angeli de Egurzanv		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Eiaurrieta</i>	1068	Eiaurrieta	Jaurrieta	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Eiraul</i>	1176-1178	de illa uila que dicitur Eiraul	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Eiulduna</i>	xi-xii	Orti Eiulduna	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Elaça</i>	1218	Elaça	Deikaztelu	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Elcart</i>	1109	Elcart		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Elcart</i>	xiv-xv	Gascia Miguel d'Elcart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Elcart</i>	xiv-xv	Miguel d'Elcart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Elduarayen</i>	1391	Garçi Martinez d'Elduarayen		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Eleicauehea</i>	d.g.	Eleicauehea	Partunia	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Eleicauehea</i>	xi	in loco quem dicunt Eleicauehea	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Elgart</i>	xiv-xv	Per Arnaut d'Elgart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Elhordoy</i>	xiv-xv	Bernat d'Elhordoy		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Elhorriaga</i>	1025	Elhorriaga I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Elhorzahea</i>	1025	Elhorzahea II rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Elhossu</i>	1025	Naffarrate et Elhossu	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Eliçamendia</i>	1287	ecclesia de Eliçamendia		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Eliçamendia</i>	1287	Domna Maria de Eliçamendia		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Eliçaondo</i>	1300	en Eliçaondo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Eliçaondo</i>	1353	Eliçaondo		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Eliçarico</i>	1229	Orti Eliçarico	Getze	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Eliçassoay</i>	xiv-xv	Garcia Lopitz de Eliçassoay		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Elizaberría</i>	1116	Santa Maria de Elizaberría		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Elizagorria</i>	d.g.	que son cabe Elizagorria	Villanova	Aragoi	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Elizaldea</i>	xi-xii	Elizaldea	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Elizaldea</i>	xi-xii	Orti Belza d'Elizaldea	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Elizaldeco</i>	1210	Dominicu Elizaldeco	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Elizauerria</i>	1097	Elizauerria	Zabaltza	Nafarroa		Mitxelena 1969a
<i>Elizmendi</i>	1203	in illo monasterio quod dicitur Santa Maria de Elizmendi	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Elizmendi</i>	1203	in Elizmendi	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Elizmendi</i>	1203	Goto Sanz de Elizmendi	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Elizmendi</i>	1203	Martinus capellanus Sancte Marie de Elizmendi	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Elizmendia</i>	1203	ad Sanctam Mariam de Elizmendia	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Elizmendia</i>	1203	et totum concilium de Elizmendia et de Oyquina	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Elkart</i>	1099	Elkart		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Elkarte</i>	1099	Elkarte		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Elorça</i>	d.g.	entre la peça de dona Sancha et de don Jenego d'Elorça	Arkueta	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Elorce ibar</i>	1095	Zuloeta que est in illa ualle de Elorce ibar	Oteitza	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Elorriaga</i>	d.g.	Elorriaga	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Elorze ibar</i>	1095	Elorze ibar		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Elque</i>	1284	Oyar elque	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Emazteona</i>	1168	et uxor tua Emazteona		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Emazteona</i>	1168	Emazteona de Guendulain		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Emazteona</i>	1189	Emazteona de Guendelain	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitzelena 1969b
<i>Enassurieta</i>	1230	Ortissa de Enassurieta	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitzelena 1969a
<i>Ene peruco</i>	1366	Ene peruco	Etxarri Aranatz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Enecho</i>	d.g.	Enecho de Ypuça		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Eneco</i>	1013	Eneco Lupiç de Laçkanu	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Eneco</i>	1168	Eneco Arçeiz d'Aztecain		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Eneco</i>	1174	Eneco filio de Ama Semena	Fitero	Nafarroa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969a
<i>Eneco</i>	1219	Eneco Erroco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Eneco</i>	1255	Eneco Garciz	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Eneco</i>	1364	Eneco Berria d'Uriz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Eneco</i>	1366	Eneco estevez	Sorauren	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Eneco</i>	d.g.	Eneco Galuarra	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Eneco</i>	xiii	Eneco Irusu	Arlegi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Eneco</i>	xiii	Eneco Mutila	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Eneco</i>	xiii	Eneco Jauna	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitzelena 1969b
<i>Eneco</i>	xiii	Eneco Betiriz	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Eneco</i>	xiii	Eneco Andia	Allotz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Eneco</i>	xiii	Eneco Belça	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Eneco</i>	xiii	Eneco Ipuça	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Eneco</i>	xiii	Eneco Marra	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Enecoiz</i>	xiii	Orti Enecoiz	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Enecoiz</i>	xiii	Andredota Enecoiz	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Enecon</i>	d.g.	Enecon	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Enecones</i>	1125	et Semen Enecones de Oteiča	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Enecones</i>	1125	et Semen Enecones	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Enecones</i>	d.g.	Enecones	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Eneconis</i>	d.g.	Eneconis	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Enecoyz</i>	d.g.	fo de Sebastian et de Maria Enecoyz	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Eneguez</i>	d.g.	Eneguez	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Eneriçco</i>	1226	Eneco Eneriçco	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitzelena 1969b
<i>Enerizquo</i>	1229	don Pero Enerizquo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Enneco</i>	1051	senior Enneco Lopez	Busturia	Bizkaia	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Enneco</i>	1057	filio de senior Enneco Azenaris de Uzama		Aragoi	SJu.Pe.Kart.	Mitxelena 1969a

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Enneco</i>	1098	Enneco Verria	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Enneco</i>	945-956	Ego Enneco abba	Villabáscones	Burgos	Cardena	TAV § 2.1.3
<i>Enneco</i>	d.g.	Enneco Sanoiz suero de Oxoco	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ennecones</i>	d.g.	Ennecones	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ennecones</i>	d.g.	Mancio Ennecones et Orobita		Aragoi	SJu.Pe.Kart.	Mitxelena 1969a
<i>Enneconis</i>	1057	senior Lope Enneconis		Aragoi	SJu.Pe.Kart.	Mitxelena 1969a
<i>Enneconis</i>	d.g.	Enneconis	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ensiart</i>	1249	Petronille d'Ensiart		Lapuri	Enquête	Orpustan 1997
<i>Epeleta</i>	1110	Epeleta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Epeleta</i>	1110	Epeleta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Epeleta beerecoa</i>	d.g.	Epeleta beerecoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Epeloa</i>	1090	in loco qui dicitur Epeloa que uadit ad Oteiza in uillatorta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Equirior</i>	1099	rustici de villa Equirior	Ollibar	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Equoyen</i>	1283	Equoyen	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Erahunssu</i>	1088	in terminio regali de Erahunssu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Eranso</i>	1090	Eranso quod est ultra riuulum	Ezkabarte	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Eranso</i>	1094	Eranso qui condam fuit regis		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Erantz</i>	xiv-xv	Ancho Erantz d'Aguerre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Erascotz</i>	1249	Migue Erascotz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Erascotz</i>	d.g.	la vinna de Sancho Sanoz et de Lope Erascotz	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Eraso</i>	1321	Lopiz Eraso	Gorriti	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Erasso</i>	1364	Primo Pero Lopiz d'Erasso	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Erassungo</i>	xiii	Semera Erassungo	Berruet	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Erbisoroeta</i>	1283	Erbisoroeta	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Erdalduna</i>	d.g.	Garcia Erdalduna	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Mitxelena 1969b
<i>Erdara</i>	1276	Migel Erdara	Arzoz	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Erdia</i>	d.g.	Latorco urenic erdia	Etzarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Erdogana</i>	1025	Erdogana I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Ere soroa</i>	1339	Ere soroa	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Eregue</i>	1249	Domingo Eregue		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Erendazu</i>	1098	Erendazu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Erendazu</i>	d.g.	Irunia est iuxta de erendazu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Erespuru</i>	1094	Erespuru		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Eretana</i>	952	In Eretana Beila	Donemiliaga	Errioxa	CSM 48	TAV § 2.1.4
<i>Eriz</i>	1098	Don Eriz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Erlategui çavala</i>	1233	Erlategui çavala		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Erlateguieta</i>	1374	Erlateguieta	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Erlause</i>	1249	Arnalt d'Erlause		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Erlea</i>	1255	Domingo Erlea	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Erlea</i>	1290	freyre Yenegro dito Erlea		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Erlea</i>	xiii	Sanso Erlea	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Erleghi</i>	1114	Erleghi	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969
<i>Erlegui</i>	1131	Erlegui	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ermua</i>	1025	Ermua I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Ernania</i>	1106	terra quae dicitu Ernania		Nafarroa	Paskual II.aren bula	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ernanixa</i>	1436	Johangui de Oyarzun, llamado Ernania	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Erpidea</i>	1098	loco qui dicitur Erpidea	Badoztain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Erraçeu</i>	1352	Arnalt d'Ualde d'Erraçeu		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Erraçeu</i>	1352	Erraçeu		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Errandoiz</i>	1366	Miguel errandoiz	Lesaka	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Erraondo</i>	1037	Garsea in Erraondo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Erraondo</i>	1098	Garsea in Erraondo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Erraondo</i>	1117	Xemen fortuniones de Erraondo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Errassa</i>	1087	Errassa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Erreca beerecoa</i>	1284	Lander erreca beerecoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Erreca garaycoa</i>	1284	Lander erreca garaycoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Erreca Aldea</i>	1396	Erreca Aldea	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Errecorte</i>	xiii	Semeno Errecorte	Galar	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Erregue</i>	xiii	don Sancho Erregue	Zufia	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Erregue</i>	xiii	Sancho Erregue	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Erregueo</i>	1230	Pedro Erregue	Gares	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Erret ihera</i>	1150	Erret ihera Guiuelea	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Erret bide</i>	1261	la cayll que dize el bascongado erret bide	Grocín	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Erret bide</i>	xiii	que dize el bascongado erret bide		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Erret ihera</i>	1150	heredades en Erret ihera	Arizala	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Erretanna</i>	1025	Erretana I reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Erretenbarrutia</i>	1391	Miguel Erretenbarrutia		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Erretzubi</i>	1125	illos pontes regales, qui dicitur Erretzubi	Arakil	Nafarroa	Alfontso I.aren emaitza	TAV § 2.2.10
<i>Errimberri</i>	1249	Sorbe de Errimberri	Beskoitze	Lapuri	Enquête	Orpustan 1997
<i>Errizil</i>	1186-1193	Errizil		Gipuzkoa	Gomendioa	Mora Afán 2005
<i>Errlea</i>	1243	Garcia Errlea	Olloki	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Erro</i>	1249	Loup d'Erro		Lapuri	Enquête	Orpustan 1997
<i>Erro</i>	1249	val d'Erro		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Erro</i>	1249	Yenego d'Erro		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Erro</i>	1283	Orti Erro	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Erroco</i>	1219	Eneco Erroco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Erroco</i>	xi-xii	Orti Erroco	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Erroheta</i>	1025	Erroheta II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Errotaco</i>	1210	Berasco Errotaco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Errotaçuala</i>	1169	la otra es en Errotaçuala		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Erroytegui</i>	d.g.	En Alaua, en Erroytegui, Pero Yturrieta	Erroytegi	Araba	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Errumes</i>	1389	El sobredicho nombrado Errumes de la Larraondobuno	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Eruigoyeta</i>	1283	Eruigoyeta	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Erunia</i>	1098	Erunia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Escalesço</i>	1046	Escalesço		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Escalesço</i>	1105	Escalesço		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Escalozze</i>	1046	Escalozze		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Escalozze</i>	1046	Escalozze		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Escarat</i>	xiv-xv	Johan, comte d'Escarat		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Escaray</i>	xiv-xv	Johanicot d'Escaray		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Escauerri</i>	1032	in campo de Escauerri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Esceverrianensis</i>	1051	Domna Leguntia Esceverrianensis	Busturia	Bizkaia	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Eschaigue</i>	1249	Erlantz d'Eschaigue		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Eschaloçe</i>	1137	Eschaloçe		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Eschalozze</i>	1072	de Eschalozze		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Eschaugue</i>	1249	Guillem d'Eschaugue		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Esparça</i>	1046	Garinno de Esparça		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Esparça</i>	1115	Esparça		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Esparça</i>	1249	Arnalt d'Esparça		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Esparça</i>	1353	Martin d'Esparça		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Esparça</i>	1433	Remon d'Esparça	Erriberri	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Esparça</i>	d.g.	çerca Esparça	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Esparça</i>	xiii	Domiqu Esparça	Gendulain	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Esparça</i>	xiv-xv	Miqueu d'Esparça		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Esparçaco</i>	xiii	G. Esparçaco	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Esparre</i>	1249	Johan d'Esparre		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Esparre</i>	1249	son fils Arnautz d'Esparre		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Esparza</i>	1072	Esparza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Espata</i>	1127	Dominico Espata	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Espelduia</i>	1098	loco qui vocatur Espelduia	Besolla	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Espeleta</i>	1249	paroisse d'Espeleta		Lapuri	Enquête	Orpustan 1997
<i>Espeleta</i>	1249	maison d'Espeleta		Lapuri	Enquête	Orpustan 1997
<i>Espeleta</i>	1249	Sanz d'Espeleta		Lapuri	Enquête	Orpustan 1997
<i>Espeleta</i>	1249	Garcia d'Espeleta		Lapuri	Enquête	Orpustan 1997
<i>Espeleta</i>	1249	Garcia d'Espeleta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Espeleta</i>	1249	Guillaume son fils Espeleta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Espeleta</i>	1249	Sanz Arnalt d'Espeleta		Nafarroa Beherea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Esquiexo</i>	d.g.	Esquiexo	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Esquiroz</i>	xiii	Orti Ossoa de Esquiroz	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Essaberri</i>	1079	Essaberri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Essartea</i>	1196	Essartea	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Essavari</i>	1025	Essavari, Argillana et Arina	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Essavari</i>	1025	Essavari I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Essemen</i>	d.g.	Essemen	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Etaioco</i>	1218	Sancho Lanarra, Etaioco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969
<i>Etayuco</i>	d.g.	Garcia Etayuco	Olexoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Etça</i>	d.g.	Dona Sancha de Etça	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Etsague</i>	1249	Santz d'Etsague		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Etsau</i>	1249	Sanz Anso Sanz d' Etsau		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Etsau</i>	1249	Sanz Arnalt d'Etsau		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Etsau</i>	1249	Loup A. d'Etsau		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Etumeta</i>	1389	El terçero moion e muga en el çerro de Etumeta, por dende el sel de Etumeta en el logar llamado Arrimunoa	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Euagui</i>	1396	Euagui	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Eublate</i>	1203	Petrus Roiz de Eublate	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Euce Lazça</i>	1339	Euce Lazça	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Eulçaldea</i>	1205	Eulçaldea	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Eulz</i>	d.g.	don Martin Sanz de Eulz	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Eunçe Chipi Ondoa</i>	1396	Eunçe Chipi Ondoa	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Evilduna</i>	d.g.	Orti Evilduna	Artaxoa	Nafarroa		Mitxelena 1969b
<i>Exagoe</i>	1249	Arnalt Loup Exagoe		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Examen</i>	d.g.	Examen	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Exauerri</i>	1097	Exauerri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Exaverri</i>	1205	Exaverri	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Exaverri</i>	1245	Martin Bortuco d'Exaverri		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Exavide</i>	1301	Exavide	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Exazar</i>	1064	Exazar	Indurain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Exeme</i>	d.g.	Exeme	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Exeverrico</i>	d.g.	Sancho Exeverrico		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Eximen</i>	d.g.	Eximen	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Eximino</i>	d.g.	Eximino	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Eximinones</i>	d.g.	Eximinones	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Expelezate</i>	d.g.	Expelezate	Leoz	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Eybar</i>	xiv-xv	Ruyz d'Eybar		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Eyera Berria</i>	1198	Eyera Berria		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Eynego</i>	1389	Eynego Arnalt	Otsagabia	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Eyurdea</i>	xiii	eyurdea		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Ezcavarte</i>	1090	Ezcavarte		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ezcherra</i>	d.g.	Lope Ezcherra	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ezcoriz</i>	1098	loco qui nominatur Ezcoriz	Besolla	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Ezdalduna</i>	d.g.	Garçia Ezdalduna		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ezkerra</i>	1058	Kardielle Ezkerra	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ezkice</i>	1064	ezkice	Indurain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ezpeldina</i>	1095	Ezpeldina	Ardanaz	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ezpelduia</i>	1056	Ezpelduia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ezpeleta</i>	1090	Ezpeleta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ezpeleta garaicoa</i>	1284	Ezpeleta garaicoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ezpeleta beerecoa</i>	1284	Ezpeleta beerecoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ezpeleta</i>	d.g.	Ezpeleta	Uxue	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ezpeleta</i>	xiv-xv	Johan Arnalt de Ezpeleta		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ezpeleta</i>	xiv-xv	Martin d'Ezpeleta		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ezperun</i>	1097	Ezperun		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ezperuyn</i>	d.g.	Lop Diez de Ezperuyn	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ezqerra</i>	xiii	Semeno Ezqerra	Larraga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Ezquerria</i>	1246	dona Toda d'Ezquerria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ezquerria</i>	1255	los hijos de Garçia Ezquerria	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ezquerria</i>	1255	Garcia Ezquerria lo maior		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ezquerria</i>	1283	Garcia Ezquerria	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ezquerria</i>	1288	don Miguel de Moch Ezquerria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ezquerria</i>	1366	Garcia Sanchiz ezquerria	Bilatorta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ezquerria</i>	d.g.	Martin Ezquerria	Lazagurria	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ezquerria</i>	xiv	Sancho Ezquerria de Laharça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ezquerria</i>	xi-xii	Sanciuiz Ezquerria	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Ezquerrango</i>	xiii	Dota Ezquerrango	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Ezquiaga</i>	1025	Alius manzaneto de Ezquiaga	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ezquiça</i>	1284	Ezquiça	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Fariete</i>	1249	Bernard d'Fariete	Donibane-Garazi	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ferriague</i>	1249	Pierre de Ferriague	Uztaritze	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ferriague</i>	1249	Sanz de Ferriague	Uztaritze	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Firiart</i>	1249	Fort Guillaume de Firiart	Baroize	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Formaiçtegi</i>	1013	Gomiç Fortuniç de Formaiçtegi	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Frayrea</i>	1366	Pero sanz frayrea	Bilatorta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Gaçaga</i>	d.g.	En la carrera de Gaçaga	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973



Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Gaharraga</i>	1025	des scilice superiore Gaharraga orer urte alvist urre	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>gaiçes</i>	xiii	Et por tal ferme dize el navarro gaiçes berme.		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Gaiçtarro</i>	1203	Pedro Gaiçtarro	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Gaillart</i>	xiv-xv	Gaillart de Gotens		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Gaillurdina</i>	xiii	gaillurdina		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Gaizco</i>	1125	Gaizco, in Rosta et in Luzia	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Gaizpe</i>	1449	Gaizpe de Buluz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Galar</i>	1230	Garceon de Galar		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Galar</i>	xiii	Garcea Semeroiz de Galar	Zizur txikia	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Galar</i>	xiii	Maria Domicuiz de Galar	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Galar</i>	xiii	Sanso Moza de Galar	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Galarda</i>	1105-1118	domina Galarda		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Galaryd</i>	1391	Iohan Lopez de Galaryd		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Galequo</i>	1283	Pero Galequo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Galharreta</i>	1025	Galharreta I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Gallopenzar</i>	945-956	Gallopenzar	Villabáscones	Burgos	Cardena	TAV § 2.1.3
<i>Galuarra</i>	1283	Gacia Galuarra	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Galuarra</i>	d.g.	Eneco Galuarra	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Galuarra</i>	d.g.	En Urbiola, don Sancho Galuarra de Adarreta	Urbiola	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Galuarra</i>	d.g.	Lope Galuarra	Olexoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Galvarra</i>	1226	Galvarra		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Gamaraco</i>	1210	P. Gamaraco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Gamaraco</i>	1230	Domeca Gamaraco	Lezaun	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Gamaraco</i>	1247	Martinum Gamaraco de Arlegui		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Gamaracoa</i>	xiii	Domeca Gamaracoa	Oilakarizketa	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Gamaraquo</i>	1283	Lop Gamaraquo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gamaraquo</i>	1283	Lop Gamaraquo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gamaroz</i>	1433	ferrero de maço en vascuenz clamado gamaroz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Gamarra</i>	1025	Gamarra maior	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Gamarra</i>	1025	Gamarra minor	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Gamarroz</i>	1409	en vascuenz claman gamarroz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Gambracoa</i>	xiii	Garcia Gambracoa	Oilakarizketa	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Gandia</i>	1433	de Gandia	Erriberri	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Gandulayn</i>	1249	Miguel de Gandulayn		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Gapela</i>	d.g.	entre la vinna de Ynego Gapela	Artaxoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Gapitelleta</i>	1339	Gapitelleta	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Gapitelleta</i>	1339	Gapitelleta	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Garagar</i>	1249	Sanz de Garagar		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Garaicoa</i>	1284	Ezpeleta garaicoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Garaio</i>	1013	in villa quod dicitur Garaio	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Garat</i>	1249	Arnalt Sanz de Garat	Beskoitze	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Garat</i>	1249	Garcia de Garat	Larresoro	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Garat</i>	1249	Pedro de Garat	Heleta	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Garat</i>	xiv-xv	Arnaut de Garat		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Garat</i>	xiv-xv	Santz Arnaut de Garat		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Garate</i>	1246	Don Garcia de Garate	Taxoare	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Garatea</i>	1225	Enecus Garatea	Taxoare	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Garateco</i>	1220	G. Garateco	Taxoare	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Garatecoa</i>	1249	dompnus Petrus Garatecoa	Larraga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Garaycoa</i>	1110	Garaycoa	Erro	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Garaycoa</i>	1284	Urquieguia Garaycoa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Garaycoa</i>	1284	Lander erreca garaycoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Garaycoa</i>	d.g.	Garaycoa	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Garayese</i>	1391	Iohan de Garayese		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Garbala</i>	1269	Garbala		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Garbisso</i>	1048	Garbisso Acenariz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Garbissoiz</i>	d.g.	Garbissoiz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Garbixi</i>	1072	Fortes Garbixi	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Garceauidea</i>	1283	Garceauidea	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Garchot</i>	1366	Garchot de landa arteko	Sorauren	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Gardelamendia</i>	1283	Gardelamendia	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gardelemendi</i>	1283	Gardelemendi	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gari dario</i>	1366	Pero periz gari dario	Etxarren	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Garissuri</i>	1110	Garissuri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Garmendia</i>	1398	ferreria de Garmendia	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Garraça</i>	1321	Lope Garraça	Gorriti	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Garrarico</i>	xI-xII	Sanso Garrarico	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Gassoa</i>	1395	dicho Gassoa	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Gastea</i>	1456	Gastea Gustin de Ataillo	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Gastea Luzea</i>	1448	Gastea Luzea, arrendador de la ferreria Rezuma	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Gastehiz</i>	1025	Gastehiz III.rgs	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Gasteleri</i>	1366	Pero Miguel gasteleri	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Gatarro</i>	1366	Peru periz dicho gatarro	Iturgoien	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Gauca</i>	xIII	esta colonia es clamada gauca aari		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Gauqua</i>	xIII	esta colonia es clamada gauqua aari		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Gaviaroz</i>	1436	Michel Guerra, gaviaroz en la ferreria de Urbietta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Gaviaroz</i>	1437	Michel Guerra, gaviaroz en la ferreria de Urbietta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Gaviaroz</i>	1438	Johanco musu, gaviaroz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Gayça</i>	1364	Yuaynes d'Arbiçu, dicho Gayça	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Gaycoa</i>	d.g.	Onçen buru Gaycoa	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Gaynchury</i>	xIV-xV	Garcia de Gaynchury		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Gayzco</i>	d.g.	fo de don Gayzco	Miraglo	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Gayzquo</i>	1195	Orti el fillo de don Gayzquo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Gazaheta</i>	1025	Gazaheta I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Gaztea</i>	1366	Iohan gaztea	Sunbilla	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Gaztellu</i>	1025	Gaztellu et Meiana III rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Gececo</i>	1229	Garcia Gececo	Getze	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Geçurti</i>	1353	Miguel Sanz de Sant Estean de Lerin, dicho Geçurti		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Gelhegieta</i>	1025	Gelhegieta II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Gereci</i>	1104	Gereci		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Gerez</i>	1104	Gerez		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Gernica</i>	1025	Gernica I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Goauyllardie</i>	xIV-xV	Per Arnaut, seynnor de Goauyllardie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Goayllardie</i>	xiv-xv	per Arnaut seynor de Goayllardie de Lavetz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Goayllart</i>	xiv-xv	Goayllart d'Aguer		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Gogahen</i>	952	In Gogahen Tellu	Donemiliaga	Errioxa	CSM 48	TAV § 2.1.4
<i>Goiaben</i>	1025	Goiaben I Reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Goico</i>	xiii	Garcia Goico	Galar	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Goicoa</i>	1225	Domenga Goicoa		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Goien</i>	1025	Mengano Goien una reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Goiena</i>	xiii	Auria Goiena	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Goiena</i>	xiii	Berassa Goiena	llarregi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Goiena</i>	xiii	Auria Goiena		Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Goienessea</i>	xiii	Auria Goienessea	Zarikiagi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Goiquo</i>	xiii	Gota Goiquo	Galar	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Goizueta</i>	1433	Martin Martinez de Goizueta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Goizueteta</i>	1186-1193	Goizueteta		Gipuzkoa	Gomendioa	Mora Afán 2005
<i>Goldaratz</i>	xiv-xv	Johan de Goldaratz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Gomeça</i>	xiii	Sancho Gomeça	Undiano	Nafarroa		TAV § 2.1.7
<i>Gonarra</i>	1212	Eximinius Gonarra	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Gongueta</i>	1283	Gongueta	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gorociyain</i>	1366	Pero de Gorociyain	Zufia	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Gorossarre</i>	1110	Gorossarre		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Gorost apasequ</i>	1249	Sancho Gorost de Gorost apasequ		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Gorostaldea</i>	1110	Gorostaldea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Gorostaldea</i>	1284	Legarreta gorostaldea	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Gorostaldeaaga</i>	1284	Çauleta gorostaldea	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Gorostiaga</i>	d.g.	Gorostiaga fardel uus (?)	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Gorri</i>	1366	Sancho gorri	Olaiz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Gorria</i>	1230	Domicu Gorria	Lezaun	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Gorria</i>	1234	Orti Gorria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Gorria</i>	1283	Domingo Gorria	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gorria</i>	1366	Maria gorria	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Gorria</i>	xi-xii	Iohannes Gorria	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Gorriça</i>	1283	Pero Gorriça	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gorrie</i>	xi-xii	Sanxo Gorrie	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Gorriti</i>	d.g.	En Gorriti	Larraun	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Gorrizco</i>	1374	Miguel Gorrizco	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Gorrizco</i>	xiii	Dota Gorrizco	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Gorta ondo</i>	d.g.	Gorta ondo	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gorta ondoa</i>	1339	Gorta Ondoa	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gortairi</i>	1249	Arnalt de Gortairi		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Gortalauea</i>	1210	a circa pratum qui dicitur Gortalauea	Iruñea	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969
<i>Gortarico</i>	1213	M. Gortarico	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Gorte Çaarreta</i>	1300	Gorte Çaarreta	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Gorteburu</i>	1300	Gorteburu		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Gorteco</i>	xiii	Lope Gorteco	Gendulain	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Gorteuerrieta</i>	1283	Gorteuerrieta	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Goyco Essea</i>	1258	el noguedo de Goyco Essea	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Goycoa</i>	1225	Sancius Goycoa		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Goycoa</i>	1258	G. Goycoa	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Goycoa</i>	1339	Pascoal Goycoa	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Goycoa</i>	d.g.	Orti Goycoa	Ameskoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Goycueta</i>	1395	Martiniz de Goycueta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Goycueta</i>	1396	vezino de Goycueta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Goyena</i>	1249	Sancii Goyena	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Goyena</i>	d.g.	Miguel Goyena de Auiçu	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Goyheneche</i>	xiv-xv	Martin de Goyheneche		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Goyheneche</i>	xiv-xv	Menaut d'Goyheneche		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Goyni</i>	xiv-xv	Johan de Goyni		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Goythie</i>	xiv-xv	Arnaut de Goythie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Grucheta</i>	1353	Pere Arnalt de Grucheta		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Guarabisquay</i>	1284	son de la orden de Guarabisquay	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Guarre</i>	1249	Garci Guarre		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Guchi</i>	1203	Munio Guchi	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Guchia</i>	1203	Domeca Guchia	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Gudu</i>	1364	Garcia Periz Gudu	Iruñea	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Gudubarreta</i>	1211	illam hereditatem de gudubarreta	Beasain	Gipuzkoa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969a
<i>Guendiaria</i>	1321	Guendiaria	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Guendulain</i>	1168	Emazteona de Guendulain		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Gueremendia</i>	1230	Gueremendia	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Guerre</i>	1249	Pes de Guerre	Beskoitze	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Guerre</i>	1249	Navarre de Guerre	Beskoitze	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Guessalçe</i>	1240	don Miguel de Guessalçe	Noain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Guessañuidean</i>	1246	otra pieça Guessañuidean	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Guezari</i>	1109	Guezari		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Guezeco</i>	xiii	Garcia Guececo	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Guiçairudiaga</i>	1257	Guiçairudiaga		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Guiçayrudiaga</i>	d.g.	En Guiçayrudiaga	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Guiçayrudiaga</i>	d.g.	dentro en Guiçayrudiaga o en Urriçola	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Guiçon</i>	1364	Guiçon de Saragueta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Guiçon</i>	1366	Pero garcia guiçon	Sorauren	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Guillingast</i>	1366	guillingast	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Guirissellu</i>	xiii	la peyta guirissellu çorr		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Guiristi ona</i>	1366	Miquel Periz Guiristi ona	Beraiz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Guiuelea</i>	1150	Erret ihera Guiuelea	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Guivel alde</i>	1284	Guivel alde ychissia	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Guivelecoa</i>	1257	Domicu Guivelecoa	Arakil	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Guldivil</i>	1205	Guldivil	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Guluiçar</i>	1353	Yenego Guluiçar		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Guoros larre</i>	1284	Guoros larre	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Guoros larre</i>	1284	Guoros larre çarra	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Guorosquaray</i>	1284	Guorosquaray bizqui	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Guorria</i>	xiii	D. Guorria	Gaintzariain	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Gupelayra</i>	1283	Gupelayra	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gurpide</i>	1393	Ochoa Gurpide	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Gurpide</i>	xiv-xv	Johanes de Gurpide		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Gurpide</i>	xiv-xv	Pedro de Gurpide		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Gurpideta</i>	1218	Gurpideta	Iratxe	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969a
<i>Gurtea</i>	1246	Miquel Gurtea	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gurtia</i>	1025	terra Iturrioz de Gurtia	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Guruce</i>	1217	Orti Guruce	Zufia	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Guruche</i>	d.g.	Sancho Guruche	Artaxoa	Nafarroa		Mitxelena 1969b
<i>Guruciricoa</i>	xiii	Açeari Guruciricoa	Aritzarai	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Gusquieguia</i>	1249	Comtesse de Gusquieguia		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Gutia</i>	1061	Domna Gutia	Carcar	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Gutia</i>	1230	Sancha Gutia	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Gutia</i>	1258	Sancho Gutia	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gutia</i>	1283	Domingo Gutia	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Gutia</i>	d.g.	Lope Gutia et Sancha, su muger	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Gutia</i>	d.g.	Orti Gutia	Taxoare	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Gutia</i>	xiii	Sansa Gutia	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Guyuela</i>	1339	Jaureguy Guyuela	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Habaunçaha</i>	1066	Habaunçaha		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Habaunza</i>	1025	Hereinzuhin et Habaunza	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Haberasturi</i>	1025	Haberasturi eta Huriarte	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hagurahin</i>	1025	Hagurahin et Salurtegi	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Haizcoeta</i>	1025	Haizcoeta I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Haizpilleta</i>	1025	Haizpilleta	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Halzague</i>	xiv-xv	Bernat de Halzague		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Hamezaha</i>	1025	et Albiniz et Hamezaha	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Haoyç</i>	d.g.	por la cena a Pamplona o Haoyç	Zabalçeta, Le- kaun, Zirotz eta Sansoain	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>haralarre</i>	1025	haralarre hezizazaval alia Hezizaray cum arrandari Sansoiz manzaneto	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Harambiletta</i>	1249	Petri Harambiletta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Haramburu</i>	xiv-xv	Johan Alfonso d'Haramburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Haramburu</i>	xiv-xv	Arnaut de Haramburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Haramburu</i>	xiv-xv	Arnaut de Haramburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Haramburu</i>	xiv-xv	Peyrone, daune de Haramburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Harauriz</i>	1249	Jourdaine de Harauriz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Haregui</i>	xiv-xv	Johan de Haregui		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Harezmendi</i>	1391	Martin de Harezmendi		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Harhaia</i>	1025	Harhaia I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Harhazua</i>	1025	harhazua XXVII reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Harhazua</i>	1025	harhazua XXII reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Harhegi</i>	1013	ad illum riguum quod descendit iuxta Harhegi	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Harismendi</i>	1249	Garcia Arnalt de Harismendi		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Harismendi</i>	1249	Johan de Harismendi		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hariza</i>	1249	Arnalt Fortin de Hariza		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Harizavalleta</i>	1025	Harizavalleta et Gadellhihi	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Harrabia</i>	1025	Harrabia XLIII rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Harrieta</i>	1025	Harrieta I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Harriete</i>	xiv-xv	Arnau Guillem de Harriete		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Harriete</i>	xiv-xv	Arnaut Guillem de Harriete		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Harriete</i>	xiv-xv	Guillem de Harriete		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Harriolha</i>	1025	Harriolha II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Harrizavallaga</i>	1025	Harrizavallaga, Hegilior et Abulanga	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Harse</i>	1119-1136	Lope Harse		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Hascarzaha</i>	1025	Hascarzaha et Sancti Romani III reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Hateguren</i>	1284	Hateguren	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Haya</i>	1025	que comparau villa que dicitur Haya	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Hazpurua</i>	1025	Hazpurua, et Hurigurrena	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Haztegieta</i>	1025	Haztegieta I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hazua</i>	1025	Hazua II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hegañça</i>	1284	Hegañça Ubilotssa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Hegilior</i>	1025	Harrizavallaga, Hegilior et Abulanga	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hegiraz</i>	1025	hegiraz XIII rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hegoaburu</i>	xiv-xv	done de Hegoaburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Heguio</i>	1249	Arnalt de Heguio		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Helcanno</i>	1025	que comparau villa que dicitur Haya; et Helcanno	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Heleta</i>	1249	Heleta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Helkeguren</i>	1025	Helkeguren I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Henecho</i>	1176-1178	Henecho de Oriz	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Heransu</i>	1098	Heranssu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Hereinzguhín</i>	1025	Hereinzguhín et Habaunza	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Herenbillague</i>	1249	Pierre de Herenbillague		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Herendazu</i>	1098	Senior Garcia Lopiz de Herendazu et de Irunia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Herendazu</i>	1139	Senior Garsia Lopiz de Herendazu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Heriart</i>	1249	Garsias de Heriart		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Herleghi</i>	1114	Herleghi	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Hernani</i>	1186-1193	Hernani		Gipuzkoa	Gomendioa	Mora Afán 2005
<i>Herriague</i>	1249	Daunet de Herriague	Lekorne	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Herriague</i>	1249	Pierre de Herriague		Nafarroa Beherea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Herriart</i>	1249	Garcia de Herriart		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Heruspa</i>	1249	Arnalt de Heruspa	Larresoro	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hesparrena</i>	1249	Hesparrena		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hesperu</i>	1249	Marie de Hesperu	Uztaritz	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hezizaray</i>	1025	haralarre hezizazaval alia Hezizaray cum arrandari Sansoiz manzaneto	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>hezizazaval</i>	1025	haralarre hezizazaval alia Hezizaray cum arrandari Sansoiz manzaneto	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Hiabarren</i>	1196	Hiabarren	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Hiçaguirre</i>	1391	Iohan Miguelliez de Hiçaguirre		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Higola</i>	1391	e Miguel de Berrovi e Yenego de Higola		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Hiiza</i>	1080	in villa que dicitur Hiiza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Hillardui</i>	1025	Hillardui et Arzanhegi	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hillarrazaba</i>	1025	Hillarrazaba II rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hiriague</i>	1249	Arnalt Sanz de Hiriague	Beskoitze	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hiriard</i>	1150-1167	lo casau de Hiriard		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Hiriart</i>	1249	Per de Hiriart	Uztaritze	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hiriart</i>	1249	Guillaume de Hiriart	Hazparne	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hiriguián</i>	1249	Guillaume Sanz de Hiriguián	Larresoro	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hiriguián</i>	1249	Comtesse de Hiriguián	Larresoro	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hirumberri</i>	1249	Sorbe de Hirumberri	Beskoitze	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hiryberri</i>	1249	Petri Sanz de Hiryberri	Uztaritz	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hodieta</i>	972	Hodieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Hollarruizu</i>	1025	Mendiolha, Hollarruizu et Adurzaha	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Horibarri</i>	1025	Horibarri et Udalha	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hoymeta</i>	1097	Hoymeta	Zuloeta	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Hualdea</i>	d.g.	Hualdea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Hualtea</i>	1097	Hualtea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Huart</i>	1090	Huart		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Huarte</i>	xiii	Semeno Huarteco	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Hueçaga</i>	d.g.	ata el somo de Hueçaga	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Hugayzqueta</i>	d.g.	coyllaços de Hugayzqueta	Tirapu	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Hugayzqueta</i>	d.g.	En Hugayzqueta	Arteta	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Huli</i>	1268	Huli		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Hunamendico</i>	1076	de Hunamendico	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Huramazter</i>	1409	Johan Miguel, llamado Huramazter	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Hurdina</i>	d.g.	et Miquele Hurdina et Pero Ypuça	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Hurdiringo</i>	1283	Lop Hurdiringo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Huriarte</i>	1025	Haberasturi et Huriarte	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Huribarri</i>	1025	Huribarri I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Huribarri</i>	1025	Huribarri et Urrialdio	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hurigurenna</i>	1025	Hazpuru, et Hurigurenna	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hurivarri</i>	1025	Hurivarri I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hurizahar</i>	1025	Hurizahar eta Orengehoin	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hurnaga</i>	1025	Hurnaga I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Hurqueta</i>	1339	Hurqueta	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Hurrutia</i>	1353	Guillem de Hurrutia		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Husain</i>	d.g.	Sansa Husain	mendialdea	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Husoa</i>	1283	Maria Husoa	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	
<i>Huualdea</i>	1284	Urdiraçaqu Huualdea	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Hvaldea</i>	1067	facio tibi dompno F. Ximino abbate de Irunia de illo monasterio quod dicitur hvaldea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Hyherauçu</i>	1249	Garcia Arnalt de Hyherauçu		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hyllagar</i>	d.g.	La serna del Hyllagar	Berrueza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Hyrach</i>	d.g.	et tiene se con el huerto de Hyrach	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Hyrigoien</i>	1249	Marie de Hyrigoien	Hazparne	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hyrigoien</i>	1249	Sanz de Hyrigoien	Uztaritz	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hyriuerrri</i>	c. 1256	la heradat de Eraul et de Hyriuerrri	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Hyriuerrri</i>	c. 1256	en termino de Hyriuerrri et de Eraul	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Hyriuerrri</i>	d.g.	En Hyriuerrri de Val d'Araquil, cerca Nauassaraz,	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Hyruber</i>	1249	Paroisse de Hyruber		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hyruberi</i>	1249	Aner de Hyruberi	Ortzaize	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hyrurçu</i>	d.g.	En Hyrurçu	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Hyrurgoien</i>	1249	Arnalt Sanz de Hyrurgoien	Makea	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hyrurgoien</i>	1249	Eneco de Hyrurgoien	Uztaritz	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Hyzpirue</i>	1249	Pierre de Hyzpirue	Uztaritz	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Iarça</i>	1391	Martin Yvannes d'Iarça		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Iarra</i>	1209	Enego de Iarra	Ollo	Nafarroa		Mitxelena 1969a
<i>Iaun</i>	1125	Lope iaun Ortire semea	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Iaun</i>	1125	Lope iaun Ortire semea	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Iaun</i>	1213	iaun Domicu	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iaun</i>	1226	iaun Miquele Gomeça	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Iaun</i>	1226	iaun Orti Sagues	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iaun</i>	xiii	iaun Anso Ortiz	Larraga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iaun</i>	xiii	iaun Domicu	Larraga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iaun</i>	xiii	iaun Orti de Loza	Larraga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iaun</i>	xiii	iaun Orti Ortiz	Larraga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iaun</i>	xi-xii	iaun Orti Semeroz de Azqueta	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Iaun</i>	xi-xii	iaun Marti de Soliaga	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Iaun</i>	xi-xii	iaun Garcia Biurrun	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Iaun</i>	xi-xii	iaun Lope de Maquirein	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Iaun Aceari</i>	xiii	iaun Aceari Ortiz	Larraga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iaun Anso</i>	1213	iaun Anso	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iaun aracune Yturacoa</i>	d.g.	Iaun aracune Yturacoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iausconea</i>	1205	Iausconea	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Ibarguren</i>	1025	Arzanhegi, et Ibarguren	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Ibarr gutia</i>	d.g.	Ibarr gutia	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ibarrola</i>	xiv-xv	Martin d'Ibarrola		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ibircubideberria</i>	1485	Ibircubideberria	Leire	Nafarroa	Nafarroa	Ciervide 1976
<i>Ibizbilze</i>	1102	decania et hereditate de Ibizbilze	Oteitza	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ibusivarco</i>	1231	Garcia Ibusivarco	Zabaldica	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Içagondo</i>	1485	Içagondo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Içail</i>	1137	Eneco fortunione de Içail		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Içaille</i>	d.g.	Içaille		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Içaill</i>	1353	Ferrando d'Içaill		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Içeta</i>	1389	Iohan Xemeniz de Içeta	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Içiçuloa</i>	1037	monasterium quod est in terrea de Saresazo nomine Içiçuloa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Içu</i>	1299	Içu		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Içurra</i>	1255	Sancho Içurra	Eraul		Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Içurra</i>	980	Manxo Içurra	Leire	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Içurra</i>	xiii	G. Içurra	Urrizola	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Icurra</i>	1366	Pero Sanchiz icurra		Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Idocori</i>	1284	Idocori	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Idoiquo</i>	1220	Miçuele Idoiquo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Idossarria</i>	d.g.	Otra entre Çumelz et e la agoa de Idossarria, Issuyneta goyticoa	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Idoy</i>	1299	Idoy	Izaba	Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Idoyeta</i>	1268	Idoyeta	Esteribar	Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Ieraçaua</i>	1283	Ieraçaua	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ierariar</i>	1283	Ierariar	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Iga</i>	1084	Iga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Igarreta</i>	d.g.	Igarreta	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Igurai</i>	1229	Pero Igurai	Getze	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Igurai mendieta</i>	d.g.	Igurai mendieta	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Iguraia</i>	xiii	Sanso Iguraia	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Igusquicia</i>	1196	Garsias Udalbecco de Igusquicia		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Iguzte</i>	1283	Iguzte	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Iharren</i>	1213	don Garcia de Iharren	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Ihera</i>	1150	Erret ihera Guiuelea	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ihiza</i>	1124	Ihiza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ilarvidera</i>	1249	Ilarvidera	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957



Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Ilharre</i>	xiv-xv	Arnaut Guillem, seynor d'Apathie d'Ilharre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Illargutia</i>	1099	In ipso monte predicto Illargutia	Elkarte	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Illarraçu</i>	d.g.	En Illarraçu	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Illarraçu</i>	d.g.	que yran a Illarraçu	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Illarregui</i>	1430	Juan Ibañez de Illarregui	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Illurdoizteguia</i>	d.g.	loco quem dicunt Garsea illurdoizteguia	Partunia	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ilumbe</i>	xiii	la otra ilumbe çorr		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Iluna</i>	1366	Pero Iluna	Arellano	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Imarcoayn</i>	1364	En Martin Periz d'Imarcoayn	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Incura</i>	1258	Incura	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Indagurrena</i>	1339	Indagurrena	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Insauspecco</i>	1203	Dominicu Insauspecco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ipuça</i>	1366	Martin ipuça	Salinas de Oro	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ipuça</i>	xiii	Maria Ipuça	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Ipuça</i>	xiii	Eneco Ipuça	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Ipuçquoa</i>	d.g.	En Ipuçquoa	Abaltzisketa	Gipuzkoa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ipuçquoa</i>	d.g.	En Ipuçquoa	Usariza	Gipuzkoa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ipulace</i>	1431	Juan Perez de Ipulace	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Ipuscua</i>	1025	et sub inpero senior Garcia Acenariz de Ipuscua	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ipuza</i>	1103	Sancio Ipuza de Tavar	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ipuzcoa</i>	1066	Senior Orbita Acenariz in Ipuzcoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ira gorrich</i>	1284	ira gorrich	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Iraçaval</i>	xiv-xv	Arnaut d'Iraçaval		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Iraçaval</i>	xiv-xv	Per Arnaut d'Iraçaval		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Iraçibar</i>	1391	e Sancho Martinez de Iraçibar		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Iraçu</i>	1391	Martin Perez d'Iraçu		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Iraçu</i>	1391	Machite d'Iraçu		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Iraegui</i>	1284	Iraegui	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Iraño</i>	1255	conuiento de Iraño	Asna	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Iraño</i>	1255	al abbat de Iraño	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Iraño</i>	d.g.	trigo en Iraño	Arizala	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Irañcuo</i>	xiii	Maria Irañcuo	Olatz	Nafarroa	SJuan	
<i>Iranz</i>	1176-1178	monachi de Iranz	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Irasce</i>	1079	Santa Maria de Irasce		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Irauçqueta</i>	1110	Irauçqueta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Irauqueta</i>	1284	Irauqueta	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Irax</i>	1058	Irax		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Irax</i>	1080	Irax		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iri Arteco</i>	xi-xii	Eneco Arceç Iri Arteco	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Iri Ondoa</i>	1258	Iri Ondoa	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Iriart</i>	1352	Semeno d'Iriart	Zangotza	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Iriart</i>	1353	Pes d'Iriart		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Iriart</i>	1436	Johanicot y Miguelex de Iriart	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Iriartea</i>	1235	Semen de Iriartea	Arraiza	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Iriarteco</i>	1196	Lope de don Lop Iriarteco	Zufia	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Iriarteco</i>	xiii	Maria Iriarteco	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Iriartequo</i>	1258	Domingo Iriartequo	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Iriat</i>	1352	Semeno d'Iriat		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Iribarne</i>	xiv-xv	Guillen Arnaut d'Iribarne		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Iribarren</i>	xiv-xv	Johan, seynnor d'Iribarren		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Iriberrri</i>	1079	Iriberrri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iriberrri</i>	1079	Iriberrri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iriberrri</i>	1085	Iriberrri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iriberrri</i>	1085	Iriberrri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iriberrri</i>	1188	Iriberrri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iriberrri</i>	xiv-xv	Arnaut senior joven d'Iriberrri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Irigarai mendico</i>	1085	et dono illam uineam que est in loco que Bascones uocant Irigarai mendico		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Irigaraiti</i>	1249	Irigaraiti	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Irigoiem</i>	xiv-xv	Per Arnaut, seynnor d'Irigoiem		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Irigoiem</i>	1234	Pascoa d'Irigoiem	Burutain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Irigoiem</i>	xiv-xv	Santz d'Irigoiem		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Irigojen</i>	xiv-xv	per Arnaut seynnor d'Irgojen de Janiz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Irigojen</i>	xiv-xv	Miqueu d'Irgojen		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Irigoyen</i>	1294	Irigoyen		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Irigoyhen</i>	xiv-xv	Arnaud Arremon d'Irigoyhen		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Irigoyhen</i>	xiv-xv	Arremon d'Irigoyhen		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Irissairi</i>	1249	hôpital d'Irissairi		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Irissarci</i>	1249	Arnalt d'Irissarci		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Irissarri</i>	1294	Irissarri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iriuarren</i>	1294	Iriuarren		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iriuerei</i>	1322	que fuit Garsias lucurari, de Iriuerei	Iruñea	Nafarroa	IUA	Mitxelena 1969a
<i>Iriuerriquo</i>	1283	Lope Iriuerriquo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Irivacoiz</i>	1197	Garssio de Irivacoiz		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Iriverri</i>	1249	Eneco Iriverri	Isturitze	Nafarroa Beherea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Iriverri</i>	1249	Arnalt d'Iriverri	Ortzaize	Nafarroa Beherea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Iriverri</i>	xiv-xv	Gil Lopiz de Iriverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Iriverri</i>	xi-xii	Eneco Gindul d'Iriverri	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Irola</i>	1391	Martin d'Irola		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Ironia</i>	1087	Ironia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ironia</i>	1095	Ironia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Irrete</i>	xiv-xv	Martin d'Irrete		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Irrissarri</i>	1249	Pierre Arnalt d' Irrissarri		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Irryvaren</i>	1249	Johan d'Irryvaren		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Iruber</i>	1249	Martin d' Iruber		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Iruelvi</i>	1228	Garcia Iruelvi civi de Cahues		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Iruidoia</i>	xi-xii	Iruidoia	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Irumberri</i>	1353	Arnalt d'Irumberri		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Irumbidea</i>	1299	Irumbidea	Sagues	Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Irumbidea</i>	1299	Irumbidea de Sagues		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Irumugaeta</i>	xiii	Michael de Irumugaeta	Larraga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Irunberri</i>	1353	seynnor d'Irunberri		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Irunga</i>	1096	Episcopo Petro in Irunga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Irunu</i>	1391	Iohan Sanchez d'Irunu (Irumi)		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Iruudoeta</i>	1235	Iruudoeta	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Ciervide 1976
<i>Iruidoita</i>	xi-xii	Iruidoita	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Ciervide 1976
<i>Iruyneta</i>	1268	Iruyneta	Deierri	Nafarroa	NAO	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Iruynnuela</i>	1299	Iruynnuela		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Iruyta</i>	1249	Pierre Alaman d'Iruyta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Isastugoiena</i>	1249	Isastugoiena	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Issasgutia</i>	1099	monte Issasgutia		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Issassguiuel</i>	1198	Issassguiuel		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Issasti</i>	1226	Issasti	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Issaxiarraga</i>	1072	in tercio loco unum cubilare quod dicitur Issaxiarraga	Larrasoai	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Issuri</i>	1249	Santz d'Issuri			Enquête	Orpustan 1997
<i>Issurieta garen</i>	1300	Issurieta garen	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Issusi</i>	1213	Domna Issusi	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Issuyneta goyticoa</i>	d.g.	Otra entre Çumelz et e la agoa de Idos-sarria, Issuyneta goyticoa	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Itolatça</i>	d.g.	el maçanado d'Itolatça			Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>itsussi</i>	1211	dona Itsussi	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Itur lax</i>	1013	ad riguum quod dicitur Itur lax omnia ipsa valle	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Iturbideco</i>	xiii	Eneco Iturbideco	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Iturburua</i>	1213	Iturburua	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iturgaiz</i>	1364	Martin Ochoa d'Ituzgaiz	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Iturgayça</i>	1366	Pero Sanchiz de iturgayça	Arroitz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Iturgoien</i>	1213	Garçando de Iturgoien		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Iturguoyen</i>	xiii	doyna Urraca Chimenyc d'Iturguoyen	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iturr Aldeco</i>	1203	Munio Iturr Aldeco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Iturr Andurra</i>	1225	Iturr Andurra	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Iturraldeco</i>	1210	Sancio Iturraldeco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Iturri</i>	d.g.	Iturri oça	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Iturriaga</i>	d.g.	Iturriaga	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Iturricio</i>	1366	Miquel iturricio	Puentelarreina	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Iturricio</i>	xiii	G. Iturricio	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Iturricio</i>	xiii	Pedro Iturricio	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Iturrietaco</i>	d.g.	En Roytegui, Pero Iturrietaco	Roitegui	Araba	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Iturrioz</i>	1025	terra Iturrioz de Gurtia	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar et alii 1979
<i>Iturriscirria</i>	1063	monasterio de Iturriscirria		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Itursarri</i>	xiv-xv	Johanicot d'Itursarri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Iturvideco</i>	1226	D. Iturvideco	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Iuargaray</i>	1353	Bernart, seynner d'Iuargarai		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Iuargoiti</i>	1104-1115	Iuargoiti		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iuargoiti</i>	1114-1115	Aizketa quod est in iuargoiti prope siue iuxta uillam quod dicitur Lecaune		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Iuarra</i>	1013	Açenari Sansoic de Iuarra	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Iuarrole</i>	1352	Arnalt de Echagarape d'Iuarrole		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Iuarrole</i>	1352	Arnalt Guille, d'Iuarrole	Ibarrola	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Iuirizu</i>	1087	Iuirizu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ivaren</i>	1249	paroisse Saint-Pierre d'Ivaren		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ivarrola</i>	xiv-xv	Garcia Martiniz d'Ivarrola		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ivarrola</i>	xiv-xv	Martiniz d'Ivarrola		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ivarrole</i>	xiv-xv	Machingo d'Ivarrole		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ivarrolle</i>	xiv-xv	Garsenaut d'Ivarrolle		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ivarrolle</i>	xiv-xv	Guassernaut d'Ivarrolle		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ixassi</i>	1098	Ixassi		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>izaçtegui</i>	1284	Çur izaçtegui	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Izarza</i>	1025	Izarza I rg	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Izpea</i>	1051	Izpea, subtus penna	Busturia	Bizkaia	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Izpure</i>	xiv-xv	Arnaut Gassie de la Lane d'Izpure		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Iztondoa</i>	1303	Iztondoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Izurra</i>	1210	Michele Izurra	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Izurra</i>	xi-xii	Sanz Izurra	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Jaicoa</i>	1366	Garcia jaicoa		Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Jatsu</i>	xiv-xv	Arnaut de Jatsu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Jaun</i>	1130	Jaun Oxo de Ponte Regina	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Jaun</i>	1157	Jaun Garcia Biurrun	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Jaun</i>	1168	Jaun Enequeo	Zangoza	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	1168	Jaun Orti Enequoiz	Zangoza	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	1197	Jaun Çuria	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Jaun</i>	1197	Jaun Çuria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	1226	Jaun Orti Çaharra de Baranin		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	1229	Jaun de Anaie	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Jaun</i>	1235	abbas de Arraiça et Jaun Belça frater eoir et don Garcia Sanz pater eiru		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	1235-1236	Jaun Belça	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Jaun</i>	1243	Jaun Umea	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Jaun</i>	d.g.	Jaun Orti Çaharra		Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Jaun</i>	d.g.	Jaun Umea		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	xiii	Jaun Anso Ortiz	Larraga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	xiii	Jaun Orti Ataondoco	Larraga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	xiii	Jaun Orti Belza	Larraga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	xiii	Jaun Domicu	Larraga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaun</i>	xiii	Jaun Orti de Loza	Larraga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jauna</i>	1211	Lope Jauna		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jauna</i>	xiii	Eneco Jauna	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Jaunche</i>	1235	Garcia Jaunche	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Jaunçuria</i>	1250	Jaunçuria de Mont Real		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Jaunso</i>	1109	Jaunso de Calullano	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Jaurbaracea</i>	1258	Jaurbaracea	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Jauregui</i>	1339	Jauregui Guyuella	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Jauregui Guyuella</i>	1339	Jauregui Guyuella	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Jauriberrie</i>	xiv-xv	Johan de Jauriberrie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Jayareta</i>	1339	Jayareta	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Jenego</i>	d.g.	Jenego d'Oyllo et Sancha, su muger	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>La Harragua</i>	1249	Johan de La Harragua		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>La Rassojnna</i>	1249	Aznar de La Rassojnna		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>La Regue</i>	1249	Issemen ou Symon de La Regue		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Laarça</i>	1218	Orti Laarça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Laborari</i>	1366	Garcia Laborari	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Laburra</i>	1072	Xemen Laburra		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Lacar</i>	1098	Lacar		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lacarr</i>	xiv	Toda Remiríz de Lacarr	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Lacarra</i>	1353	Arnalt de Lacarra		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Lacarre</i>	xiv-xv	Bertran de Lacarre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lacarre</i>	xiv-xv	Martin de Lacarre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Lacarreta</i>	1353	Berradeco de Lacarreta		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Lacharri</i>	1072	Gars daitiz de Lacharri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Laçkanu</i>	1013	Eneco Lupiç de Laçkanu	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Lacoeta</i>	1213	Lacoeta	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Lacsa</i>	xiv-xv	Arnaud de Lacsa		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lacxague</i>	xiv-xv	Bertran señor de Lacxague		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lagornaga</i>	1249	Sanz de Lagornaga		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Lagunzarre</i>	1443	Martin Ibañez de Ranoi, llamado la-gunzarre	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Lagurreta</i>	1283	Lagurreta	Zirauki	Nafarroa	Irartxe	Lacarra 1957
<i>Laharagua</i>	xiv-xv	García de Laharagua		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lahaça</i>	xiv	Sancho Ezquerria de Lahaça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Lamiategui</i>	1226	Lamiategui	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Lamiateguia</i>	1246	Lamiateguia	Lizarrá	Nafarroa	Irartxe	Lacarra 1957
<i>Lanarra</i>	1218	Sancho Lanarra, Etaioço	Irartxe	Nafarroa	Irartxe	Mitxelena 1969a
<i>Lanarra</i>	1218	García fi de Sancho Lanarra	Irartxe	Nafarroa	Irartxe	Mitxelena 1969a
<i>Landa</i>	1366	Garchot de landa arteko	Sorauren	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Landalda</i>	1249	Arnalt de Landalda		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Landaldeta</i>	1249	Marie Guillaume de Landaldeta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Landaquo</i>	1283	Lope Landaquo	Zirauki	Nafarroa	Irartxe	Lacarra 1957
<i>Lander</i>	1284	Lander erreca beerecoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Lander</i>	1284	Lander erreca garaycoa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Lander Eucera</i>	1339	Lander Eucera	Lukin	Nafarroa	Irartxe	Lacarra 1957
<i>Lander gari</i>	d.g.	III kafizes de bon trigo de Lander gari en afueras	Zabalçeta, Le-kaun, Zirotz eta Sansoain	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Landerra</i>	1286	Pero landerra de Chavarri		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Landerra</i>	d.g.	Domingo Landerra	Ameskoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Landerra</i>	xi-xii	Landerra filius Domicu	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Landerra</i>	xi-xii	Eneco Landerra	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Landerrburu</i>	1283	Landerrburu	Zirauki	Nafarroa	Irartxe	Lacarra 1957
<i>Landerreche</i>	xiv-xv	Menaut d'Landerreche		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lapurdi</i>	1284	Lapurdi	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Lapurdico</i>	xiii	Domicu Lapurdico	Gerendain	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Lapurdiola</i>	1110	Lapurdiola		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Laquoaga</i>	1249	Guillem de Laquoaga		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Laraneco</i>	1246	Domeca Laraneco	Aniz	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Larart</i>	1249	Arnalt de Larart		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Larazpe</i>	1249	Semeno Atznareitz Larazpe		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Larça</i>	1358	de Martin de Larça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larça</i>	1358	biue en Larça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larça</i>	d.g.	Domingo Larça	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larça</i>	d.g.	Yenego de Larça	Berrueza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larça</i>	xiv	Johan de Larça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larçabau</i>	1353	Enaut de Larçabau		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Larcebau</i>	1249	Aneco de Larcebau		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Larceval</i>	1167	Gasiou de Larceval		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Laregoyen</i>	xiv-xv	Bernat de Laregoyen		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lariat</i>	1249	Raymond de Lariat		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Larraburu</i>	1284	Larraburu	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Larraça</i>	xiii	Semen de Larraça	Zizur txikia	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Larraçe Andia</i>	1396	Larraçe Andia	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Larraçequo</i>	xiii	Semeno Larraçequo	Zizur	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Larrafona</i>	1109	Larrafona		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larrafona</i>	1109	Larrafona		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larraga</i>	xiv-xv	Lopes, roy, prior de Larraga		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larragua</i>	1249	Issemen ou Symon de Larragua		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Larrahara</i>	1025	Larrahara I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Larrahona</i>	1109	Larrahona		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larrahona</i>	1109	Larrahona		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larrahona</i>	1109	Larrahona		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larrahona</i>	1109	Larrahona		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larraia</i>	1110	Larraia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larraineco</i>	1247	Domingo Larraineco	Arlegi	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Larrainecoa</i>	1226	Domicu Larrainecoa	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Larrainetaco</i>	1233	Orti Larrainetaco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Larraingo</i>	1226	G. Larraingo	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Larralde</i>	xiv-xv	Garcia Arnaud de Larralde		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larramendi</i>	xiv-xv	Marthin de Larramendi		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larramendi</i>	xiv-xv	Monaut de Larramendi		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larrandorenen</i>	1284	Larrandorenen bi saröhe	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Larraneta</i>	1141	Larraneta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larranetaco</i>	1194	Garsias Larranetaco	Etzarri	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Larranuneco</i>	1198	Larranuneco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Larranuneco</i>	1198	Larranuneco		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957 Mitxelena 1969a
<i>Larraoineco</i>	1255	Ienego Larraoineco	Yarnoz	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Larraona</i>	d.g.	en Larraona	Ameskoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larraondobuno</i>	1389	Johan Perez de Larraondobuno	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Larraondobuno</i>	1389	Johan Perez de Larraondobuno	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Larraondobuno</i>	1389	El sobredicho nombrado Errumes de la Larraondobuno	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Larraondobuno</i>	1391	Iohan Perez de Larraondobuno	Zizurkil	Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Larraondobuno</i>	1391	Iohan Sanchez Larraondobuno	Zizurkil	Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Larrasoain</i>	1087	Larrasoain		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larraun</i>	1043	Larraun		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larraun</i>	1389	Martin Miguel, dicho Balçan, bezino e morador en la billa de Aldaz de la tierra de Larraun	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Larraya</i>	d.g.	Pero Garceiz de Larraya	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larraya</i>	1255	En Larraya	Arraiza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larraya</i>	1255	los hijos de Sancha de Larraya	Arraiza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larrayn</i>	d.g.	Toda Larrayn eguico	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Larraynçuria</i>	1283	ena era que es clamada Larraynçuria	Sansoain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Larraynequo</i>	1283	Garcia Larraynequo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Larraynetaco</i>	1300	Garcia Larraynetaco	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Larrayrii</i>	xiv-xv	Arnauton Larrayrii		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larraysoyne</i>	xiv-xv	jurat de Larraysoyne		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larraysoyne</i>	xiv-xv	per, Oxo cabater, jurat de Larraysoyne		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larraysoyne</i>	xiv-xv	lope Periçer, jurat de Larraysoyne		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larrazza</i>	1025	Larrazza eta Arbelgoihen	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Larrazza guinuelea</i>	1104	Larrazza guinuelea	Arandigoien	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Larre</i>	1284	Guoros larre	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Larre</i>	1284	Guoros larre çarra	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Larre</i>	xiv-xv	Johan de Larre		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larrea</i>	1025	Larrea I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Larrea</i>	1249	Sancho Larrea		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Larrea</i>	1396	dicho Chante Larrea	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Larrea</i>	1434	Miguel Martinez de Beinza, llamado Larrea	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Larrea</i>	d.g.	don Pero Larrea	Iza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Larrechí</i>	1102	Larrechí		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larregoyen</i>	xiv-xv	Bernat de Larregoyen		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larregoyen</i>	xiv-xv	Johan de Larregoyen		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Larresoain</i>	1064-1075	Larresoain		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larresoaing</i>	1064-1075	Larresoaing		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larresoin</i>	1064-1075	Larresoin		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Larressoina</i>	1249	Dominique Pascal de Larressoina		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Larriuyñ</i>	1255	Maria Ortiz de Larriuyñ	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Larsaval</i>	1120	Brase Auriol de Larsaval		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Larsebau</i>	1249	Guillaume Arnalt de Larsebau		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Laschentiztegia</i>	d.g.	Laschentiztegia a limite de Belasco Laquentiz	Partunia	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Lascuren</i>	1025	super lascuren de alia parte inferiorem vel ainarte de Areiznabar	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Lassague</i>	xiv-xv	Beyat de Lassague		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lassarte</i>	1025	Lassarte III rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Lasse</i>	xiv-xv	Miqueu d'Lasse		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lastayceuar</i>	1246	Lastayceuar	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Laster</i>	xiv-xv	Bernat de Laster		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lasterra</i>	1246	Lop Lasterra	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Latarçe</i>	1352	Guillem d'Arreche de Latarçe		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Latarçe</i>	1352	Arreche de Latarçe		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Latassa</i>	1257	Sancho de Latassa	Arakil	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Latassa</i>	d.g.	Domingo Garceiz de Latassa	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Lauaca</i>	d.g.	Lauaca	Partunia	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Lauagorria</i>	1339	Lauagorria	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Lauayria</i>	1255	Lop de Lauayria	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>lauayria</i>	1255	Toda de lauayria	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Laurra</i>	xi-xii	Sanz Laurra	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Lavaldeco</i>	xiii	Sanso Lavaldeco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Lavaondo</i>	xiii	Domicu Lavaondo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Lavaondoco</i>	xiii	Domicu Lavaondoco	Galar	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Laxague</i>	xiv-xv	Arnauat Santz de Laxague		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lazca</i>	1339	Euce Lazca	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Leach</i>	d.g.	Miguel de Leach	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Lecaun</i>	d.g.	los de Caualceta et de Lecaun et de Ciroz	Zabalçeta, Lekaun, Zirotz eta Sansoain	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Lecaune</i>	1104	Lecaune		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lecaune</i>	1114-1115	Aizketa quod est in iuargoiti prope siue iuxta uillam quod dicitur Lecaune		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Leçaunodea</i>	1283	Leçaunodea	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Lecayoa</i>	1433	Machio, llamado Lecayoa	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Leçeeta</i>	1284	Leçeeta	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Leçeeta</i>	d.g.	En Arana, en Leçeeta	Ameskoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Lechague</i>	xiv-xv	Nicolaun de Lechague, Lichague		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lecharrague</i>	1249	Semen de Lecharrague	Ortzaize	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Lecumberri</i>	1409	Miguel Lopez de Lecumberri	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Legariauidea</i>	1321	la carrera que es clamada Legariauidea	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Legarralde</i>	1391	Sancho de Legarralde		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Legarreta</i>	1284	Legarreta çarra	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Legarreta</i>	1284	Legarreta çelaya	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Legarreta</i>	1284	Legarreta gorostaldea	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Legarreta</i>	1284	Legarreta Lassa	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Legoyaga</i>	1389	la costalada que es en ca Legoyaga	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Leguarreta</i>	1110	Leguarreta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Leguieta</i>	1249	Pierre Guillaume de Leguieta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Lehete</i>	1025	Lehete I reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Lehoarriç</i>	1167	quod Orti Lehoarriç faciet ut...		Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Lehoarriç</i>	1167	totum emendabit Orti Lehoarriç		Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Leiçaradcu</i>	xiv-xv	Pero Santz de Leiçaradcu, Leyçaradçu, Leyçaradsu, Leyçaratçu, Liçaratçu, Liçaraçu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Leiçarduya Cilueticoa</i>	d.g.	Leiçarduya Cilueticoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Leiza</i>	1409	vecino de Leiza	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Leiza</i>	1441	vecino de Leiza	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Lekete</i>	952	In Lekete Belastar	Donemiliaga	Errioxa	CSM 48	TAV § 2.1.4
<i>Lelherreguy</i>	1249	Arnalt de Lelherreguy		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Leorlatz</i>	1283	Leorlatz	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Leorlaz</i>	1283	Leorlaz	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Lepoa</i>	1218	Martino Lepoa	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Lerda</i>	1352	Lerda belz		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Lesaca</i>	1437	vecino de Lesaca	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Lesaka</i>	1409	vecino de Lesaka	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Lesalde</i>	1249	Lobet de Lesalde		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Leuna</i>	d.g.	la vinna de Sanso Leuna	Artaxoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Leuna</i>	xi-xii	Sanso Leuna	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Leyazcu</i>	1366	Iohan de Leyazcu	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Leyçardi arana</i>	d.g.	Otra bustaliza que'll dizen Leyçardi arana.	Exarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Leyçarduya cilueticoa</i>	1110	Leyçarduya cilueticoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Leyçarra</i>	1255	Domingo de Leyçarra	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Leyçarra</i>	d.g.	madre de don Gallindo de Leyçarra	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Leyçarra</i>	d.g.	En Leyçarra sarria	Iruñea	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Leyçarrate</i>	d.g.	bustalizas de Agaria et de Leyçarrate		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Leyçarrate</i>	d.g.	Las bustalizas de Leyçarrate		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Leyçarrate</i>	d.g.	et de Leyçarrate et de Çuionona		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Liaçeta</i>	xiii	In primys una pieça en Liaçeta	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Libarre</i>	xii	casa de Libarre		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Liça gorria</i>	d.g.	el gisso de Liça gorria	Villanova	Aragoi	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Liçagorria</i>	d.g.	En Liçagorria	Lazagurria	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Liçaracçu</i>	1353	Johan Yniguiz de Liçaracçu		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Liçaraçu</i>	1353	Sançonet de Liçaraçu		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea



Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Liçaraçu</i>	xiv-xv	Seynor juen de Liçaraçu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Liçaray</i>	xiv-xv	Menaut de Liçaray		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Liçarrara</i>	1076	subtus illo castro de Liçarrara	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Liçassoan</i>	xiv-xv	Liçassoan		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Liçassoay</i>	xiv-xv	Liçassoay		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Liçassoay(n)</i>	xiv-xv	Lopitz de Liçassoay(n)		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Liçassoayn</i>	d.g.	En Liçassoayn	Iruñea	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Liçassoayn</i>	xiv-xv	Liçassoayn		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Liçassoaynn</i>	d.g.	En Liçassoaynn	Lizasoain	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Liçauerria</i>	1061	unam pieçam que est in Subiça et est prope illa ecclesiam in Liçauerria		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Licayri</i>	xiv-xv	Menaut de Licayri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Liçayri</i>	1353	Johan, seynnor de Liçayri		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Liçaycene</i>	xiv-xv	Johanco de Liçaycene		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Liçaycine</i>	xiv-xv	Johan de Liçaycine, Liceaycene		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Liceyri</i>	xiv-xv	Domenjon de Liceyri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ligalde</i>	1229	don Pero Ligalde	Getze	Nafarroa	SJuan	
<i>Lisabe</i>	1249	A. den Lisabe		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Lisau</i>	1042	in cofinium aque sarraçi quod dicitur Lisau		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lisau</i>	1042	in cofinium aque Sarrexaçi quod dicitur Lisau		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lisau</i>	1068	Lisau		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lisau</i>	1084	Lisau		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lisav</i>	1052	Sancio enecones de Lisav		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lissaga</i>	1249	Garcia de Lissaga		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Liserrague</i>	1249	Guiralt de Lisserrague	Ortzaize	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Liteguya</i>	1339	Liteguya	Lukin	Nafarroa	Iratxe	
<i>Liuerri</i>	1099	Liuerri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Liza gorria</i>	d.g.	El casayllo que es çerca Liza gorria	Villanova	Aragoi	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Lizaberria</i>	1124	Sancio prior de Lizaberria		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lizaga</i>	xiv-xv	Bernat seynor de Lizaga		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Lizaregi</i>	1084	Lizaregi		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lizarraguieta</i>	1121	Lizarraguieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lizarrara</i>	1086	Lizarrara		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lizarreta</i>	1106	Lizarreta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lizaso</i>	1430	vecino de Lizaso	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Lizasoain</i>	1085	Orti Çuria de Lizasoain	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Lizassoayn</i>	1085	Lizassoayn		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lizassoayn</i>	1109	Lizassoayn		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lizassoayn</i>	1270	Lizassoayn		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Loaraçu</i>	1389	yendo in roal lodo de Çiorça atal rio de Loaraçu, et del rio de Loaraçu ata la agoa et rio de Ollanerrec	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Loça</i>	d.g.	Fortun de Loça	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Lohinaç</i>	1013	Nunuso Narriateç de Lohinaç	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Lomber</i>	1102	Lomber		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lomber</i>	1112	Lomber		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lomber</i>	1125	Lomber		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lomberi</i>	1249	Bernart de Lomberi		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Lomberr</i>	1104	Lomberr		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Lomberri</i>	1071	Lomberri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lomberri</i>	1099	Lomberri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lomberri</i>	1100	Lomberri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lomberri</i>	1109	Lomberri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lomberri</i>	1110	Lomberri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lopeggana</i>	1025	Lopeggana III. Rg	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Lorea</i>	1283	Orti Lorea	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Loria</i>	1283	Orti Loria	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Lotza</i>	d.g.	Eneco de Lotza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Luanssiar</i>	1389	et otro moion o muga que esta en la costalada que es en ca Aciaga, en el logar clamado Luanssiar	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Luarre</i>	1131	Fortun dato merino de Luarre		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lucea</i>	1168	Enequo Lucea	Zangoza	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Lucea</i>	1366	Garcia Lucea	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Lucea</i>	1430	Johanne Lucea	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Lucia</i>	1366	Pero Lucia	Peralta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Lucia</i>	1366	Maria la Lucia	Lerin	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Lucurari</i>	1322	que fuit Garsias lucurari, de Iriueri	Iruñea	Nafarroa	IUA	Mitxelena 1969
<i>Lucurari</i>	1322	Garsias lucurari de Iriveri carnificis	Iruñea	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Luçuriaga</i>	1391	Iohan de Luçuriaga	Zizurkil	Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Lugarri</i>	1063	Lope Garceia in Lugarri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lumberri</i>	1090	Lumberri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Lumbier</i>	1126	Lumbier		Nafarroa	Leir	Ciervide 1976
<i>Lupellu</i>	929	Lupellu	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Lupu</i>	929	Lupu	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969
<i>Luquiain</i>	1366	Garcia martiniz de luquiayn	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Lurgorrieta</i>	1283	Lurgorrieta	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Maamate</i>	1246	Maamate	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Maçallari</i>	1366	Iohan maçallari	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Macua</i>	1226	D. Garcia Macua	Uterga	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 TAV § 2.1.7
<i>Macua</i>	1246	Sancho Macua	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Macua</i>	1258	Pero Macua	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Macua</i>	d.g.	Semeno Macua	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Macua</i>	d.g.	Garcia Macua de Viana	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Macua</i>	d.g.	Pero Macua	Urbiola	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Macua</i>	xi-xii	Ortinus Macua	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Macua</i>	xi-xii	Domicu Macua	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Magnarieta</i>	1138	in primis monasterium Magnarieta, quod est in Susia		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Maiçay</i>	1366	Domingo maiçay		Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Maicua</i>	xiii	Garcia Macua	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Maineruco</i>	1230	Orti Maineruco	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Maizterr</i>	1366	Johan Garcia maizterr	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Malgizon</i>	xi-xii	Semen Malgizon	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Malvide</i>	d.g.	Malvide	Artariain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Maquiren</i>	xi-xii	Eneco Maquiren	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Maquoa</i>	1283	Domingo Maquoa	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Margaritossin</i>	1364	Sancho Yuaynes de Margaritossin	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Margaritossuyn</i>	1364	Martin Ochoa de Martaritossuyn	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Mariaeta</i>	1025	Mariaeta I Reg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Marico</i>	xiv	et su sobrina Marico	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Marieta</i>	1255	Marieta deue II terçales	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Markoçubi</i>	1013	pontem quod dicitur Markoçubi	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Marra</i>	xiii	Eneco Marra	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Marra</i>	xiii	Eneco Marra	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Marra</i>	xiii	Martie Marra	Olatz	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Marriturri</i>	1249	Johan de Marriturri		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Marticho</i>	1432	llamado Marticho	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Mayessa</i>	1366	Miguel periz mayessa	Bilatorta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Meaça</i>	1284	Ariz Meaça	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Mearra</i>	1366	Maria mearra	Faltzes	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Mearra</i>	1366	Miguel mearra	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Mearra</i>	1439	Juan Perez llamado mearra	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Meder</i>	1366	Martim Meder	Faltzes	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Memaia</i>	1013	ad monasterium quod dicitur Memaia	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Mendaça</i>	1358	Martin Yuaynes de Mendaça.	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Mendi</i>	1217	in Ochoco mendi	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Mendi</i>	d.g.	Mendi Çorroça	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Mendia</i>	1283	Garcia Mendia	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Mendia</i>	1283	Maria Mendia	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Mendia</i>	1396	Gapana Mendia	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Mendia</i>	1396	Ganuça Mendia	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Mendiaria</i>	d.g.	En Mendiaria	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Mendibilbarri</i>	d.g.	Mendibilbarri	Ega	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Mendiburua</i>	xiii	item otra pieça en Mendiburua	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Mendico</i>	1283	Garcia Mendico	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Mendico</i>	1366	Miguel periz mendico	Oteitza	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Mendico</i>	1432	Miquel Mendico	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Mendico co</i>	1140	Gonsalu Mendico co	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Mendico Çorroça</i>	1213	Mendico Çorroça	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Mendiendoa</i>	1317	Mendiendoa		Nafarroa	OPA	Ciervide 1976
<i>Mendigorri</i>	xiv-xv	Johan de Mendigorri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Mendigorria</i>	1162	Remir de Barea in Mendigorria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Mendigorria</i>	1315	Johannes de Mendigorria		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Mendigorria</i>	d.g.	Sancho de Urbe, de Mendigorria	Andion	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Mendigorria</i>	d.g.	En Mendigorria		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Mendigorria</i>	xi-xii	Anaia de Mendigorria	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Mendigorrigo</i>	xi-xii	Orti Mendigorrigo	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Mendiguren</i>	1025	Mendiguren I. rg	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Mendihil</i>	1025	Mendihil I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Mendineta</i>	d.g.	Mendineta	Taxoare	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Mendiolba</i>	1025	Mendiolba, Hollarruizu et Adurzaha	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Mendiondoa</i>	1485	Mendiondoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Mendiribarren</i>	1366	Iohan de mendiribarren	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Mendiriuerri</i>	1218	Mendiriuerri	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Mendissur</i>	1025	Mendissur I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Menditartea</i>	1284	Menditartea	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Mendiurrucoa</i>	xiii	Garcia Mendiurrucoa	Aritzarai	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Mendivea</i>	d.g.	loco qui vocatur Mendivea	Taxoate	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Mendivil</i>	1025	Mendivil I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Mendoza</i>	1025	Mendoza I. rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Mendoza</i>	1110	Lope Lopeiz de Mendoza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Mendoza</i>	1138	Lope Gonzalez de Mendoza		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Mendoza</i>	1138	Gonzalo de Mendoza		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Mentineta</i>	1094	Mentineta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Milia</i>	1366	Pero milia	Villafranca	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Miotaco</i>	1013	Nunnuto Miotaco	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Miqueleco</i>	1229	done Miqueleco	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Miquelexe</i>	1398	Miquelexe Ederra	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Miquellexe</i>	1396	Miquellexe d'Eguiregui	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Moca</i>	1366	Pascual moca	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Moça</i>	1213	P[etrus] Moça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Moça</i>	d.g.	Orti Moça	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Moça</i>	d.g.	Orti Moça	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Moçça</i>	1346	Don Miguel Mocza	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Moçça</i>	1339	Pero Miguel Moçça	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Moçça</i>	1339	Pero Miguel Moçça	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Moch</i>	1288	don Miguel de Moch Ezquerria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Mocharra</i>	1366	Pero mocharra	Izko	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Mocho</i>	1213	Pedro Mocho	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Mochorro</i>	1176-1178	est ferme Ladron Mochorro	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Mochorro</i>	d.g.	Sancho Mochorro de Auarçuça	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Molinivarrensis</i>	1051	Ligoarius Molinivarrensis	Busturia	Bizkaia	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Molso</i>	1366	Petri molso	Lesaka	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Montehurra</i>	1321	Montehurra	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Mora ondoa</i>	1284	Dona Sancho Mora ondoa		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Morieta</i>	1087	ipsa ecclesia de Morieta	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Morieta</i>	1218	Sancius de Morieta	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Mouguerre</i>	1249	Mouguerre	Mugerre	Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Moz</i>	1366	Iohan moz	Bera	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Moza</i>	xi-xii	Sancio Moza	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Mozca</i>	1340-1345	don Xemen Mozca	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Muga</i>	1284	la somera muga	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Muga</i>	1389	los dos moiones e mugas de piedra que estan entre Iohanes de Aroça e Numito et otro moion o muga que esta en el çerro de Andaçarramendia	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Muga</i>	1389	et otro moion o muga que esta en la costalada que es en ca Aciaga, en el logar clamado Luanssiar	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Muga</i>	xii-xiii	Lope Acenariz de Muga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Mugaburu</i>	xiv-xv	Arnaut de Mugaburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Mugaburu</i>	xiv-xv	Arnaut Mugaburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Mugaburu</i>	xiv-xv	Per Arnaut de Mugaburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Mugaluzze</i>	d.g.	Mugaluzze	Leoz	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Mugareta</i>	1364	Gil Remiriz de Mugareta	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Mugarra</i>	d.g.	Mugarra		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Mugas</i>	1389	los dos moiones e mugas de piedra que estan entre Iohanes de Aroça e Numito et otro moion o muga que esta en el çerro de Andaçarramendia	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Mugazabal</i>	1110	Mugazabal	Pipafona	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Mugazuria</i>	d.g.	Mugazuria	Uxue	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Muguerça</i>	1364	Johan Martiniz de Muguerça	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Muguerça</i>	1364	Primo Martin Garcia de Muguerça	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Muguerça</i>	1364	Miguel Yuaynes de Muguerça	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Muguerça</i>	1364	Martin Ferrandiz de Muguerça	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Muguerça</i>	1364	García Yuaynes de Muguerça	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Muguerça</i>	1364	Miguel ochoa de Muguerça	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Mugueta</i>	1056	Mugueta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Mugueta</i>	1296	Mugueta	Longida	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Munarriz</i>	1434	S. de Munarriz	Erriberri	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Muno</i>	1150	Muno	Arizala	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Munoco</i>	d.g.	Toda Munoco	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Murieta</i>	1206	Garcia Pedriz y Sancio de Murieta	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Murieta</i>	1218	domno Lop de Murieta	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Murillauea</i>	1283	Murillauea	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Murogarrei</i>	1116	Murogarrei		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Murru</i>	1283	Lope Murru	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Muru</i>	1096	Muru arreit		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Muru</i>	1097	Salinas de Muru		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Muru</i>	1098	Muru		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Muru</i>	1255	Domingo, filio de Mançia de Muru	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Muru</i>	1255	Martin de Muru	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Muru</i>	1380	el dicto monesterio ha en coyllaços et rientas en la villa de Muru	Muru-Astrain	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Muru garren</i>	d.g.	en termino de Muru garren	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Muru Varren</i>	1107	Muru Varren		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Murua</i>	1249	Guillaume de Murua		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Murua</i>	1353	García Lopiz de Murua		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Muruarra</i>	1096	Muruarra		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Muruarra</i>	1106	Orti Çuria de Muruarra	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Muruarren</i>	1122	Muruarren		Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Murubarren</i>	1064	Murubarren		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Murubarren</i>	1064	Murubarren		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Murubarren</i>	1107	Murubarren		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Murucaual</i>	1283	Murucaual	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Muruco</i>	1364	Johan de Muruco	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Murue</i>	1249	Gayssia Guillem de Murue		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Murugarren</i>	1085	Murugarren est circa de ponte arga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Murugarren</i>	1224	S. de Murugarren nomine Ermano	Gares	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Murugarren</i>	1255	Lop de Murugarren	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Muruondoa</i>	1213	Muruondoa	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Murusco</i>	1249	Gardas Guillem de Murusco		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Musiquo</i>	1437	Juan de Aizpuru, Musiquo	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Musquillia</i>	1283	Musquillia	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Mussiturria</i>	1060	unam terram que est in loco quod dicitur de basconea lingua Mussiturria	Esa	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Mussu</i>	1409	Johane, llamado Mussu	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Musu</i>	1437	Juan llamado musu	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Musu</i>	1438	Johanco llamado musu	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Musu</i>	1438	Johanco musu	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Musu gorri</i>	1366	Mikel periz musu gorri	Bidaurre	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Musu oz</i>	1366	Johan musu oz	Berrueta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Musugorri</i>	1366	Martin musugorri	Irurtzun	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Mutil Ederra</i>	xiii	Elvira Mutil Ederra	Artaxoa	Nafarroa	Leire	Mitxelena 1969b
<i>Mutila</i>	1284	Orti Mutila	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Mutila</i>	1190	Eneco Mutila	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Mutila</i>	xi-xii	Garsia Mutila	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Mutilauizcarra</i>	1283	Mutilauizcarra	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Mutilloa</i>	1366	Johan periz de Mutilloa	Ibero	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Mutilon</i>	d.g.	Sancho Mutilon	Etxarri	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Mutio</i>	1366	Anso mutio	Basaburua	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Muturro</i>	1283	Garcia Muturro	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Muturromendia</i>	1283	Muturromendia	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Muxica</i>	1437	Juan de Araiz, llamado Muxica	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Muynanegui</i>	d.g.	el segundo Muynanegui		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Nabart</i>	1212	planam de Nabart in Baztan	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Nabussi</i>	1283	Domingo Nabussi	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Naffarrate</i>	1025	Naffarrate et Elhossu	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Naguiturin</i>	1249	Sancho Santz de Naguiturin		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Naguiturri</i>	1249	Arnalt de Naguiturri		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Naguiturri</i>	1249	Sancho ou Santz de Naguiturri		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Nagusia</i>	1249	in Aranuide nagusia	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969a
<i>Nagussi</i>	1283	Domingo Nagussi	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Nagussia</i>	1265	don Garcia Nagussia	Erriberri	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Naguyturri</i>	1249	les frères Bernard Naguyturri		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Naguyturri</i>	1249	Garcia Arnalt et Sanz Naguyturri		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Narbaïça</i>	d.g.	en quæsta de Narbaïça	Eparoz	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Narbart</i>	1364	Garçia Periz d'Acx, seynnor de Narbart	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Naruart</i>	1364	Miguel de Naruart	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Nauarr</i>	d.g.	don Peydro Nauarr	Olexoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Nauarret</i>	1176-1178	Nauarret scilicet et Nagera	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Nauassaraz</i>	d.g.	En Hyriuerri de Val d'Araquil, cerca Nauassaraz,	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Navar</i>	1284	Navarr Olatze	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Navarr</i>	1366	Arnalt navar	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Navazco</i>	xiii	Domeca Navazco	Gaskue	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Necola</i>	1249	enos terminos de necola	Ibargoiti	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Necola</i>	1391	Rumes de Necola, iurado de la collaçion de Sant Millan de Çiçurquill	Zizurkil	Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Necola</i>	1391	don Miguel de Necola	Zizurkil	Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Neguytorri</i>	1249	Arnalt Sanz Neguytorri		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Neguytorri</i>	1249	Sanz Arnalt de Neguytorri		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Nouare Uidean</i>	1246	dos piezas Nouare Uidean	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Numito</i>	1389	los dos moiones e mugas de piedra que estan entre Iohanes de Aroça e Numito	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Numito</i>	1389	et la otra muga e moion en el çerro de Unmeto, seyendo dentro el sel de Numito	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Numito</i>	1389	et del çerro de Numito	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Nunnusoïç</i>	1013	Tellu Nunnusoïç de Arratia	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Nunnuto</i>	1013	Nunnuto Miotaco	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Nunuso</i>	1013	Nunuso Narriateç de Lohinaç	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Oarriz</i>	1249	Garcia Cheme Oarriz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Oçæeta</i>	1066	Sancio Fortunionis de Oçæeta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ochaçecan</i>	d.g.	en Ochaçecan	Ameskoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochagabi</i>	xiv-xv	Johan Ruyz d'Ochagabi		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ochagabi</i>	xiv-xv	Ruyz d'Ochagabi		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ochaleta</i>	d.g.	Cerca la puent de Ochaleta	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochambeta</i>	1076-1094	Garssia Oxanarriz de Triapu in Ochambeta		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Ochanda</i>	1358	qui bien en los Arcos fijas de Ochanda	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochanda</i>	d.g.	Pero Vayllestero e Ochanda su muger	Tirapu	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochanda</i>	d.g.	En Echauerri, Ochanda, la muger que fo de Garcia Lopiz	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochanda</i>	xiv	Eluira, fija de Ochanda	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochandiriuarrr</i>	1283	Ochandiriuarrr	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ochando</i>	1235	Ochando	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Ochandoiz</i>	xi	Ochandoiz	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ochandoyz</i>	d.g.	Pero Ochandoyz	Ameskoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochandoz</i>	1210	Ochandoz	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969
<i>Ocho</i>	1441	Ochoa sanz	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Ochoa</i>	1255	Sancho Ochoa deue 1 kafiz de trigo	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochoa</i>	1283	Martin Ochoa	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ochoa</i>	1284	Ochoa d'Aunyoa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ochoa</i>	1352	Ochoa de Echagarape de Sarasquete	Zangotza	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ochoa</i>	1352	Ochoa Sarasquete		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ochoa</i>	1364	Ochoa d'Oyz	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ochoa</i>	1364	Miguel ochoa de Muguërça	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ochoa</i>	1364	Johan ochoa	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ochoa</i>	1366	Ochoa Xemeneiz Arçaico	Mezkiritz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ochoa</i>	1393	Ochoa Gurrpide	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Ochoa</i>	1433	Pedro Ochoa Aguirresseme	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Ochoa</i>	d.g.	Pero Ochoa	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochoa</i>	d.g.	Lope Ochoa	Azana	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochoa</i>	d.g.	don Ochoa de Ylardia	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochoa</i>	d.g.	de don Ochoa Marcuz de Ylardia	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochoa</i>	d.g.	Ochoa	Tirapu	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochoa</i>	d.g.	Domingo Ochoa d'Argumaniz	Argomaniz	Araba	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochoa</i>	d.g.	don Martin Ochoa de Avzcona	Berrueza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ochoco</i>	1197	Eneco de Ochoco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ochoco</i>	1198	et Ochoco Garcia filio de Aurgutia	Bilatorta	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ochoco</i>	1215	Don Ochoco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ochoco mendi</i>	1217	in Ochoco mendi	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ochoco</i>	1217	unam piçam quam dederunt Ochoco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ochoco</i>	1283	Ochoco	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ochoco</i>	1366	Xemen ochoco	Sesma	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Ochoco</i>	d.g.	Ochoco et Toda, su muger	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ochocoiz</i>	1217	Lop Ochocoiz	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ochogavia</i>	1249	Ochogavia		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ochoquo</i>	1186	don ochoquo de Arazuri		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ochota</i>	1366	Ochota de Zaragueta	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ochoteco</i>	1366	ochoteco	Doneztebe	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ochoui</i>	d.g.	En Ochoui	Iza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ochoui</i>	d.g.	Por la heredad de Ochoui	Iruñea	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Odi Ascardi leena</i>	d.g.	Otra que'll dizen Odi Ascardi leena,	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Odiaga</i>	d.g.	don Guñçaluo Garçeiz de Odiaga	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Odieta</i>	1096	Odieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Odieta</i>	1098	Odieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Odieta</i>	1109	Odieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Odissaga</i>	1246	Odissaga	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ofalso</i>	1249	Arnalt de Ofalso		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Oierçaco</i>	1168	Lope Oierçaco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Oierza</i>	1114	senior Garcia Sainz de Oierza	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Oilacariçqueta</i>	xiii	Oilacariçqueta		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Oilloqui</i>	xiv-xv	Garcia Martiniz d'Oilloqui		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Oilloqui</i>	xiv-xv	Martiniz d'Oilloqui		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Oivarco</i>	xi-xii	Garcia Oivarco	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Okerhuri</i>	1025	Okerhuri II rgs	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Ola</i>	1284	Ola	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ola eueyna</i>	d.g.	Otra bustaliza que'll dizen Ola eueyna.	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ola ferrara</i>	1113	Santo Martino de Ola ferrara		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ola niquea</i>	d.g.	que'll dizen Sarassaco ola niquea	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Olabeçcahar</i>	1013	id est de Olabeçcahar...	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Olacarizquetaco</i>	xiii	Anso Olacarizquetaco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Olaga</i>	1283	Olaga	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Olaga</i>	d.g.	la fuent de Olaga	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Olaga</i>	d.g.	La peça de los corrales de Olaga	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Olaga Barrena</i>	1198	Olaga Barrena		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Olaluce</i>	1024	Olaluce	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Olatçe</i>	1235	Olatçe	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Olatze</i>	1284	Navarr Olatze	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Olauea</i>	d.g.	La peça de Olauea	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Olauerria</i>	d.g.	Doynna Sanba de Olauerria	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Olaveco</i>	1226	Garcia Olaveco	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Olaz</i>	1104	Olaz de Longuida		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Olaz</i>	d.g.	Por las ruedas de Olaz	Iruñea	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Olaz Ossosate</i>	d.g.	in termini de Olaz Ossosate	Olatz	Nafarroa	Leore	Ciervide 1976
<i>Olaze</i>	1108	Olaze		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Oleissoa</i>	1366	Oleissoa	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Oleta</i>	1205	Semeno de Oleta	Lizarra	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Olexoa</i>	1358	fijo de Pero Olexoa	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Olfais</i>	1249	Bernard d'Olfais		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Olfegi</i>	1125	mansionem que vocatur Olfegi		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Olhabeçcahar</i>	1013	Sancio Telluç de Olhabeçcahar	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Olhaerrea</i>	1025	Olhaerrea I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Olhatse</i>	1249	Navarre d'Olhatse		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997



Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Olhavarri</i>	1025	Olhavarri I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Olla</i>	1087	in rigo de Olla		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Olla</i>	1284	Iuan olla	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Olla ferrera</i>	1113	Santum Iohanem de Olla ferrera		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ollanerrec</i>	1389	et del rio de Loaraçu ata la agoa et rio de Ollanerrec	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Ollaz</i>	1059	Ollaz		Gipuzkoa	SJu.Pe.Kart.	Mitxelena 1969a
<i>Ollazabal</i>	1025	illud monasterium quod dicitur Ollazabal	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ollazabal</i>	1025	Ollazabal vocitatur	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ollazabal</i>	1055	Ollazabal		Gipuzkoa	SJu.Pe.Kart.	Mitxelena 1969a
<i>Ollaze</i>	1085	Santa Maria de Ollaze		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Olleysoa</i>	d.g.	En Olleysoa	Olexoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Olleysoa</i>	d.g.	En Olleysoa	Olexoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Olotoqui</i>	1056	olotoqui		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>On</i>	xiii	esta zena es clamada en los bascongados on bazendu avaria		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Ona</i>	1203	Dominicu d'Ona	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ona</i>	1246	Garcia Ona	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ona</i>	1255	Orti Ona	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ona</i>	1255	Sancho Ona	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ona</i>	d.g.	Garcia Ona et Sancha Lopez	Arizala	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ona</i>	xiii	Sanso Ona	Undiano	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Onbaçedu</i>	1110	onbaçedu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Onbaçendu</i>	1284	el rio que va pora Aycita berro ata Onbaçendu	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Onbaçendu</i>	1284	et de Onbaçendu	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Onbaçendu</i>	1284	Onbaçendu	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ondaerdi</i>	1389	yendo a la agoa et rio de Ondaerdi	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Ondaerdi</i>	1389	et rio de Ondaerdi	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Ondaerdibirivill</i>	1389	el sel de Etumeta Armunoa et del çerro de Ondaerdibirivill	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Ondaerdibirivill</i>	1389	El quarto moion e muga en el çerro de Ondaerdibirivill	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Ondagauea</i>	1339	Buççu Ondagauea	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Oneca</i>	1076	Domna duenna Oneca	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Oneca</i>	1174	Andre Oneca	Arizala	Nafarroa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969a
<i>Oneca</i>	1209	nomine Andree Oneca	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Oneca</i>	1366	arçeyça llamada oneca	Mezkiritz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Oneca</i>	d.g.	Dona Oneca de Lucentes	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Oneca</i>	xiii	Oneca d'Erendiein		Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Onecha</i>	xiii	Onecha Guendelain	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Onecha</i>	xiii	Onecha Zuria de Santo Pedro	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Ones</i>	xiii	ones berme		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Opil Arana</i>	1258	Opil Arana	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Opil arinçada</i>	xiii	deben dar por la opil arinçada XVI dineros		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Opila</i>	d.g.	et II suedos e opila	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Opilarinçadas</i>	xiii	cada uno deylos quontas opilarinçadas		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Oppacua</i>	1321	Oppacua	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Oragui Gorria</i>	1396	Oragui Gorria	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Orcero</i>	1366	Pedro orcero	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Orcire</i>	1110	Orcire çorita		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Orçiren</i>	1284	Orçiren çorita çaharra	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Orçiren</i>	1284	Orçiren çorita soroa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ordossa</i>	1409	Miguel Lopez de Lecumberri, llamado Ordossa	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Ordosto</i>	1364	Martin d'Arteta, dicho Ordosto	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ordun velça</i>	1366	Pero ocho dicho ordun velça	Zurindoain	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Oreïnadarraga</i>	1437	ferreria de oreïnadarraga	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Oreliua</i>	1109	ultra aquam Oreliua		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Orelurre</i>	d.g.	Otra bustaliza Orelurre	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Orengohin</i>	1025	Hurizahar eta Orengohin	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Oreñcuebivilla</i>	1389	e la primera muga en Oreñcuebivilla	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Oreñcuebivilla</i>	1389	el de muga o moion de Oreñcuebivilla	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Oreñuia</i>	1047	Oreñuia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Oreñviaco</i>	1225	Domicu Oreñviaco			SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Oreñviaco</i>	1226	Domico Oreñviaco	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Organvede</i>	1249	Lope d'Organvede		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ori</i>	1085	in portu de Ori		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ori</i>	1115	in monte qui uocatur Ori		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Oria</i>	1287	domna Oria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Oriaçu</i>	1246	Oriaçu	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Oriate</i>	1123	Oriate		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Orierraga</i>	1284	Orierraga	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Orieñdan</i>	d.g.	es çerca la villa de Orieñdan		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Orila et Orilarrançe</i>	1110	Orila et Orilarrançe		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Orma</i>	d.g.	Orma	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ormaesseco</i>	1257	Garcia Ormaesseco	Arakil	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Orocartea</i>	1258	Orocartea	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Orolouia</i>	1109	Orolouia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ororiua</i>	1043	Ororiua		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ororiuia</i>	1110	Ororiuia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Orotz</i>	xiv-xv	Martin d'Orotz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Oroztegui</i>	1101	illam pardinam que uocatur Oroztegui		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Orqueien</i>	1225	Miguel Orqueien		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Orqueienco</i>	1225	Miquelis Orqueienco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Orqueienco</i>	1226	Miquelis Orqueienco	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Orquieta</i>	1249	Jordana d'Orquieta Hugon		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Orquoyen</i>	d.g.	Orquoyen	Zizur	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Orsahaco</i>	1249	Raymond d'Orsahaco	Amikuze	Nafarroa	Enquête	Orpustan 1997
<i>Orta-</i>	1213	predicta vinna est in illo vinero que vocatur Ortauib	Buñuel	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ortalauca</i>	1210	in rotis de Ortalauca	Iruñea	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ortire</i>	1125	Lope iaun Ortire semea	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ortire</i>	1125	Lope iaun Ortire semea	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ortirena</i>	1283	Sandor Ortirena	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Orzanquem</i>	1249	Raymond d'Orzanquem	Amikuze		Enquête	Orpustan 1997
<i>Osabugualeta</i>	xiii	camyno de Osabugualeta	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Osaburgualueta</i>	xiii	item otra pieça en Osaburgualueta	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Osava</i>	1247	Pedro Osava		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Osozco</i>	1257	Lope Osozco	Arakil	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Ossagarte goyticoa</i>	d.g.	que'l dizen Ossagarte goyticoa	Etzarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ossanda</i>	xI-xII	Ossanda	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Ossando</i>	1064	Ossando	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ossando</i>	xI-xII	pieza de Ossando	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Ossando çuvia</i>	1252	peça iuncta Ossando çuvia	Acella	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ossandoç</i>	1013	Minio Ossandoç de Arroita	Elorrio	Bizkaia	Exebarria	TAV § 2.1.6
<i>Ossandoç</i>	xI	Ossandoç	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ossandoiz</i>	1087	Lope Ossandoiz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ossanquivar</i>	1290	en Ossanquivar	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ossarra</i>	1110-1120	Ossarra	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Ossaua</i>	1334	Symonis Ossaua	Iruñea	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ossava</i>	1269	Arancon y Pero Ossava	Allo	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ossavide</i>	1102	Ossavide		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ossavidea</i>	1169	en logar que es clamado Ossavidea	Iratxe	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969a
<i>Ossin Biriuila</i>	1258	Ossin Biriuila	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Oso</i>	1138	Garcia Munioz de Osso		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ossoa</i>	1283	Maria Ossoa	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ossoa</i>	xIII	Orti Ossoa de Esquiroz	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Ossoa</i>	xIV-xV	Ossoa d'Oneys		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ossocoz</i>	1209	Orti Ossocoz	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ossoiz</i>	1023	Ossoiz de Meltua, senior Fortunio	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Ossouieta</i>	1112	in loco qui dicitur Ossouieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ossouieta</i>	1112	in loco qui dicitur Ossouieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ossue</i>	1062	Ossue		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ostatuco</i>	xIII	Orti Sanoiz Ostatuco	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Ostatuco</i>	xIII	Lope ostatuco		Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Ostatuco</i>	xIII	Miquele ostatuco		Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Ostatuco</i>	xIII	Orti Sanoiz Ostatuco		Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Ostatuto</i>	xIII	Miquele Ostatuto		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Osxagauia</i>	1137	Dato Blascones de Osxagauia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Otaçu</i>	1391	Machin d'Otaçu		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Otano</i>	1082-1121	Otano		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Otazaha</i>	1025	Otazaha I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Otazu</i>	1025	Otazu I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Otazu</i>	1098	Otazu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Otazu</i>	xIII	Don Gil Garcia d'Otazu	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Oteiça</i>	1125	et Semen Enecones de Oteiça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Oteiça</i>	1176-1178	Sancius Ramirez d'Oteiça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Oteiça</i>	1225	Lope Arachilar de Oteiça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Oteiza</i>	1090	Oteiza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Oteyça</i>	1315	Petrus Marie Oteyça		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ouecouiri</i>	d.g.	monasterio de Ouecouiri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ouecuri</i>	1332	en Ouecuri	Quintana	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Oveco</i>	937	cum meos regulantes Oveco prebister et Dulquibus prebister et Belastar monachi		Araba	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Oveco</i>	955	Oveco Didaz		Araba	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ovecouri</i>	d.g.	de Ovecouri		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Oxanarriz</i>	1072	Galindo Oxanarriz	Leire/Espartza	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Oxando</i>	xI-xII	Oxando	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Oxarra</i>	1125-1150	don Oxarra		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Oxarra</i>	1139	Senior Gras Fortuniones Oxarra	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Oxauide</i>	1095	Oxauide		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Oxoa</i>	1076	Oxoa Falconiz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Oxoa</i>	1130	Jaun Oxoa de Ponte Regina	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Oxoa</i>	1240	Oxoa et Curi d'Eieca		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Oxoa</i>	xIV-xV	per, Oxoa cabater, jurat de Larraysoyne		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Oxoa</i>	xI-xII	Don Oxoa	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Oxoco</i>	d.g.	Enneco Sanoiz suero de Oxoco	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Oxoiz</i>	981	Mañco Oxoz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Oxssagaui</i>	1072	de illa ualle que dicitur Oxssagaui		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Oxxavide</i>	1095	oxxavide	Oteitza	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Oyançauala</i>	1258	Oyançauala	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Oyar</i>	1284	Oyar elque	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Oyarzavalco</i>	xIII	Maria Oyarzavalco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Oyarzun</i>	1436	Johangui de Oyarzun	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Oyarzun</i>	1436	Estebe Oyarzun	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Oyati</i>	xIV-xV	Johan d'Oyati		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Oyaz</i>	1186-1193	Oyaz		Gipuzkoa	Gomendioa	Mora Afán 2005
<i>Oybar</i>	1055	Oybar de iuso super Tafalia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Oyerça</i>	d.g.	Oyerça	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Oyerça</i>	d.g.	En Oyerça	Oiertza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Oyeregui</i>	1364	Miguel Martiniz de Oyeregui	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Oyhanart</i>	xIV-xV	Arnaut d'Oyhanart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Oyharsa</i>	1249	Arnalt d'Oyharsa			Enquête	Orpustan 1997
<i>Oyloqui</i>	xIV-xV	Frances d'Oyloqui		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ozta</i>	1352	Guillem de Ozta		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ozta</i>	1353	Arnalt Sanz Sanz d'Ozta		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ozterate</i>	xIII	en basquenz ozterate		Nafarroa	NFO	TAV § 2.2.13
<i>Ozzaburum</i>	1042	unum caballum optimum et preciosum nominatum ozzaburum	Leire	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Pagandu</i>	1249	Arnalt Johan de Pagandu		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Paganduru</i>	1249	seigneur de paganduru		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Pagandurua</i>	1249	paroisse de Pagandurua		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Pagandurua</i>	1249	Messeriat de Pagandurua		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Pagandurua</i>	1249	Pierre de Pagandurua		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Pagasu</i>	1249	Guillaume A. de Pagasu		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Perola</i>	1110	Perola		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Peru</i>	xIV	Peru Blanco	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Peru lo forner</i>	1366	Peru lo fornes	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Picaraça</i>	1207	Guillelmi Picaraça	Murchante	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Picasarri</i>	xIV-xV	Menaut de Picasarri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Pipafona</i>	1110	Pipafona		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Pipaphona</i>	1113	Pipaphona		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Pipurco</i>	1353	Guillem Bernart, clamado Pipurco		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Puillaga</i>	1249	Arnalt Santz de Puillaga		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Ralistar</i>	952	et casere de Nunnu Ralistar	Donemiliaga	Errioxa	CSM 48	TAV § 2.1.4
<i>Raztia</i>	d.g.	don Yenegro de Raztia		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Recalde</i>	xiv-xv	Bernat de Recalde		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Recalde</i>	xiv-xv	Johan de Recalde		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Regue</i>	1366	Dona Johana regue		Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Regue</i>	1366	Johan regue	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ripaçurieta</i>	1283	Ripaçurieta	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Ripaondo</i>	1252	in Ripaondo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Roygauieta</i>	1283	Roygauieta	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Roytegui</i>	d.g.	En Roytegui, Pero Iturrietaco	Roitegui	Ar.	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Rozaldapa</i>	xii-xiii	Rozaldapa	Leoz	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Rumes</i>	1391	Rumes de Necola, iurado de la collacion de Sant Millan de Çiçurquill		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Sach</i>	1436	Miguel de Orderiz, llamado Sach	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Sagarmendi</i>	xiv-xv	Arnaut Gassiot de Sagarmendi		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Sagarmendi</i>	xiv-xv	Gassiot de Sagarmendi		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Sagassaheta</i>	1025	Sagassaheta I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Sagasseta</i>	1099	in uilla que dicitur Sagasseta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sagastiçar</i>	1391	Migell Periz de Sagastiçar		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Salaverri</i>	xiv-xv	arnaut Santz, seynor de Salaverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Salaverri</i>	xiv-xv	Johan de Salaverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Salaverri</i>	xiv-xv	santz Arnaut, seynor de Salaverri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Salha</i>	xiv-xv	Menaut de Salha		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Salpica</i>	1364	Miguel de Villaua, dicho Salpica	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Salsaia</i>	xi-xii	Exemen Salsaia	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Salurgarate</i>	1391	Iohan de Salurgarate		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Salurtegi</i>	1025	Hagurahin et Salurtegi	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Sanchoco</i>	xiii	Sanchoco	Arlegi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Sandi</i>	1366	Michel sanchiz dicho sandi	Olaiz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Sansoango</i>	1226	Orti Sansoango		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Sansoheta</i>	1025	Sansoheta I rgs.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Sarabi</i>	d.g.	Sarabi	Valdorba	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saraçaçu</i>	1110	Saraçaçu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saraçaçu</i>	d.g.	Saraçaçu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saragueta</i>	1364	Guiçon de Saragueta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Sarasain</i>	1435	ferreria de Sarasain	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Sarasaz</i>	1084	Sarasaz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarasaz</i>	1111	Sarasaz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saraseta</i>	d.g.	Saraseta	Artaxoa	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saraspe</i>	1249	Garcia de Saraspe		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Sarasquete</i>	1352	Ochoa de Echagarape de Sarasquete	Zangotza	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Sarasquete</i>	1352	Ochoa Sarasquete		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Sarassa</i>	1110	Sarassa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarassa</i>	d.g.	En Sarassa	Iza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Sarassa</i>	xiv-xv	Ferrant Gil de Sarassa		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Sarassaco</i>	d.g.	que'll dizen Sarassaco ola niquea.	Etxarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Sarassazo</i>	1071	Sarassazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarassazo</i>	1084	Sarassazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarassazo</i>	1085	quod est situm in valle de Sarassazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarassazo</i>	1097	Sarassazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Sarassazo</i>	1097	Sarassazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarassazo</i>	d.g.	Sarassazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarassazu</i>	1107	Uelcita est in ualle de Sarassazu iuxta uilla Sarres		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saratssu</i>	1268	Saratssu	Burunda	Nafarroa	NAO	Ciervide 1976
<i>Saraue</i>	1268	Saraue	Burunda	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saraz</i>	1132	valle de Saraz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saraz</i>	1170	Saraz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saraz</i>	1174	Saraz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarburu</i>	1352	Bernart d'Argaue et de Sarburu		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Saresazo</i>	1080	Saresazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saresazo</i>	1098	Saresazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saresazo</i>	d.g.	Saresazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarrasaz</i>	1102	flumen de Sarrasaz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarrasaz</i>	d.g.	Sarrasaz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarrasazu</i>	1079	Sarrasazu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarrasazu</i>	d.g.	Sarrasazu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarrece</i>	1366	Garcia de Sarrece	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Sarresaço</i>	1057	Sarresaço		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarresaço</i>	d.g.	Sarresaço		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarresazo</i>	1057	Sarresazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarresazo</i>	d.g.	Sarresazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarrexaci</i>	1042	in cofinium aque Sarrexaci		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarria</i>	1130	senior Eneco Arceiz alcate de Sarria	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Sarria</i>	d.g.	En Leyçarra sarria	Iruñea	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Sarrico</i>	d.g.	Sant Miguel Maria Sarrico	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Sarricohuri</i>	1025	Sarricohuri I rg	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Sarsazo</i>	1040	Sarsazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sarsazo</i>	d.g.	Sarsazo		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sassagaiz</i>	xiv-xv	Menaut de Sassagaiz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Sassyeyen</i>	d.g.	bustal que ha nompne Sassyeyen		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Saverri</i>	1086	Legundia de Saverri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saverri</i>	1121	dona Sansa de Saverri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Saylurtegui</i>	d.g.	En Saylurtegui	Erroitegi	Araba	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Sayna</i>	1366	Michel dicho sayna	Berrueta	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Scemeno</i>	945-956	Scemeno	Villabáscones	Burgos	Cardaña	TAV § 2.1.3
<i>Scemenone</i>	945-956	Sario Scemenone	Villabáscones	Burgos	Cardaña	TAV § 2.1.3
<i>Scunzuria</i>	xi-xii	fuelle de Scunzuria	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Seculaco</i>	1437	Machin llamado seculaco	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Seiaz</i>	1186-1193	Seiaz		Gipuzkoa	Gomendioa	Mora Afán 2005
<i>Seme</i>	1366	Traval seme	Lataxa	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Seme</i>	1395	Bono seme	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Seme</i>	1430	Johanne de Omicu Seme	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Seme</i>	d.g.	Seme	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Semea</i>	1125	Lope iaun Ortire semea	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Semea</i>	1195	Sainso Arceiz Semea		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>semen</i>	1125	et Semen Enecones de Oteïça	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>semen</i>	1125	et Semen Enecones	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Semen</i>	1255	Semen Barbaz	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Semen</i>	xiii	Semen de Larraça	Zizur txikia	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Semena</i>	1174	Eneco filio de Ama Semena	Fitero	Nafarroa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969a
<i>Semena</i>	1174	Sancia filia de Ama semena	Fitero	Nafarroa	Col. Doc.In.	Mitxelena 1969a
<i>Semenez</i>	d.g.	Lope Semenez	Ibiriku		Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Semeniz</i>	d.g.	García Semeniz	Argomaniz	Araba	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Semeno</i>	1213	iaun Semeno	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Semeno</i>	1352	Semeno d'Iriart	Zangotza	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Semeno</i>	1352	Semeno d'Iriart		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Semeno</i>	1364	Semeno d'Arbiçu	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Semeno</i>	1364	Semeno de Santa Maria	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Semeno</i>	1364	Semeno de Bruslada	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Semeno</i>	d.g.	don Semeno e de dona Blasquita	Gesalatz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Semeno</i>	d.g.	Semeno Macua	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Semenoz</i>	952	Monnio Semenoz	Donemiliaga	Errioxa	CSM 48	TAV § 2.1.4
<i>Semero</i>	xiii	Semero Belza	Ezaburu	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Semeroiz</i>	xiii	Domeca Semeroiz de Berrioçar	Zizur txikia	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Semerote</i>	d.g.	Semerote	Olexoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Senar</i>	1366	Pero Senar	Ripa	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Sendoa</i>	1283	Domingo Sendoa	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Sendoa</i>	1352	Sancho sendoa	Zangotza	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Sendoa</i>	1352	Remon, clamado Sendoa		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Sendoa</i>	1352	Sancho sendoa		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Sendoa</i>	1366	Martin sendoa	Ollogoien	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Sendoa</i>	d.g.	Peydro Sendoa et Lope Andia	Allin	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Sendoa</i>	xi-xii	Pero Sendoa filio	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Sendoa</i>	xi-xii	Garcia Sendoa	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Sengayzte</i>	1364	Miguel Martiniz de Oyeregui, dicho sengayzte	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Sillar</i>	1366	Machin sillar	Lesaka	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Soharpuru</i>	1119-1136	Sancto Johanni decimarium unum a Soharpuru		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Soilgunea</i>	1076	de illo loco qui dicitur Soilgunea	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Solchaga</i>	xiv-xv	Martin Periz de Solchaga		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Solchaga</i>	xiv-xv	Periz de Solchaga		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Soraburu</i>	1249	les frères Arnalt Sanz et Pierres Arnalt de Soraburu		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Soraçarreta</i>	d.g.	Soraçarreta	Azketa	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Soraçauai</i>	1364	Johan Ocha de Soraçauai	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Sorapuru</i>	1152-1167	Sancto-Martino de Sorapuru		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Soraburu</i>	1249	Arnalt Sanz de Soraburu		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Soraburu</i>	1249	les frères Brasc et Bernard de Soraburu		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Sorauren</i>	1436	vecino de Sorauren	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Sorhaburu</i>	xiv-xv	Gassernaut seynor de Sorhaburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Sorheburu</i>	xiv-xv	Arnaut Sorheburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Sorheburu</i>	xiv-xv	Sans de Sorheburu		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Sormendi</i>	xiv-xv	Bertan de Sormendi		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Sormendi</i>	xiv-xv	Bertran de Sormendi		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Sormendi</i>	xiv-xv	Johan de Sormendi		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Soroa</i>	1284	Orçiren çorita soroa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Sorauren</i>	1064	Sorauren		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Sorogarria</i>	1135-1141	Sorogarria	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Sorohue</i>	1110	Sorohue	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Soroluce</i>	1110	Soroluce		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Soroluçe</i>	1284	Soroluçe goyena	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Soroluçe</i>	1284	Soroluçe barrena	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Sorozaual</i>	1080	qui dicitur sorozaual		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Sorrocha</i>	1366	Ioan sorrocha	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Suazu</i>	1141	Suazu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Suberria</i>	xiii	Elvira Suberria	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Mitxelena 1969b
<i>Subiça</i>	d.g.	abbot de Subiça	Olaibar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Sudurra</i>	1213	iaun Orti Sudurra	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Sudurra</i>	1221	Jaun Orti Sudurra	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Sugar</i>	1436	Juan Miguel de Oronz, llamado Sugar	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Sugarteguieta</i>	d.g.	en Ariçegui, Sugarteguieta.	Etzarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Suia</i>	1200	Orti Suia	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Suina</i>	xiii	Domicu Suina	Ekai	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Suri</i>	1366	Garcia suri	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Suri</i>	1366	Garcia suri	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Suria</i>	xi-xii	Guarinda Suria	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Suroeta guren</i>	1300	suroeta guren	Artazu	Nafarroa	Lacarra	Lacarra 1957
<i>Surra</i>	1220	Semero Surra	Etzarren	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969a
<i>Surra</i>	1227	Semero surra	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Surra</i>	xiii	Domicu Surra	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Surrua</i>	1255	Lope Surrua de Amilano	Eraul		Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Surueta</i>	1249	Marie Johan de Surueta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Sussadia</i>	1300	Sussadia	Artazu	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Suiça</i>	1283	Garcia Suiiça	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Suyona</i>	1366	Garcia periz suyona	Ganuzza	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Szubiar</i>	xii	Gomiz Szubiar de Beeriang		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Telamendiondoa</i>	1321	Telamendiondoa	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Toloe</i>	1258	Sancho Toloe	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Torreundocoça</i>	xi-xii	Sanzo Torreundocoça	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Totaquo</i>	1258	la peça de Totaquo	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Uacoçça</i>	1339	ucaray Uacoçça	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Uaigorri</i>	1057	Senior Lope garceiz dominator Uai-gorri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ualcisqueta</i>	d.g.	como uan a Ualcisqueta Aralar		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ualde</i>	1249	Johan d'Ualde		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ualde</i>	1352	Arnalt d'Ualde d'Erraçeu		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ualdea</i>	1110	Urdiraçade ualdea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uarace ondoa</i>	1249	Uarace ondoa	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Uaraçe ondoa</i>	1249	in Uaraçe ondoa		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Uaraçe Uerrieta</i>	1339	Uaraçe Uerrieta	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Uarandaila</i>	1213	Petro de Uarandaila	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Uarcharte</i>	1097	Exemen de Ziçur in Uarcharte		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uargueta</i>	1066	abbas albaro de Uargueta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uarrena</i>	d.g.	Peydro Uarrena	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Uarria</i>	1013	monasterio Uarria	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Uart</i>	1109	Uart		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uart</i>	1110	Uart		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uarte</i>	1025	Uarte I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Uarte</i>	1102	Uarte		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976



Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Uartegon</i>	1249	Johan d'Uartegon		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Uaruea</i>	d.g.	Uaruea	Aralar	Nafarroa	Irantzuz	Jimeno Jurio 1973
<i>Ubarundia</i>	1025	Ubarundia XVIII reggas	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Ubauriz</i>	xiv-xv	Pero Gasiz d'Ubauriz		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ubelcieta</i>	1072	de Ubelcieta		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Ubelzieta</i>	1107	Ubelzieta que est in ualle de Sarasaz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ubilotssa</i>	1284	Hegança Ubilotssa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ucaray</i>	1339	ucaray Uacoyçça	Lukin	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Ucaray Uacoyçça</i>	1339	Ucaray Uacoyçça	Lukin	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Uçtaïçarbe</i>	1074	in his montis que appellatur Uç-taiçarbe		Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.7
<i>Udabe</i>	1345	vecina de Udabe	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Udai Balzaga</i>	1051	illas terras de Udai Balzaga	Busturia	Bizkaia	CSM	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Udal Ondoa</i>	xiii	la vinea de Udal Ondoa	Larraga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Udalbeeco</i>	1196	Garsias Udalbeeco de Igsuquicia		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Udalba</i>	1025	Zornoztegi, Irossona, Horibarri et Udalba	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Udalveco</i>	xiii	Garcia Udalveco	Zufia	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Uelça</i>	1221	Lope, filiu de Dominicu Uelça	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Uelez</i>	1176-1178	Johan Uelez	Piedramillera	Nafarroa	Irantzuz	Jimeno Jurio 1973
<i>Uermuduri</i>	1087	in loco que dicitur Uermuduri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uerria</i>	1283	Garcia Ortiz Uerria	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Ufart</i>	1150-1167	Bergundi d'Ufart		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Ugaiçeta</i>	1235	Pedro de Ugaiçeta		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ugaiçeta</i>	1102	in loco qui vocatur Ugaiçeta	Oteitza	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ugarte</i>	1025	de Ugarte Zuhaznabar	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Ugarte</i>	1391	Iohan de Ugarte		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Uhalda</i>	1249	G.A. d'Uhalda	Larresoro	Nafarroa	Enquête	Orpustan 1997
<i>Uhalda</i>	1249	Garcia Arnalt d'Uhalda	Uztaritze	Nafarroa	Enquête	Orpustan 1997
<i>Uhalde</i>	xiv-xv	Martin Peritz d'Uhalde		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Uhalde</i>	xiv-xv	Peritz d'Uhalde		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Uhard</i>	xiv-xv	Johan d'Uhard		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Uhart</i>	1096	Uhart		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uhart</i>	xiv-xv	Guillem Arnaut d'Uhart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Uhart</i>	xiv-xv	Arnaut d'Uhart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Uhart</i>	xiv-xv	Johan d'Uhart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Uhart</i>	xiv-xv	Johan, seynnor d'Uhart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Uhart</i>	xiv-xv	Marie, done d'Uhart		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Uhayn</i>	xiv-xv	Garcia seynor d'Uhayn		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Uicinaya</i>	1203	Garcia Uicinaya de Oiquina	Iraxte	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Uïçkahia</i>	1013	sue in Uïçkahia	Elorrio	Bizkaia	Etxebarria	TAV § 2.1.6
<i>Uidaturre</i>	d.g.	Uidaturre	Azketa	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Uinsua</i>	1155	Uinsua		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uizinaia</i>	1141	Uizinaia	Ollo	Nafarroa	Iraxte	Mitxelena 1969a
<i>Ulibarri</i>	d.g.	Ulibarri	Lana	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ulibarrilior</i>	952	In villa Ulibarrilior Beila	Donemiliaga	Errioxa	CSM 48	TAV § 2.1.4
<i>Ume</i>	1167	Aceari Umea		Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Ume</i>	1167	Aceari Umea		Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Umea</i>	1229	Garcia Umea		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Umea</i>	1243	Jaun Umea	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Umea</i>	1272	Jaun Umea	Olloki	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Umea</i>	d.g.	Lope Umea	Larraga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Unaia</i>	xiii	Garcia Unaia	Galar	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Unaia</i>	xi-xii	Sansa Unaia	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Unamayçter</i>	1167	ut lingua navarrorum dicitur unamayçter	Zamartze	Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Unamayçter</i>	1167	Et si ille qui erit unamayçter	Zamartze	Nafarroa	San Migel	TAV § 2.2.11
<i>Unat</i>	1315	Filia Petri Xemeni d'Unat		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Unci</i>	1098	in termino pampilonensi Unci		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Unçue</i>	1342	Unçue		Nafarroa	OPA	Ciervide 1976
<i>Undiuco</i>	xi-xii	Sanz Undiuco	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Uniaga</i>	d.g.	Uniaga	Azketa	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Unidea</i>	1168	casa de Unidea			SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Unmeto</i>	1389	et la otra muga e moion en el çerro de Unmeto, seyendo dentro el sel de Numito	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Unse</i>	1139	Unse	Erriberri	Nafarroa	AcPA	Ciervide 1976
<i>Unsu</i>	d.g.	in termino de Unsu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Unzuquo</i>	1162	Orti Unzuquo			SJuan	
<i>Ur humea</i>	1101	cum illa aqua que dicitur Ur humea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Urbauide</i>	1090	iuxta caminum in Urbauide		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Urbe</i>	1283	Urbe	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Urbe</i>	d.g.	Sancho de Urbe, de Mendigorria	Andion	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urbe</i>	d.g.	Las III pieças de jus Urbe Çauala	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urbe</i>	d.g.	La pieça de Urbe Çauala	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urbequolatça</i>	1283	Urbequolatça	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Urbieta</i>	1436	ferreteria de Urbieta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Urbina</i>	1025	Urbina et Angellu	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Urbiola</i>	d.g.	En Urbiola, don Sancho Galuarra de Adarreta	Urbiola	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urbiola</i>	d.g.	dona Maria la Barbuda de Urbiola	Arkueta	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urbiola</i>	d.g.	con la pieça de Urbiola	Berrueza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urbiola</i>	d.g.	la pieca de Domingo Urbiola	Arkueta	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urbisso</i>	d.g.	Garcia de Urbisso	Armañanzas		Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urcjndoi</i>	1249	Sanz d' Urcjndoi	Kanbo	Lapurdi	Enquête	Orpustan 1997
<i>Urdaia</i>	1195	Garcia Urdaia	Zulueta	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Urdail</i>	1437	Martixo, hijo de Martin, llamado Urdail	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Urdaspali</i>	1124	Garsia de Urdaspali		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Urdea</i>	d.g.	fiador Sancho Urdea	Abartzuza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urdea</i>	d.g.	es fiador Sancho Urdea de I buey de Andia	Abartzuza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urdina</i>	1255	Domenca Beguy Urdina	Asna	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Urenic</i>	d.g.	Latorco urenic erdia	Etzarri	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ureta</i>	1249	Eneco Ortiz d'Ureta		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ureta</i>	1380	Martin Gil d'Ureta	Muru-Astrain	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ureta</i>	d.g.	Miguel de Nauass Ureta	Unciti	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Uriart</i>	1353	Sanz, seynnor d'Uriart		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Uribarri</i>	1113	Santa Columba de Uribarri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Urindingo</i>	1283	Eneco Urindingo	Zirauki	Nafarroa	Iraxte	Lacarra 1957
<i>Uriverri</i>	1110	Santa Columba de Uriverri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uriz olla</i>	1284	Uriz olla	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Urniça</i>	1352	Johan Periz d'Urniça		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Urquieguia</i>	1284	Çoiteguieta	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Urquieguia</i>	1284	Urquieguia Beerecoa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Urquieguia</i>	1284	Urquieguia Garaycoa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Urria</i>	1364	Johan Martiniz d'Urria	Exarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Urriça ardancea</i>	d.g.	Urriça ardancea	Azketa	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Urriquarena</i>	xiii	Sanso Urriquarena	Arlegi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7 Mitxelena 1969b
<i>Urriquarena</i>	xiii	Sanso Urriquarena	Iruñea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Urrecha</i>	1138	Sanctam Maria de Urrecha		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Urrenea</i>	1249	vide una urrenea	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969a
<i>Urriça</i>	xiii	Garcia Urriça	Eguarats	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Urriçaga</i>	d.g.	La bustaliza de Urriçaga		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Urriçelay</i>	1284	Urriçelay Yveyetecoa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Urriçola</i>	d.g.	dentro en Guiçayrudiaga o en Urriçola	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Urritiquoa</i>	1283	Garcia Urritiquoa	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Urriz çelay</i>	1284	urriz çelay	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Urriztoyen</i>	1284	Urriztoyen bi sarohé	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Urriztuya</i>	1284	Urdinçaquí Urriztuya	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Urruthie</i>	xiv-xv	Arnauton d'Urruthie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Urruthie</i>	xiv-xv	Guillem Arnauton d'Urruthie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Urrutia</i>	1240	Dominicum de Urrutia	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Urrutia</i>	1249	Urrutia de Cissa		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Urrutia</i>	1284	Arranegui Urrutia	Luzaide	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Urrutia</i>	xiv-xv	Sanz d'Urrutia		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Urrutico</i>	d.g.	heredit que fa de Pero Urrutico	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Urrutico</i>	d.g.	Garcia Urrutico	Oiertza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Urruticua</i>	1230	Garcia Urruticua		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Urrutie</i>	xiv-xv	Bernat Sanz d'Urrutie		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Urrutiquo</i>	1283	Garcia Urrutiquo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Urrutiquo</i>	1283	Nicolay Urrutiquo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Urrutiquoa</i>	1283	Garcia Urrutiquoa	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Urruya</i>	1366	Machin urruya	Ituren	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Ursoxa</i>	1106	vallis quae Ursoxa dicitu		Nafarroa	Paskual Ilaren bula	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Urssua</i>	1353	Furtuyno d'Urssua		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Uronicana</i>	1366	Johan ruiz urunicana	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Urutie</i>	1249	Petri Santz d'Urutie		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Urveroeta</i>	1213	Urveroeta	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Usariça</i>	d.g.	en Usariça	Usariza	Araba	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ussadorreco</i>	1226	Orti Ussadorreco	Uterga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ussarriça</i>	d.g.	Ussarriça	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Usoa</i>	1258	la pieça de Ussoa so coyllça	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Usoa</i>	d.g.	Usoa et su marido Malco	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Usoa</i>	d.g.	los parientes de Ussoa	Girgillao	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Usoa</i>	xiii	Orti Ussoa	Arlegi	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Ussue</i>	1066	Garsea semenones in Ussue		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ustarydz</i>	1249	paroisse d'Ustarydz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Ustaryz</i>	1249	Sanz d'Ustaryz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Uturriquo</i>	1283	Maria Uturriquo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Uturriquo</i>	1283	Nicholay Uturriquo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Utzaritz</i>	1249	Utzaritz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Uuircune</i>	1249	in uuircune Verrioçar	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969a
<i>Uunciciti</i>	1102	Uunciciti		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uxainda</i>	1249	Aneco d'Uxainda		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Uxavide</i>	1249	Aneco Uxavide		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Uxue</i>	1064	Uxue		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uxue</i>	1138	Uxue		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uxuei</i>	1151	Petro exquerra in Santa Maria de Uxuei		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uza</i>	1109	Blasco de Uza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Uztaridz</i>	1249	château d'Uztaridz		Iparraldea	Enquête	Orpustan 1997
<i>Uztuniga</i>	1203	Domna Sancia Pedriz de Uztuniga	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Vaçterreco</i>	1147	Guarcea Vaçterreco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Vagauileta</i>	d.g.	La bustaliça de Vagauileta		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Valça</i>	1358	Sancho Valça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Valça</i>	1358	Martin Valça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Valça</i>	1358	Sancha Valça	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Valdeco</i>	xiii	Garcia Valdeco	Gaskue	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Valdecoa</i>	xiii	G. Valdecoa	Oilakarizketa	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Valtea</i>	1107	Valtea		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Varaçceguren</i>	1239	Lupum Martini de Varaçceguren			SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Varace Çarra</i>	1396	pieça que se llama Varace Çarra	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Varace ondoa</i>	xiii	varace ondoa	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Varacuri</i>	1366	Pero Miguel varacuri	Zubiurrutia	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Varrena</i>	1257	Lope Varrena	Arakil	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957 Mitxelena 1969b
<i>Varrena</i>	1258	Orti Varrena	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Varrena</i>	1339	Martin Garcia Varrena	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Varrena</i>	xiii	Lope Varrena	Larraga	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Vasauaiç</i>	xiii	viam de vasauaiç		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Vazterreco</i>	1339	dona Maria Vazterreco	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Vçueta</i>	1110	Vçueta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Veengo</i>	1236	Enequo Veengo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Velatz Mendia</i>	1235	Velatz Mendia	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Velc</i>	1366	Machin velc	Elgorriaga	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Velça</i>	1230	Orti Velça	Lezaun	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Velca</i>	1366	Pero Garcia velca	Galdiano	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Vengoa</i>	1168	Maria Vengoa		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Verioçar</i>	1249	Verioçar vide una urrunea	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Veroqueguia</i>	d.g.	la casa de Veroqueguia	Imotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Verria</i>	1098	Eneco Verria	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Verria</i>	d.g.	Eneco Verria	Taxoare	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Verrioçar</i>	1249	in uuircune Verrioçar	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969
<i>Verrioçar</i>	1249	bona decima est in in uuircune Verrioçar	Barañain	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969
<i>Verrioçar</i>	1249	in uicune de Verrioçar	Barañain	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Vgarra</i>	1064	in termino de Napal e de Vgarra		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Vharte</i>	1109	Vharte		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Vichia</i>	1366	Jacue vichia	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Vichio</i>	1098	don Vichio	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Vicivarr</i>	1269	Martin Peric d'Allo vicivarr		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Vidaueça</i>	1321	Vidaueça	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Vidaurre</i>	d.g.	Don Pela Alceyz de Vidaurre	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Vidaurre</i>	d.g.	don Johan de Vidaurre	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Videa</i>	1246	en terminado de Garcia Videa	Aniz	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Videa</i>	d.g.	La pieça que es entre Çaldun videa	Junquera	Girona	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Videan</i>	1246	Domna Maria Videan	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Vizcarra</i>	1283	Mutilua Vizcarra	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Vizcayn</i>	1366	Pero vizcayn	Lizarra	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Vnsi</i>	1102	Vnsi		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Vrdasacu</i>	1058	locus quem uovitur est propium uo- vabulum sortitum est Vrdasacu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Vrdaspal</i>	1085	Vrdaspal		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Vrdaspali</i>	1085	monasterium quod uocatur Vrdaspali		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Vribarri</i>	1113	Santa Columba de Vribarri		Araba	Leire	Ciervide 1976
<i>Vscarreze</i>	1072	Vscarreze		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Vssua</i>	1093	Vssua		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Vsxue</i>	1058	Vsxue		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Xarco</i>	1448	Martin Martinez de Xarco	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Xauerri</i>	1137	Senior Galindo de asso et de Xauerri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Xemen</i>	1340-1345	don Xemen Mozca	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Xemen</i>	1366	Xemen ochoco	Sesma	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Xemen</i>	1366	Xemen ochoco	Sesma	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Xemena</i>	d.g.	Xemena Axubeleiz	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Xemena</i>	d.g.	Xemena, mulier de Amatu	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Xemeneiz</i>	1366	Ochoa Xemeneiz Arçaico	Mezkiritz	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Xemeni</i>	1315	Filii Petri, filii Xemeni		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Xemeni</i>	1315	Filia Petri Xemeni d'Unat		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Xemeniç</i>	1358	Pero Xemeniç de Burguiello	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Xemeniç</i>	1358	de Pero Xemeniç	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Xemeniç</i>	1358	et Pero Xemeniç de las Heras	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Xemeno</i>	1366	Xemeno dicho durango	Iruñea	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Xenar</i>	1389	dicho Xenar	Otsagabia	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Xuloaga</i>	1454	Estebe Oyarzun, hijo de Xuloaga	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Yarça Çaualla</i>	1339	Yarça Çaualla	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yartea</i>	1396	Yartea	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yate</i>	1366	Iohan yate	Labaien	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Yateco</i>	1366	Peruxo yateco	Labaien	Nafarroa	NAO	Irigarai 1955
<i>Yaurregui</i>	1284	Yaurregui Ariztoya	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Yazco</i>	1197	Arzpuru Yazco	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Ybarrola</i>	xiv-xv	Charles de Ybarrola		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ychisco</i>	xiv-xv	gassernaut de Lacarre, dit Ychisco		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ychissia</i>	1284	Guivel alde ychissia	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Ychusco</i>	1352	Arnalt d'Ualde d'Erraçeu, clamado Ychusco		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ychusco</i>	1353	Ychusco de Saut		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ychusco</i>	1353	Martin Ychusco		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Yciculoa</i>	1120	omnes fratres de Yciculoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yçurçu</i>	d.g.	Don Orti Areiz de Yçurçu	Getze	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yçurra</i>	1396	Yssi Yçurra	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yçurra</i>	d.g.	fillas de Garçia Yçurra	Oiertza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Ydoy</i>	1228	in loco qui dicitur Jaun Berasco Ydoy	Mañeru	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Ydoya</i>	1389	moion o muga que esta en Ydoya de Loaraçu	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Ydoyluçota</i>	1284	Ydoyluçota	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Yduburueta</i>	1284	Yduburueta	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Yenego</i>	1353	Yenego Acxa		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Yenego</i>	1353	Yenego Guluçar		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Yenego</i>	1358	Johan de Yenego Yrach	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yenego</i>	1358	mugel de Yenego Sançiç	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yenego</i>	d.g.	Yenego de Larça	Berrueza	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yeniguiz</i>	1358	Lope Yeniguiz	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yera Berria</i>	1198	Yera Berria		Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yereta</i>	1436	ferreria de Yereta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Yeynngo</i>	1358	Johan de Yeynngo de Yrach	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ygalarrea</i>	1389	moion o muga que esta en fondon de Ygalarrea	Zizurkil	Gipuzkoa	ZUA	Mora Afán 2005
<i>Ygaran</i>	d.g.	una vinna en Ygaran	Artaxoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ygaran</i>	d.g.	en el termino de Ygaran	Artaxoa	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ygurai Mendico</i>	1085	vineam que est in loco quem bascones vocant Ygurai Mendico	Lizasoain	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Yguraia</i>	1233	Semero Yguraia, alcalde de Santi Eutropo		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Yhiaga</i>	1094	in radice montis Yhiaga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yhidia</i>	1066	Yhidia	Iratxe	Nafarroa	Iratxe	Mitxelena 1969a
<i>Yiza</i>	1079	Yiza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ylardia</i>	d.g.	don Ochoa de Ylardia	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ylardia</i>	d.g.	de don Ochoa Marcuiç de Ylardia	Muru	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ylarrçarra</i>	1321	Ylarrçarra	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ylçaurr Chipiburua</i>	1396	Ylçaurr Chipiburua	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ylloyça Uarrena</i>	1321	Ylloyça Uarrena	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ynchart</i>	1352	Ynchusco Ynchart		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ynchusco</i>	1352	Ynchusco Ynchart		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Ynçolla</i>	1395	ferreria de Ynçolla	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Ypaçate</i>	d.g.	Ypaçate	Aralar	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yparriçauala</i>	1321	Yparriçauala	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ypuça</i>	d.g.	et Miquel Hurdina et Pero Ypuça	Burunda	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Ypuza</i>	1197	Don Ypuza de Navaz			SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Ypuzcoa</i>	d.g.	En Ypuzcoa		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yrach</i>	1358	Johan de Yeynngo de Yrach	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yrach</i>	1358	Johan de Yenego Yrach	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yraeguicoa</i>	1284	Yraeguicoa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Yragorry</i>	1391	Iohan de Yragorry		Gipuzkoa	Zizurkil-Alegia	Mora Afán 2005
<i>Yranço</i>	c. 1256	dentro en Yranço	Eraul	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yranço</i>	xiv	a casa de Yranço	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yrançu</i>	1358	pecheros de Yrançu	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yrançu</i>	1358	pecheros de Yrançu	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yrançu</i>	1358	la quoyal pecha suelen leuar a Sancta Maria de Yrançu	Piedramillera	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yrançu</i>	1364	Yrançu	Etxarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Yrançu</i>	1380	Sancta Maria de Yrançu	Muru-Astrain	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yraty</i>	xiv-xv	Johan d'Yraty		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Yraurguy</i>	1186-1193	Yraurguy		Gipuzkoa	Gomendioa	Mora Afán 2005

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Yriart</i>	1352	Yriart		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Yriarte</i>	1364	Miguel de Yriarte	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Yriartequo</i>	1283	Garcia Yriartequo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yriberri</i>	1124	Peza de Aoss Yriberri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yriondoa</i>	1485	Yriondoa		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yrisarri</i>	xiv-xv	Aroztegui de Yrisarri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Yrisarri</i>	xiv-xv	johancoche, fil d'Aroztegui de Yrisarri		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Yriuerrri</i>	1283	Domingo Yriuerrri	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yriuerrri</i>	c. 1256	Garcia de Yriuerrri	Eraul		Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yriuerrri chipia</i>	1268	Yriuerrri chipia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yriurre</i>	d.g.	dona Maria, fiya de don Belcho de Yriurre	Lizarra	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yrjuarregolarraça</i>	1335	Yrjuarregolarraça		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yronia</i>	1103	In ciuitate uero Yronia iuxta noua, populacionem in pampilonia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yrulegui</i>	xiv-xv	Garçe de Yruegui de Bayguer		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Yruegui</i>	xiv-xv	Pes de Yruegui		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Yrumberri</i>	1353	Arnalt d'Yrumberri		Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Yrunia</i>	1046-1051	Senior Sanctioni fortunionis de Yrunia in Tafalia		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yrurçu</i>	d.g.	En Yrurçu	Arakil	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yruriturrieta</i>	1339	Yruriturrieta	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yrusso</i>	d.g.	Fortun de Yrusso	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yruynna</i>	1075	Yruynna		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yrybarren</i>	xiv-xv	Santz Yrybarren		Iparraldea	Col.Dipl. Doc. Gasc.	Ciervide & Santano 1989
<i>Ysahurr Chipia</i>	1321	Ysahurr Chipia	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yssascue</i>	1246	logar quel dizen Yssascue	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yssaxiarraga</i>	1072	Yssaxiarraga cubilare in Larressoain		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ysu</i>	1102	Ysu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ysuyturrieta</i>	1321	Ysuyturrieta	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Ytur altunat</i>	1097	Ytur altunat	Aldunate	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yturçarra</i>	1321	Yturçarra	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yturgay</i>	1485	Yturgay	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yturgoy Guyuella</i>	xiii	item otra peça en Yturgoy Guyuella	Ziritza	Nafarroa	SJuan	Lacarra 1957
<i>Yturgoyen</i>	1364	Miguel Yuaynes d'Yturgoyen	Etzarri-Aranatz	Nafarroa	NAO.KtSk	Fdz. de Larrea
<i>Yturgoyen</i>	d.g.	don Lop de Yturgoyen		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yturraldeco</i>	1339	Teresa Yturraldeco	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yturraldeco</i>	1339	Johan Martiniz Yturraldeco	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yturrandur</i>	1339	Yturrandur	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yturrandur</i>	d.g.	La peça de Yturrandur	Junquera	Girona	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yturribidea</i>	1098	loco qui nominatur Aigseriz yturribidea	Badoztain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yturrieta</i>	d.g.	En Alaua, en Erroytegui, Pero Yturrieta	Erroitegi	Araba	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yturrigutia</i>	d.g.	En Yturrigutia	Allotz	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yturrilarraç</i>	1355	Yturrilarraç		Nafarroa	AHN	Ciervide 1976
<i>Yturrioqueya</i>	d.g.	la fuent de Yturrioqueya		Nafarroa	Irantzu	Jimeno Julio 1973
<i>Yturriquo</i>	1283	Domingo Yturriquo	Zirauki	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yturriuelayça</i>	1258	Yturriuelayça	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yturrondoa</i>	1355	Yturrondoa		Nafarroa	AHN	Ciervide 1976
<i>Yuar Lucea</i>	1339	Yuar Lucea	Lukin	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Yuayeta</i>	1321	Yuayeta	Lizarra	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957

Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Yuenieta</i>	1110	in portu de Auriç unum monasterium quod uocatur Santus Saluator de Yuenieta		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yuuyricu</i>	d.g.	peyteros de Yuuyricu	Ibiriku	Nafarroa	Irantzu	Jimeno Jurio 1973
<i>Yvarola</i>	1167	Wilelmi de Yvarola		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Yvarole</i>	1167	Sanz Gale de Yvarole		Iparraldea	Sorde	Raymond 1873
<i>Yveyeta</i>	1284	Yveyeta	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Yveyeta</i>	1284	Urriçelay Yveyetecoa	Garabizkai	Nafarroa	Orreaga	TAV § 2.1.8
<i>Yzaga</i>	1104	Yzaga		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yzalbe</i>	1095	Yzalbe		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Yziar</i>	1186-1193	Yziar		Gipuzkoa	Gomendioa	Mora Afán 2005
<i>Zaarra</i>	1085	Andre Auria Zarra	Leire	Nafarroa	Leire	Ciervide 1996
<i>Zabala</i>	1098	loco qui dicitur Zabala	Badostain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zabala</i>	1437	Juan de Areso, Johane Zabala	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Zabalegui</i>	xii	zabalegui		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zabaleta</i>	1430	Juan Lopez de Zabaleta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Zabaleta</i>	1446	Juan Lopez de Zabaleta	Iruñea	Nafarroa	NAO.KtSk2	Fdz. de Larrea
<i>Zabalza</i>	1087	Zabalza		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zaharrain</i>	1090	in loco que vocatur petra super petra in monte de Zaharrain	Bilatorta	Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Zalduburua</i>	1080	in loco qui dicitur Zalduburua	Subitza	Nafarroa	Leire	TAV § 2.2.7
<i>Zalduetaco</i>	1195	Azeari Zalduetaco		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Zaldubondo</i>	1025	Zalduhondo II rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zalduna</i>	xiii	Orti Zalduna	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>zalduna</i>	xi-xii	Lope zalduna	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Zalduondoa</i>	1098	loco qui vocatur Zalduondoa	Badostain	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zalurribar</i>	1042	Monasterio de San Salvador de Zalurribar		Nafarroa	Leire	Lacarra 1957
<i>Zalurribar</i>	1042	monasterio de Zalurribar		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zalurribar</i>	1129	monasterio de Zalurribar		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zamarguina</i>	xiii	Domicu Zamarguina	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Zamarra</i>	1075	Fortun Zamarra		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Zamil Iturri</i>	1143	unas piezas en Zamil Iturri y en Erdozpea	Oteitza	Nafarroa	Iratxe	Lacarra 1957
<i>Zarquina</i>	xi-xii	Sanzo Zarquina	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Zatarrona</i>	1066	in uilla que dicitur Zatarrona		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zauaça</i>	1084	Zauaça		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zaualegi</i>	1102	Zaualegi		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zaualeguj</i>	1107	Zaualeguj		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zavalla</i>	1025	Zavalla I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zeia zaarra</i>	1099	Zeia zaarra in termino quod dicitur de Garanio		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zeia zaarra</i>	1121	Zeia zaarra		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zeia zaharra</i>	1032	monasterio quod dicitur Zeia zaharra		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zigorri</i>	d.g.	Kasa de Zigorri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Ziroze</i>	1094	Ziroze	Elizaberria	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zizurchil</i>	1186-1193	Zizurchil		Gipuzkoa	Gomendioa	Mora Afán 2005
<i>Zornoztegi</i>	1025	Zornoztegi, Irossona, Horibarri	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zuaz</i>	1112	Zuaz		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zuazondoco</i>	xiii	Orti Zuazondoco	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Zuazu</i>	1112	Zuazu		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976



Lekukotasuna	Urtea	Osorik	Herria	Herrialdea	Iturria	Bibliografia
<i>Zuazu</i>	1138	Lope Diez de Zuazu		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Zubiria</i>	1040	monasterio de Zubiria		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zuffia</i>	1025	Zuffia de suso	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zuffia</i>	1025	Zuffia de iuso	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zuhaznabar</i>	1025	de Ugarte Zuhaznabar	Lezo	Gipuzkoa	Olazabal	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Zuhazu</i>	1025	Zuhazu I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zuhazu</i>	1025	Zuhazu I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zuhazu</i>	1025	Zuhazu I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zuhazulha</i>	1025	Zuhazulha I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zullitia</i>	1095	villam mean que vocatur Zullitia, scilicet iuxta pontem positam			Pedro I.aren emaitza	TAV § 2.2.8
<i>Zuloeta</i>	1095	Zuloeta que est in illa ualle de Elorce ibar	Oteitza	Nafarroa	Leire	Ciervide 1976
<i>Zulota</i>	xI-xII	Sanso Zulota	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Zumate</i>	1138	cum casis de Albaro Zumate et aranam		Araba	Estibaliz	Cortázar <i>et alii</i> 1979
<i>Zumelzu</i>	1025	Zumelzu I rg.	Donemiliaga	Araba	CSM 91	TAV § 2.1.5
<i>Zuria</i>	1180	Garcia Zuria		Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Zuria</i>	1190	inter andre Auria et inter andre Semera in Barrenessea, andre Zuria	Barbatin	Nafarroa	SJuan	Mitxelena 1969b
<i>Zuria</i>	xIII	Aceari Zuria de Guendulain	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Zuria</i>	xIII	Onecha Zuria de Santo Pedro	mendialdea	Nafarroa	SJuan	TAV § 2.1.7
<i>Zuria</i>	xI-xII	Sancta Maria de Zuria	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Zuria</i>	xI-xII	Lope Zuria	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Zuripilo</i>	xI-xII	Enero Zuripilo	Artaxoa	Nafarroa	Artaxoa	Lacarra 1957
<i>Zuuri</i>	1087	Zuuri		Nafarroa	Leire	Ciervide 1976